

مرزده آن بندگان مرا که سخن ها گوش فرامیدهند و بهترین آنها پیرو می کنند

پرسشها از حسن رضائی و پاسخها از ابوالحسن بنی صدر  
قرآن در اندیشه موازنه عدمی - بخش ۱۳

## "بیان آزادی و روش" ۲

# انقلاب اسلامی

هجرت

شماره ۷۰۷ از ۸ تا ۲۱ مهر ۱۳۸۷

آیا اسلام همان است که در جریان تاریخ معمول بوده است؟

در ارتباط با بحث قرآن و تاریخ، این پرسش مطرح شده است که آیا با توجه به رابطه ضرور میان متن (Text) و بافت خارجی (context=موقعیت و تاریخ) نمی توان گفت قرآن و سپس اسلام خودش را در تاریخ نشان می دهد؟ آیا سخن از قرآن به مثابه بیان آزادی، بی توجهی به تاریخ متن نیست و در نتیجه امری ذهنی به شمار نمی رود؟ آیا نمی توان گفت پیدایش جامعه های استبداد زده در میان مسلمانان، نتیجه طبیعی اجرای احکام قرآن بوده است؟ آیا اسلام معمول در طول تاریخ، همان اسلام واقعی است؟ آیا راست می گویند «متن» (= قرآن) را از زمان (= تاریخ) نمی توان جدا کرد و قرآن هر چه هست تاریخ قرآن است؟

### پاسخ مختصر:

آنها که با تاسی از منطق صورت بین و در مقام توجیه موضع خویش، تاریخ را یک تاریخ بیشتر نمی دانند، متن (= قرآن) را نیز، به مثابه بیان آزادی، نمی شناسند. از دید آنها یک تاریخ بیشتر وجود ندارد و آنچه تاریخ استبداد در جامعه های مسلمان است. اما شرق یک تاریخ ندارد، دو تاریخ دارد: تاریخ اندیشه آزادی و جامعه های آزاد و تاریخ اندیشه توجیه گر قدرت و جامعه های استبداد زده. عقل توجیه گری که یک تاریخ را بیشتر نمی شناسد، از این واقعیت آگاه نیست که قدیمی ترین مردم سالاریها در سرزمینهای ما استقرار جسته اند. توجه به اصل ذاتی بودن حقوق و کرامت آدمی نخست از فلسفه شرق است که بر می خیزد و در دوران رنسانس به غرب نفوذ می کند. در این سرزمینها، به ویژه در منطقه تمدنی بین النهرین است که کوششهای مداوم برای بازیابی و بازسازی مردم سالاریها بر اصل مشارکت به عمل آمده است و سلسله پیامبری که با ابراهیم (ع) آغاز می شود، تا اصل توحید یا موازنه عدمی را که ناسازگار با جبر و سازگار با آزادی است آموزش دهد، در این تاریخ و جغرافیا ریشه زده است و از آن زمان تا این زمان، مبارزه برای آزادی، یک امر واقع مستمر است.

در ادامه به توضیح بیشتر این موضوع خواهیم پرداخت. نخست اجازه دهید بر این پرسش یک پرسش اساسی دیگر نیز بیفزاییم: می توان پرسید چگونه می شود بیان آزادی در زندان تصورات ذهنی ما از تاریخ باقی بماند؟

### چند نکته مقدماتی:

در پاسخ به این پرسشها، ذکر چند نکته مقدماتی لازم است. نکته اول آنکه قدرت (= زور) را همگان نمی توانند داشته باشند. چرا که همگانی شدن قدرت، انحلال آنست. از این رو، مسلط ها آن را دارند و زیر سلطه ها آن را ندارند. نیک که بنگریم، می بینیم بخش بزرگ قدرت، نیروئی است که زیر سلطه ها در اختیار مسلط ها می گذارند و همان نیرو، با تغییر جهت، زور می شود و بر ضد خود آنها بکار می رود.

اما اگر قدرت را یکی باید داشته باشد و دیگری نباید داشته باشد تا وجود پیدا کند، آزادی را همگان می توانند داشته باشند. در آنچه به فضای اجتماعی مربوط می شود، بیکران آزادی وقتی تحقق پیدا می کند که همگان از چنین فضائی برخوردار باشند. از این رو، بیان آزادی نه تنها در بردارنده آزادی و حقوقی است که همگان دارند، بلکه روشهایی که در اختیار انسانها قرار می دهد، روشهایی هستند که همگان در همه جا و هر زمان می توانند آن را به کار برند. برای مثال، بنا بر بیان آزادی، استعداد آموختن استعدادی همگانی است و هرگاه مرزها از میان برخیزند و دانشها و فنها جریان آزاد بجویند و انسانها از امکانات برابر برای آموزش و پرورش برخوردار باشند، هر انسانی، دانش و فن دلخواه خویش را می آموزد.

جبرها که بدتریشان جبر ناگزیر کردن انسانها به آموزش و پرورش است که به کار سرمایه سالاری و دیوان سالاری و دین سالاری و هنر سالاری و... می آید، روشی ناسازگار با بیان آزادی است. از این رو، قرآن رشد در آزادی را رهنمود می دهد (۱) و علم را از بند قدرت آزاد می کند زیرا دانشی که سرمشق قدرت است بر اختلاف و تضادها می افزاید (۲).

در صفحه ۲

در صفحه ۴

## کاربرد بحران اتمی؟

◀ گزارش البرادعی، ایران و روسیه و چین را در تنگنا قرار می دهد

اما بنا بر جنگ نیست: ص ۳

◀ امریکا با حمله اسرائیل به ایران مخالف است - خامنه ای دفاع از خلیج فارس را

به سپاه می سپارد: ص ۵

◀ طراحان برنامه اقتصادی - کنترل دانشگاهها - ناتوانی خامنه ای - احمدی نژاد

در انتخابات امریکا و...: ص ۱۰

◀ مافیای قضائی: شبکه مافیائی حجت الاسلام ها: ص ۱۲

◀ جدولهای شاخص ها - قیمتهای مایحتاج عمومی - کسر بودجه

- اثر تحریم بر گرانی: ص ۱۳

◀ دانشجو و معلم و روحانی و کارگر و کودک، تحت رژیم سرکوب هستند: ص ۱۳

انقلاب اسلامی: رژیم مافیای نخست از انتشار گزارش البرادعی استقبال کرد و آن را پیروزی ایران بر امریکا توصیف کرد. چون همیشه، حقیقت را مقلوب می کرد زیرا می خواست مردم ایران را بفریبد. در همان حال، می خواست مانع از آن شود که گرایشهای رقیب در رژیم، فرصت را برای انتقاد سخت حکومت احمدی نژاد مغتنم شمارند. با آنکه گزارش بیش از آن صریح بود که بتوان به دروغ پراکنی دامه داد، احمدی نژاد، در ۱۸ سپتامبر، همچنان گزارش را بسود ایران توصیف کرد و افزود: البته در گزارش گفته شده است ایران به سئوالهای امریکا پاسخ نداده است و نباید هم پاسخ می داد. طرفه اینکه، سلطانیه نماینده ایران در ژانزس بین المللی انرژی اتمی سخن او را تکذیب می کند وقتی سخن از پاسخ ۱۱۷ صفحه ای به این گزارش، می راند. فصل اول این مجموعه را به گزارش ژانزس و بی آمدهای آن اختصاص می دهیم.

تلاشی درونی «اصول گرایان» آنقدر عیان است که موضوع گزارشهای رسانه های خارجی و تحلیل ها گشته است. ناتوانی خامنه ای حتا از کاستن اختلافها نیز، مورد توجه ناظران سیاسی قرار گرفته است. در حقیقت، رویه او، نه تنها موجب تشدید اختلاف میان دو جبهه «اصول گرایان» و «اصلاح طلبان» گشته، بلکه در درون هر یک از این دو جبهه نیز، اختلافات شدید بوجود آورده است. نتیجه این است که او در سیاست داخلی انتخاب ندارد و در سیاست خارجی، از یک اجماع در رژیم، نمایندگی نمی کند. وقتی احمدی نژاد، نظر دستیار خود را در باره مردم اسرائیل، نظر حکومت خویش دانست و توی دهن «مراجع تقلید» خواهان برکناری او زد،

سخنرانی مهرا مصطفوی در کنفرانس بین المللی در باره حقوق بشر و جدائی دین و دولت در ایران، ۱۹ سپتامبر ۲۰۰۸ در شهر بروکسل که توسط جنبش جمهوریخواهان لائیک و دمکرات و جمعیت دفاع از جبهه جمهوری و دمکراسی در ایران - بلژیک برگزار شد.

## دین، دولت و دموکراسی

خانم ها، آقایان، حضار محترم،

با توجه به اینکه آخرین سخنران این جلسه محترم هستیم و قبل از من در باره مباحث اساسی چون جدایی دین از دولت و لائیسیته سخن به میان آمد و از طرفی تصریح شد که در شرایط بسیار ناهنجار کشور باید گروههای مختلف دست در دست هم دهند و با هم پروژه دمکراسی را دنبال کنند، از وقتی که به من دادید میخواهم در مورد یک نکته اساسی درباره دین و دولت و دمکراسی در ایران عرایضی را خدمتان تقدیم بدارم.

اگر به نقش جهان بنگریم بغیر از چند کشور استثنائی مانند کره شمالی متوجه میشویم که کشورهای مسلمان نشین آخرین سنگر استبداد را تشکیل میدهند. از مراکش تا پاکستان، حتی بعنوان نمونه، یک رژیم سالم نیز وجود ندارد، همه فاسد و زورگو هستند. علت چیست؟ اگر بخواهیم پاسخی صریح به این پرسش بدهیم،

در صفحه ۱۶

## ج - پاکتاز

### مظلومیت ارتش در نظام ولایت فقیه

با یاد و خاطره شهدای جنگ تحمیلی بخصوص دلاوران

### نیروهای سه گانه ارتش

پس از انقلاب، علیرغم امیدی که جنبش عمومی ضد استبداد سلطنتی در بر قرار می حق حاکمیت مردم و دولتی مردمسالار در ایران ایجاد کرده بود، فرقه ای که بعد ها ساختاری مافیایی یافت، با استفاده ایزاری از دین و بنام روحانیت پس از انقلاب با همکاری مجموعه ای از نیروهای بی که حق حاکمیت را از آن مردم نمیدانستند و نقشی در اداره امور برای آنها قائل نبودند، و تنها حضور آنها را در صحنه، وسیله ای برای به قدرت رسیدن به حساب می آوردند، با دست زدن به ترفند های گوناگون و بالاخره کودتا، ارکان قدرت را در ایران بدست گرفت و استبداد خشنی را بر مردم ایران حاکم کرد و بر جان و مال و ناموس آنها حاکم شد. از جمله این ترفند ها، تضعیف ارتش بود که با پیوستن به انقلاب مردم و پس از حمله و تجاوز عراق به ایران، با حماسه آفرینی ها در دفاع از خاک میهن، به یک ارتش ملی تبدیل شد. فرقه یادشده، بر آن بود که با جانشین ارتش کردن سپاه پاسداران، سپاه را به عنوان یکی از ارکان استبداد در اختیار داشته باشد.

در صفحه ۱۴



نکته دوم آنکه برخورداری انسانها از آزادی و حقوق ذاتی خود، نیازمند روشی است که آنها را از روابط قدرت رها کند. این واقعیت، اهل خرد را از این قاعده آگاه می کند که در هر جامعه، به میزانی که برخورداری از آزادی و حقوق همگانی است، روابط قوا کمتر و روابط آزاد بیشتر است. بنا بر این، در فلهروهای سیاسی و اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی، میزان عدالت، میزانی است که برخورداری از آزادی و حقوق خویش و توانایی بکار بردن استعدادهاى خود را در جریان رشد، معلوم می کند. هرگاه این میزان، تضاد را نشان نداد، جامعه، جامعه آزاد است. بدین قرار، عدالت عبارت می شود از «میزانی» که به جامعه انسانها امکان می دهد ببیند تا چه اندازه توانسته است از رابطه های قوا بکاهد و تا چه اندازه رابطه های آزاد را متحقق کند. این تعریف از عدالت که با آزادی و رشد خوانائی کامل دارد، تنها بر اصل توحید و بنا بر بیان آزادی ممکن است. (۳)

نکته مقدماتی سوم آنکه، برخورداری انسان از حقوق و استعدادهای خویش، در گرو «نسخ» باور یا باورهایی است که ناتوانی را به وی تلقین می کنند و تنظیم رابطه با محیط زیست به تربیتی که روند زندگی، حاکی از گذار مداوم از ضعف به قوت و توان بر توان افزودن باشد. از این دید که بنگریم، می بینیم قرآن، همه اینگونه باورها را منسوخ و انسان را امانتدار (ع) و خلیفه خداوند بر روی زمین (۵) شناخته است. امر بس درخور توجه این که نفهمیده است انسانی با این یا آن باور، خلیفه خداست، بلکه فرموده است انسان خلیفه خداوند بر روی زمین است (۶). عقل آزادی که می تواند انسان را از بند تعلقات: تعلق های دینی، فومی، ملی، جنسی، مالی، موقعیتی و... رها کند و بر مسند خلیفه الهی بنشاند، از ازل تا به ابد، پروازگه اوست.

یکی از همگانی ترین باورهای ناتوان ساز، باور به نایبیت از راه ناتوانی است. نایبیت به خاطر نیاز، نایبیت از سر ترس و نایبیت به خاطر خود ناتوان انگاشتن، نایبیت است که گرچه به رواج ترین نایبیت نزد باورمندان به دینهای گوناگون هستند، قرآن آنها را منسوخ می کند. جالب است بدانیم در روزهای سخت جنگ جهانی دوم، در روسیه کمونیستی نیز دربهای کلیساها گشوده شدند تا روسها برای دفع شر دشمن متجاوز دعا کنند. روشن است موضوع اینگونه نایبیتها، نمی تواند حقوق و آزادی همگان که به کنار، حتی حقوق و آزادی نایبیت کنندگان باشد. چرا که اینگونه نایبیتها از سر ناتوانی و با فراموش کردن حقوق و تواناییهای خویش انجام می گیرند. نایبیتی که ترجمان توانائی های انسان، آزادی و حقوق او باشد، تمرین رابطه با خدا، یعنی آزادی است و در جریان رشد و توانائی بر توانائی افزودن، انسانها را از افتادن در بیراهه روابط قوا، باز می دارد و همگان را سود می رساند. نماز و نایبیت از سر بی نیازی، روشی است که قرآن به همگان می آموزد و متقابلاً نایبیتهای ترجمان ناتوانی ها و... را نسخ می کند. (۷)

بدین قرار، غیر عقلانیتها (خرافه ها و مجازها، ظنها و سحر و جادو و فالگیری و...) یکسره می باید زدوده شوند تا انسان خویشتن را در خور رهبری هستی آفریده در جریان رشد بگرداند. هرگاه در وضعیت جامعه های امروز تأمل کنیم، از واقعیت مهمی آگاه می شویم: بهمان نسبت که قدرت، مدار زندگی انسانها است، فلهرو غیر عقلانی ها نیز گسترده تر است. به سخن دیگر، گستره غیرعقلانیتها در هر جامعه ای میزان بکار رفتن زور در آن جامعه را نشان می دهد. بدین محک، می توان جامعه ها را با یکدیگر مقایسه کرد و دانست در هر جامعه، چرا و به چه

## "بیان آزادی و روش" - ۲

### آیا اصول راهنمای قرآن با بیانهای قدرت رایج در تاریخ مسلمانان سازگاری دارد؟

۱. اصول راهنما، آن سان که قرآن تعریف می کند، نه تنها کمترین سازگاری با بیان قدرت ندارد، نافی هرگونه روابط قوا و پیشنهاد کننده روشهای گوناگون برای برقرار کردن روابط آزاد است. بنا بر این، نه ممکن بود و نه ممکن هست که بر این اصول، بیان قدرتی را ساخت و ارائه کرد. از مدعیان پذیرفته نیست که به دلخواه میان «تکست» (Text) و «متن» و کتکتست context (موقعیت = تاریخ) رابطه ای را تصور کنند و سپس براساس این تصور خود ساخته، حکم کنند اسلام همین است که در جریان تاریخ معمول بوده است. اگر حق با آنهاست، پس ساختن بیان قدرتی بر سامانه اصول راهنمایی که قرآن در اختیار می دهد، باید کاری بس آسان باشد. بنا بر این، بر آنهاست که بر اساس سامانه ای از اصول راهنما، (توجه شود به واژه سامانه که بر لزوم وجود سازگاری و انسجام در بیان دلالت دارد) به تریبی که در طی این مقالات تشریح شده اند، از قرآن در تمامیت آن یک بیان قدرت تمام عیار بسازند و بدین کار مدعای خود را ثابت کنند. ممکن است مدعی بگویند بر اساس این اصولی که شما می گوید، نمی توان بیان قدرت ساخت، اما تعریف قرآن از اصول راهنمای خود چیز دیگری است. مدعی با گفتن این سخن، تصدیق می کند که اصول راهنمای بیان آزادی و نیز، بالتبع، بیان آزادی وجود دارد. پس، بر اوست که یا قول بیاورد اصول راهنمای بیان آزادی را جدی بگیرد و وقتی می گوید اصلها و تعریفها از خود قرآن است. اما اگر او بر قول خود اصرار می ورزد و حاضر به پذیرش این سخن نیست، روشی را به او پیشنهاد می کنم که (علی) به گفتگو کنندگان با خوارج امومت: شما قرآن را فرو گذارید و بیان آزادی را بپذیرید، و برای آنکه جامعه ما و سپس جامعه های دیگر بر آن وجدان جمعی پیدا کنند، به تبلیغ بیان آزاد برخیزید که ویرانی از حد گذشته است و نجات حیات نیاز به استقلال و آزادی انسان دارد.

۲. اما اگر در بخش بزرگی از دنیای مسلمانان، دین حقوق مدار، جای به فقه تکلیف مدار سپرده است و از همه تاسف انگیزتر ولایت مطلقه فقیه که بیان بی کم و کاست ثنویت تک محوری و ضد کامل اصل توحید است، جانشین اصل امامت شده است، از این روست که اصول راهنمای دین را در ضد کامل آنها، از خود بیگانه کرده اند. با چه ابزاری این از خود بیگانگی رخ داده است؟ کافی است فلسفه و منطق ارسطویی را از بیان قدرتی که ولایت مطلقه فقیه است، خارج کنیم، اگر چیزی برجا ماند و سازگار با قدرتمنداری بود، آنگاه قرآن و اسلام را مسئول آن بدانیم. بیکار دیگر یادآور می شوم که تنها بر اصل موازنه عدمی و اصول راهنمایی که ترجمان آنند، قرآن قرائتی بدون تناقض و حتا بدون اختلاف پیدا می کند. در برابر، بر اصل ثنویت تک محوری، سراسر تناقض می شود.

۳. باز بر مدعیان است که در اثبات نظر خود، تعریفی از حق محدود به زمان و مکان بکنند، بی آنکه در آن، تناقض و بسا تناقضها بی باشد و بی آن که حق نیازمند قدرت شود.

افزون بر اشکالهای بالا که بر ادعای مدعیان وارد است، ادعایشان پر از

### تناقض است. شماری از این تناقضها را بررسی می کنیم:

• تناقض اول این که هرگاه اسلام در قید زمان و مکان است، امروز بحث از آن، بحث از دینی است که متعلق به جامعه ای در گذشته بوده است و با دینی که از آن جامعه امروز است؟ اگر اسلام همانست که در جریان تاریخ زیسته است، پس در جریان تاریخ تحول کرده و با تحول جامعه های مسلمان دمساز گشته است. اگر مدعی بگوید این تحول را نکرده است، ادعای خود را نقض کرده است. و اگر بگوید تحول کرده است، بر او ست که توضیح دهد کدام تحول را نموده است؟ از خود بیگانه شده است یا خود مانده است؟ اگر مدعی بگوید اسلام از خود بیگانه شده است، ادعای خود را نقض کرده است و اگر بگوید خود مانده است اما، در جریان تاریخ، با تحول جامعه های مسلمان و نیز غیر مسلمان، متحول شده است، این بار، عامل را تحول کردن و همچنان جامعه استبدادی ماندن جامعه های مسلمان شناخته است. پس بر او ست، توضیح بدهد چرا این جامعه ها چنین تحولی را کرده اند؟ اما او چگونه می تواند به این پرسش پاسخ گوید وقتی معلوم است که اسلام در شبه جزیره عربستان پدید آمد و در جامعه هائی پذیرفته شد که بنا بر محک «تحول تاریخی» از عربستان بسیار پیشرفته تر بودند؟

• تناقض دوم این که اگر زمان (در اینجا تاریخ) است که به دین محتوا می بخشد، یعنی زمان، نه تنها مستقل از حرکت وجود دارد بلکه حاکم بر حرکت است. این ادعا گذشته از این که ادعای جدیدی هم وزن خیال است، ویرای ادعاهای سازندگان نظریه ماتریالیسم دیالکتیک تاریخی که بنا بر آن، انسان تاریخ ساز و تاریخ انسان ساز است، پیامدهای دیگری هم دارد. زیرا با این ادعا، خدائی بنام تاریخ زائیده می شود که اولاً، نه یک خدا که به تعداد دوره ها و جامعه ها و، در درون جامعه ها، به تناسب گروه بندیها، خداها نشایسته می شوند. و ثانیاً، اگر این نظر صحت می داشت، هنوز بیگ بنگ - بر فرض صحت نظریه - رخ نداده، پدیده از میان می رفت و هستی متعین، در تکرار بیگ بنگ ها ناچیز می شد! چرا که زمان مستمر، گویای حرکت مستمر وجود نمی داشت. زماهای بی رابطه با یکدیگر، وجود می داشتند که پدیده هائی را خلق می کردند و این پدیده ها، با پایان زمان، از میان می رفتند.

• تناقض سوم این که اگر تاریخ همان تاریخ روابط قوا است، پس تحولات صورت گرفته در باورهای راهنما در جریان تاریخ تابعی از انواع تحوهای رابطه های قوا است. در این صورت، مدعیان می باید به این پرسشها پاسخ بگویند: چرا جامعه ها یکسان تحول کرده اند و نمی کنند و جامعه ها، تاریخیهای گوناگون دارند؟ چرا در درون هر جامعه، گروه بندیها یکسان تحول نمی کنند؟ چرا در طول تاریخ و تقریباً در همه جامعه ها، مقاومت در برابر سلطه گری و مبارزه بخاطر آزادی و رشد وجود داشته است و دارد؟ هرگاه در مقام پاسخ گفتن به این پرسش برآیند، در می یابند که جامعه ها، تاریخیهای گوناگون دارند، زیرا رابطه ها در هر جامعه و میان جامعه ها، ترجمان اندازه استقلالشان از روابط مسلط - زیر سلطه و داشتن یکی از دو موقعیت مسلط یا زیر سلطه هستند. اگر تاریخ جز رابطه قوا را گزارش نمی کرد، جامعه های انسانی اصلاً تشکیل نمی شدند. زیرا که تخریب متقابل، امکان ایجاد جامعه را نمی داد. افزون بر این، انسان بر روی زمین، اگر هم به وجود می آمد، از

رهگذر قرار گرفتن در روابط قوا، نتیجه حیاتی خود را از هم می گسست و از میان می رفت.

• تناقض چهارم این که هرگاه مراد مدعیان این باشد که اسلام دوران پیامبر، با استقرار خلافت، جای به اسلام دیگری سازگار با دستگاه خلافت داده است و از آن زمان تا امروز، همواره در تابعیت از قدرت حاکم، زیسته و تحول کرده است، ادعای نخستین خود را نقض و به این حقیقت اذعان کرده اند که اسلامی که پیامبر(ص) ابلاغ کرده است، بیان قدرت نبوده است. پس ناگزیر بیان آزادی بوده است.

• تناقض پنجم این که هرگاه انسان را آزاد و دارای حقوق ذاتی بدانیم، ممکن نیست این آزادی و حقوق به بیان در نیابند و این بیان نزدیک و تاریخ گزارشگر آن نباشد. چرا که ذاتی بودن آزادی و حقوق بی معنا می شد و حتی وجود نداشت تا انسان به وجود آن پی برد. آیا مدعی از خود می پرسد چرا این واقعیت را نمی بیند؟ اما اگر مدعی بر آن است که انسان آزاد نیست و حقوق ذاتی نیز ندارد، در این صورت باید گفت، پس هرچه هست بیان قدرت است و میان بیانهای قدرت نیز فرقی نیست. به سخن دیگر، همه ادعایش نظر بازی کودکانه ای پیش نیستند.

• تناقض ششم این که مدعیانی که تاریخ را اسطوره میکنند، کدام تاریخ دینی یا مرامی و نظری فلسفی را سراغ دارند که در آن این گونه تبلیغ شده باشد که ای انسان ها! شما فاقد هر حقی هستند و هرچه دارید تکلیف است، و با این وجود، جمهور مردمان، نسل بعد از نسل، آن را باور راهنمای خود کرده باشند؟ در کدام تاریخ سراغ دارند که چنین دین یا باور و یا نظری با ادبار مردمان روبرو نشده و از میان ترفقه نباشد؟ آیا مبنای نا گفته این ادعا این نیست که انسان هائی که در جامعه های مختلف زیسته اند، از دانا و نادان، نسل بعد از نسل، در جهالت محض زیسته اند؟

مدعیانی که تاریخ را جبار می کنند، می باید به ادعای خود پایبند بمانند و از تاریخ بخواهند چنین دین یا مرام و یا نظری را بجا بیاورند و در اختیارشان قرار دهد. اگر نیافت، بر آنهاست که اعتراف کنند دین یا باور و یا نظر بیاگر آزادی و حقوق انسان را نمی توان در یکی دوره تاریخی زندانی کرد. چرا که انسان ادامه حیات می دهد و حیات، عمل به حقوق ذاتی او است. از این رو، این حقوق همه مکانی و همه زمانی هستند.

• تناقض هفتم این که اگر ادعا این باشد که زمانه، باور یا اندیشه راهنمای دیگری می طلبد و آن را از اسلام نمی توان بدست آورد و یا باید در اسلام - که به اعتقاد آنها همان اسلام زیسته در طول تاریخ است - تغییرهای اساسی پدید آید تا با زمان سازگار شود. افزون بر نقد این ادعا، در پاسخها به پرسشهای پیشین، به دسته دوم یادآور می شوم که هرگاه اسلام بیان قدرت دموکراتیکی (بیان قدرت دموکراتیک بنا بر قول فوکو) باشد که تنها در خور اصلاح جامعه عرب روزگار پیامبر (ص) می بوده است، تغییرهای اساسی در آن ایجاد کردن، آفتابه خرج لطم خوردن است. افزون بر این، با توجه به سرعت تحولات در جوامع انسانی، لازم است زمان به زمان، آن را تغییر داد. آیا این دسته از مدعیان بهتر نیست به جای صرف وقت و هزینه برای تغییر دینی که از اساس مشکل دارد، بر آن شوند که بیان آزادی ابداع کنند؟ بیانی که نه تنها تحول را داند، بلکه روابط قوا به روابط آزاد بگرداند، بلکه جامعه ها را در راست راه رشد در آزادی، راهنما باشد. اما به دسته اول، بیکار دیگر، خاطر نشان می کنم، زمان تخریب بسر رسیده است و نوبت ساختن و پیشنهاد کردن اندیشه در صفحه ۳



راهنمای آزادی است. شما اگر اندیشه راهنمای عصر امروز را از اسلام نمی‌توانید بدست آورید، خود چرا بر آن نمی‌شوید اندیشه راهنمای آزادی ابداع و پیشنهاد کنید؟ هرگاه بر این کار شوید، جریان اندیشه‌ها و بحث آزاد، وجدان همگانی را از بیان قدرت خالی و از بیان آزادی سرشار می‌کنند. بدین کار، در حور انسان آزاد این روزگار ویرانگری‌ها بر خیزد!

• تناقض هشتم: جریان تحول، اختلاف در بستری از توحید است، ولی تاریخی که مدعیان اسطوره می‌کنند، تاریخ توحید در بستری از اختلاف است که امری ناممکن است. توضیح اینکه هرگاه تحول در بستر توحید، بدر مشتری‌ها انجام نمی‌گرفت، بر فرض محال که تشکیل جامعه‌ها ممکن بود، طول عمر آنها، طول گذار از توحید به اختلاف می‌گشت. اما مایه‌های اشتراک‌ها کدامها هستند؟ می‌دانیم که زور حاصل تضاد و عامل بر هم افزودن تضادها و اختلافات است. پس قدرت (= زور) نمی‌تواند مایه اشتراکها بگردد. راست بخواهی قدرت عامل پیدایش گروه بندیهای اجتماعی دارای منافع متضاد می‌شود. مایه اشتراک و حیات تاریخی هر جامعه، همانا حقوقی است که هر انسان از آن برخوردار است و هر جامعه، واجد آنان است و هویتی که جامعه و اعضای آن از راه خلق فرهنگ آزادی می‌جوید و استقلال و آزادی در وطن مشترک و معنوی که جمع را در بر می‌گیرد و به زندگانی فرد و جمع معنا می‌دهد و اندیشه راهنمایی که ترجمان این همه و هدف مشترک، یعنی رشد در استقلال و آزادی است. بنا بر فاعده، هر زمان قدرت تضاد ساز بر عوامل اشتراک و همبستگی غلبه کند، جامعه از رشد در استقلال و آزادی باز می‌ماند و روی به انحلال می‌نهد. آیا مدعیان از زاویه این واقعیت در تاریخ و رابطه دین با آن، تکرر بسته اند؟ بدون تردید نه.

• تناقض نهم: ناشی از تناقض هشتم است و این است: راهنمایی که تاریخ جامعه‌ها و نیز تاریخ هر جامعه در پیش می‌گیرد، همزمان هستند. اما یک جریان ندارند، سه جریان دارند:

۱- تاریخی که راست راه حقوق است. این تاریخ، کوشش‌ها و مبارزه‌های را گزارش می‌کند که انسانهای در پیش گیرنده این راه، برای آنکه راه همگان بگردد، بعمل آورده اند و می‌آورند.

۲- تاریخی که آمیزه‌ای از کجراهه قدرت و راست راه آگاهی از حقوق و پاسداشت آزادی است. این تاریخ را جامعه‌های انسانی ادامه داده اند که توانسته اند به حیات خویش ادامه دهند و امروز، به نسبتی که حقوقمداری بر قدرتمداری می‌چربد، پیش‌رو هستند.

۳- تاریخی که کجراهه کامل قدرتمداری است. این تاریخ از آن جامعه‌هایی است که نیروهای محرکه حیات را به نیروهای محرکه مرگ برگردانده و به حیات جمعی خویش پایان داده اند. بدین قرار، چیرگی قدرتمداری بر حقوق‌مداری، در بیان قدرتی راهنا ابراز می‌شود که راه و روش مرگ حتمی است.

بدین قرار، در جامعه‌ها، بسا، هر سه تاریخ، بموازات یکدیگر جریان می‌یابند. تاریخ دین، یک تاریخ نیست و تاریخ، آنسان که مدعیان می‌پندارند، بکار نسخ دین نمی‌آید. زیرا هرگاه دین یا آئینی، بیان قدرتی ناچیز بود، در راه و روش چگونه مردن جامعه‌ای که آن را راهنمای خود می‌کرد، مرده بود. دین یا آئین نیز مرده بود. چنانکه تاریخ، جامعه‌هایی را که از میان رفته اند، گزارش می‌کند. تاریخ معاصر، مرگ مرام‌هایی که بیان قدرت هستند و نظامهای سیاسی - اجتماعی که بر اساس این بیانها ایجاد شدند را گزارش می‌کند: نازیسم و رژیم هیتلری در آلمان، فاشیسم و رژیم

موسولینی در ایتالیا، استالینسم در روسیه و...  
 بار دیگر، تأکید می‌کنم جامعه وقتی مضمحل و منحل می‌شود که راست راه حقوقمداری و حیا راههای نیمه راست و نیمه کج بر او بسته می‌شوند و جز کجراه زورمداری باقی نمی‌ماند. بدین قرار، تاریخ بکار آن می‌آید که راست راه حقوق‌مداری را میزان عدل بگردانیم و، بدان، بیانهای قدرت و فراورده‌هاشان را نسخ کنیم چنان که بیان آزادی راهنمای رشد در استقلال و آزادی بر میزان عدالت اجتماعی بگردد.

• تناقض دهم: این که ما یک جامعه جهانی نیز داریم و به همین دلیل به یک معنویت مشترک نیاز داریم که همواره به یاد جهانیان بیاورد که: بنی آدم اعضای یکدیگرند که در آفرینش زیک گوهرند. اگر چنین حقی برای جامعه جهانی قائلیم، تأمین کننده توحید، و پاسدار معنویت مشترک به رغم اختلافها و رابطه‌های قوا میان ملتها و در درون هر ملت، میان قومها و طایفه‌ها، کدام است؟ کدام راه از راهنمایی که تاریخ در پیش می‌گیرد، تأمین کننده این توحید است و همگرائیها را در جامعه جهانی میسر می‌کند؟ در جهان امروز که میسر می‌ویرانگری دارد جانداران و محیط زیست آنها را به نیستی تهدید می‌کند، آن روح مشترک گم کرده را چنان می‌باید بیابیم؟ آیا می‌توانیم بگوئیم ملتها و اقوام و طوایف در طول تاریخ، با یکدیگر رابطه داشته اند و برغم این رابطه، تاریخ جهانی وجود ندارد؟ اگر نمی‌توانیم بگوئیم، چگونه می‌توانیم ادعا کنیم که دینی در نقطه‌ای از جهان می‌تواند پدید آید و جهانی نیز بگردد، بدون اینکه امرهای واقع مستمر جهانشمول را مبانی احکام خویش کرده باشد و بدون اینکه حقوق ذاتی هر انسان، در سرتاسر جهان و در طول تاریخ را در برداشته باشد؟ آیا رواست دینی را در حصار عربستان عصر پیامبر (ص) زندانی کرده و بگوئیم: اسلام راجع است به آن زمان و آن جامعه؟ آن هم دینی که کشتن یک انسان را کشتن تمامی انسانها می‌داند (۱۰)، دینی که می‌گوید دین جز آئین محبت نیست (۱۱)، خدا را محب انسان دوستدار خدا می‌خواند (۱۲) و روش عشق ورزی را از راه حقوقمداری میداند و در همان حال، به همه انسانها اعلام می‌کند: دین تو را و دین من مرا؟ (۱۳) و می‌گوید: این کردار نیک است که به حساب می‌آید و نه این یا آن باور (۱۴) و صلح را حق انسان می‌داند (۱۵)؟

• تناقض یازدهم: در سخن مدعیان تاریخ مند بودن قرآن این است که قرآن، تاریخ دقیق و بی‌خدشه زندگی پیامبر است. تاریخ تجربه‌ای بی‌مانند است. تاریخ تجربه بس سخت و طاقت شکن تحول جامعه‌ای چون جامعه عربستان آن روز، به جامعه‌ای آزاد دارای ولایت جمهور مردم بر اصول برادری و دادگری و یکدیگر دوستی است. و سه دهه پیش از این، در ایران ما، اسلام بمتابه بیان آزادی، راهنمای جنبش همگانی مردم شد که خود جوش (= آزاد) سازمان جست و گل را بر گلوله پیروز کرد. هر چند اسلامی که بمتابه ترجمان استقلال و آزادی و رشد بر میزان عدالت اجتماعی است، از زبان آقای خمینی جاری شد و با وجود آنکه، در ذهن جامعه، این اسلام، از روشنی کامل برخوردار نبود، اما اصل ولایت با جمهور مردم است و میزان رأی مردم است، دست کم در بیان، شفاف شد. در آن روزها مطبوعات عرب خمینی را آزاده‌ای آزادی دوست خواندند. شکستی آور این که، در پی پیروزی انقلاب، در

## "بیان آزادی و روش" - ۲

مرحله پی افکندن ولایت مطلقه یا استبدادی وابسته، اسلام بمتابه بیان استبداد فراگیر هم از زبان آقای خمینی جاری شد. با وجود این ابتلای بس کم مانند، چگونه می‌توان گفت اسلام ظهور یافته و زیسته در طول تاریخ، یکی و همان بیان قدرت است؟ در جریان انتخابات ریاست جمهوری اول، دو اسلام، یکی اسلام بمتابه بیان قدرت و دیگری اسلام بمتابه بیان آزادی رویارو شدند. نامزد اسلام اولی (اسلام فیضیه) کمتر از ۴ درصد و نامزد اسلام آزادی و استقلال و رشد بر میزان عدالت اجتماعی، ۷۶ درصد رأی آوردند. آیا هنوز می‌توان گفت یک اسلام زیسته بیشتر وجود ندارد؟ بر اهل عبرت و خرد است که راه و روش آقای خمینی را با پیامبر (ص) مقایسه واقعی کنند تا در یابند چنان آن تاریخ ساز (محمد)، بمتابه الگو، (۱۵) همواره پیشاپیش تاریخ آزادی، راست راه آزادی را برای انسان‌ها روشن می‌کرد.

• تناقض دوازدهم: تناقض مدعیان با خوبستن است: عقل آزاد در آفریده‌ها، به چشم یار و مددکار می‌نگرد. بحکم این که اصل راهنمائی موازنه عدمی است، واقعیت را نزدیک به همان که هست می‌بیند. عقل قدرتمدار توجیه گر است و آفریده‌ها را شرمی بیند و چون اصل راهنمائی ثنویت است، در رابطه با محور فعال، در واقعیت می‌نگرد. لذا، هر آفریده‌ای بد است مگر آنکه با محور فعال انطباق کامل بجوید. این امر که قرآن در دسترس است و مدعیان، به سراغ تاریخ می‌روند تا که با اسلام را در گذشته‌ای که افزون بر ۱۴ قرن بر آن گذشته است، زندانی کنند و یا از خود بیگانه گردانند. در جریان تاریخ همگان بدانند که در جریان تاریخ معمول بوده است، دلیل بر این که بی طرف نیستند. پس مطلوبی (محور فعال) در ذهن دارند و می‌خواهند آن را جانشین اسلام (محور فعل پذیر) کنند. پس بر آنها است که از تاریکی بدر آیند و مطلوب خویش را آشکار کنند. آنها نه تنها بی طرف نیستند بلکه از سبب تعلق خاطر به مطلوب خود، متوجه نمی‌شوند که خود قول خویش را نقض می‌کنند. زیرا، مطلوب آنها نیز دین یا مرام و یا باور زیسته است و متعلق به گذشته و محکوم همان حکمی است که صادر می‌کنند.

اما اگر مطلوب آنها هنوز زندگی آغاز نکرده است و تنها در ذهن آنها وجود دارد، بنا بر حکمتان، لازم است که به بیان در نیاید. زیرا هیچ جامعه‌ای نمی‌تواند اندیشه راهنمائی را که دوام تاریخی نداشته باشد، پدید آورد و بکار برد. نه تنها به این دلیل که چنین بیانی فاقد آزادی و حقوق ذاتی انسان می‌شود که همه زمانی و همه مکانی هستند، بلکه به این دلیل نیز که انسان‌ها وقتی می‌توانند در قلمروهای مختلفی فعال شوند که مطمئن شوند حاصل کارشان ماندگار می‌شود. چنین فعالیتهایی نیاز به بیان راهنمائی دارد واجد حقوق و آزادیها، بنا بر این دیرپا.

چند حقیقت اساسی دیگر در باره حقوقمداری:

۱. در قرآن، استعداد رهبری، ذاتی هر انسان شناخته شده است و به همین دلیل خداوند، وی را شایسته مقام جانشینی خود معرفی می‌کند. این استعداد هم همه زمانی و همه مکانی است. از این رو، رهبرها و ولایت‌های ناقص این استعداد و حق انسان، می‌کنند پیشرفته‌ها و واپس مانده‌ها و...

نیز ضرورت دارد. این نسخه در قرآن بعمل آمده اند و آموزه‌هایی چون وجوب اظهار علم بر عالم (۱۹) و اتفاق علم (۲۰) و واپس نماندن در علم جوئی (۲۱) و جستن علم هر جا که هست (۲۲) و دانشجوئی، فریضه هر زن و مرد مسلمان شدن (۲۳) و...، این آموزشها را همه مکانی و همه زمانی می‌کنند.

۷. در بخشهای پیشین، به روشهای خشونت زدائی پرداخته‌ام. این روشها را نمی‌توان خاص جامعه عرب عصر پیامبر (ص) شمرد. چرا که همین امروز در همه جا کار برد دارند. افزون بر این، بیانهای قدرت، از راه فریفتاری، چگونه مردن را چگونه زیستن جلوه می‌دهند و روشهای چگونه مردن را جانشین می‌کنند. گرایش به مصرف روز افزون (۲۳) غفلت از این واقعیت است که مصرف تخریب است و تخریب، مرگ می‌آورد. همانطور که خویشتن را در کنج فقر نشانند، (۲۴) روش چگونه مردن را در پیش گرفتن است. این نگرش در باورها و مرامهای قدرت، از اقیانوسهای بسیاری از جهانیان امروز نیز غایب است. آیا بر شمردن انواع پندارها و گفتارها و کردارهای ویرانگری که جهانشمول هستند و پیشنهاد بیان آزادی که راه و روش چگونه مردن را مسوخ می‌کند و راه و روش چگونه زیستن را پیشنهاد می‌کند، برای دنیای امروز که حیانش به طور جدی در خطر است، در حور ترین روشها نیست؟ چنین بیان آزادی را کجا می‌توان در دوره بندیهای ذهنی تاریخ زندانی کرد؟

۸. فرد یا جامعه‌ای که به ورطه چگونه مردن افتاده است، باید بداند که فعالیتهای قدرت فرموده را، جانشین فعالیتهای خودجوش (= آزاد) کرده است. در برابر، تفکر و عمل برای چگونه زیستن، خودجوش کردن فعالیتهای حیاتی است. آدمی وقتی از غفلت بدر می‌آید و در فعالیتهای خویش تأمل می‌کند، این دو ویژگی را تصدیق می‌کند. و بر اوست که از خود پیرسد: فعالیتهای او چه وقت خود جوش می‌شوند؟ چه وقت انسان کنش می‌شود و از واکنش قول و فعل قدرت فرموده آزاد می‌شود؟ این پرسش او را به همان واقعیت راه می‌برد که به هنگام بحث از ویژگیهای آزادی و بیان آزادی، به شرح آن پرداختیم: به نسبتی که فعالیتهای انسان در رابطه با هستی هوشمند انجام می‌گیرند، آزاد هستند.

هستی منکر ندارد. حتی مادی‌ها نیز منکر آن نیستند. آنها نیز می‌دانند که حیات مادی موجود زنده به فعالیتهایی ادامه می‌یابد که خالی از زور باشند. اما زور که از رابطه انسان یا خود، و انسان با انسان پدید می‌آید (تغییر جهت نیرو از سازندگی به ویرانگری)، تنها با تغییر این رابطه از میان بر نمی‌خیزد، نیاز به نسخ رابطه‌های قوا میان مجموعه‌ها در مقیاس جهان و رابطه قوا میان انسان و طبیعت دارد. نسخ این رابطه‌ها است که انسانهای آزاد می‌طلبند و این انسانها آزادی ذاتی خویش را وقتی باز می‌یابند که با هستی هوشمند، رابطه می‌جویند و در مقام نماینده این هستی می‌اندیشند و عمل می‌کنند (۲۵). غفلت از این رابطه، فضای اندیشه و عمل انسانها را محدود می‌کند. به سخن دیگر، رابطه‌ها را رابطه قوا می‌گرداند و انسانها را به بندگی قدرت در می‌آورد. اما آیا رابطه با هستی هوشمند فطری است؟ پاسخ به این پرسش را که در حقیقت جستجوی بیان آزادی در رابطه با هستی هوشمند است در نوبت آینده، بازخواهیم جست.

در صفحه ۱۶



است، بردارد. همان‌طور که در قطعنامه شورای حکام آمده، این گام‌ها شامل اقدام‌های شفاف‌سازی است که مدیر کل هم آنها را درخواست کرده و فراتر از نیازهای رسمی توافق پادمانی و پروتکل الحاقی ایران توسعه می‌یابد. (GOV/2008/38 خلاصه)

۲۲. آژانس توانسته به راستی‌آزمایی درباره عدم انحراف ماده هسته‌ای اعلام شده در ایران ادامه دهد. ایران دسترسی به ماده هسته‌ای اعلام شده را برای آژانس فراهم کرده و گزارشی‌های مورد نیاز پاسخگو درباره ماده هسته‌ای در رابطه با ماده هسته‌ای اعلام شده و فعالیت‌ها را فراهم کرده است. با این وجود، ایران متن تعدیل شده بخش عمومی ترتیبات کد ۳/۱ در زمینه ارائه زود اطلاعات در زمینه طراحی را اجرا کرده است. ۲۳. آژانس نتوانسته پیشرفت قابل توجهی را در زمینه مطالعات ادعایی و دیگر مسائل کلیدی باقیمانده همراه که برخی نگرانی‌های جدی نسبت به آنها وجود دارد، ایجاد کند. برای ایجاد پیشرفت از سوی آژانس یک گام اولیه مهم در رابطه با مطالعات ادعایی این است که ایران تا حدی بیشتر شفاف‌سازی کند.

ایران باید اطلاعات واقعی را در حمایت از بیانه‌های خود برای آژانس تهیه کند و دسترسی به سند و اشخاص مربوطه را در این زمینه فراهم کند تا زمانی که ایران چنین شفاف‌سازی را انجام ندهد و پروتکل الحاقی را اجرا نکند آژانس نخواهد توانست اطمینان معتبری را درباره نبود ماده و فعالیت هسته‌ای اعلام نشده در ایران بدهد.

۲۴. برخلاف تصمیمات شورای امنیت، ایران فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی را تعلیق نکرده و به فعالیت PFEF و FEP و نصب آشکارسازهای جدید و فعالیت سانتریفوژهای نسل جدید برای اهداف آزمایش ادامه داده است. ایران همچنین به ساخت IR-40 ادامه داده است.

## \* انتشار اسناد و عکسهای گویای فعالیت اتمی نظامی ایران از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

◀ آژانس عکس‌ها و مدارک گویای وجود برنامه تولید سلاح اتمی را انتشار داد. بنا بر قول آژانس، ایران به پرسشها در باره این عکسها و مدارک، پاسخی نداده است. یکی از عکسهای گویای اینست که ایران در کار تغییر موشک شهاب ۳ است تا که این موشک بتواند کلاهک اتمی را حمل کند.

آژانس عکسها و مدارک را «بسیار معتبر» توصیف می‌کند. اما ایران آنها را دست ساخت قدرتهای خارجی می‌شمرد. و می‌پرسد: چگونه این عکسها و مدارک به دست سازمان اطلاعاتی امریکا افتاده است. کامپیوتر دستی که گفته می‌شود دزدیده اند و واجد این عکسها و مدارک بوده، در واقع، هیچگونه اطلاعی که دارای طبیعت محرمانه باشد، نداشته است. این کامپیوتر را مجاهدین خلق دزدیده و در اختیار امریکا گذاشته است.

اما آژانس می‌گوید محتوای این کامپیوتر، یکی از مدارک در اختیار آژانس است و برای این که وضعیت شفاف بگردد، ایران می‌باید به پرسشهای آژانس پاسخ بگوید.

## کار برد بحران اتمی؟

نظامی و موشکی آن کشور می‌باشد، اعلام کرده است.

۱۶. پس از ارزیابی‌های بیشتر پاسخ ایران، آژانس در یک سری نشست‌هایی در تهران از ۷ تا ۸ و ۱۸ تا ۲۹ اوت موضوع‌هایی را که نیاز به اطلاعات اضافی درخصوص آنها می‌باشد روشن کرده است. در حالی که آژانس از اینکه در موضعی نیست که نسخه‌هایی از اسناد مربوط به مطالعات ادعایی را ارائه کند، ابراز تأسف می‌کند(۱)، اما این نهاد تأکید دارد که اسناد به اندازه کافی مشروح هستند که جدی گرفته شوند، به ویژه در رابطه با این حقیقت که همانطور که ایران اعتراف کرده برخی از اطلاعات موجود در آن به طور واقعی دقیق هستند.

آژانس ایران را تشویق می‌کند به عنوان موضوع شفاف‌سازی تردیدهایی را که درخصوص ماهیت فعالیت‌های آن کشور وجود دارد و طبیعتاً مسائل مهمی را در باره صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای ایران مطرح می‌کند، بر طرف کند.

آژانس همچنین تمایل خود را برای گفت‌وگو در خصوص مداخله‌ها اعلام می‌کند، روندی که می‌تواند ایران را قادر سازد تا به طور دقیق نشان دهد که فعالیت‌های مورد اشاره در اوراق به فعالیت‌های هسته‌ای مرتبط نیستند. همچنین ایران با این روند می‌تواند از اطلاعات حساس خود در زمینه فعالیت‌های مرتبط با نظامی حفاظت کند.

۱۷. برای پایان دادن به این موضوع و رسیدن به این مرحله آژانس طی نشست‌های خود در تهران یک سری پیشنهاد ملموس و عملی برای بررسی مطالعات ادعایی ارائه داد که در زیر نمونه‌های از این پیشنهاد می‌آید.

a. در کل در رابطه با مطالعات ادعایی آژانس از ایران خواست تا اجزای اوراق را روشن و مشخص سازد.

b. در رابطه با پروژه نمک سبز، با توجه به حل برخی از تناقض‌های مشخص شده از سوی آژانس در تأیید سند ارائه شده از سوی ایران، آژانس درخواست دسترسی به اصل نامه‌ها و قرار دادهایی که ایران وجود آن را اعلام کرده- و نسخه‌هایی از برخی از اسنادی که ایران برای آژانس فراهم کرده - را دارد.

آژانس همچنین درخواست دسترسی به افرادی را کرده که در اوراق نامی آنها برده شده است.

c. در رابطه با مطالعات ادعایی در آزمایش‌های انفجاری قوی، آژانس از ایران درخواست کرده است تا اطلاعات و اسناد اضافی را فراهم کند و در راستای تأکید بر صحت بیانه خود اجازه دسترسی به افراد را بدهد. این کار در راستای تأیید بیانه‌های آن درباره استفاده نظامی متعارف و صلح‌آمیز آنکه مرتبط با چاشنی‌های انفجاری EBW بود انجام می‌شود. (GOV/2008/15, para. 20)

d. در خصوص اوراقی که آزمایش مرتبط با شروع متقارن نیم‌کره‌ای نشان می‌داد خرج منفجر شده قوی موردی مناسب برای انفجار داخلی در یک نوع دستگاه هسته‌ای است، تهران اعلام کرد که چنین فعالیتی در ایران انجام نشده است. از زمان آخرین گزارش مدیرکل، آژانس اطلاعاتی به‌دست آورده که آزمایش‌های اشاره شده در

## \* آن بخش از گزارش آژانس که به فعالیتهای اتمی نظامی مربوط می‌شود:

◀ قسمت اول و آخر گزارش به نصب سانتریفوژها و میزان اورانیوم غنی شده و کارخانه آب سنگین اراک و سوخت نیروگاه بوشهر و توصیه‌های آژانس به ایران مربوط می‌شوند. ماحصل آن، سه نکته است که در بالا ذکر شدند. اما آن بخش از گزارش که به فعالیتهای اتمی نظامی مربوط می‌شود، به شرح زیر است:

۱. ابعاد احتمالی فعالیت‌های نظامی: در این باره مسائلی در آخرین گزارش دبیر کل به شورای حکام (GOV/2008/15, para. 14) وجود دارد که برخی نگرانی‌ها درباره ابعاد احتمالی نظامی بودن برنامه هسته‌ای ایران را افزایش می‌دهد.

چنانکه در گزارش دبیرکل به منظور شفاف‌سازی درباره فعالیت‌های ایران آمده، لازم است ایران به آژانس اجازه دهد مطالعات ادعایی و اطلاعات چگونگی دستیابی به اوراق فلز اورانیوم را بیشتر بررسی کند.

ایران همچنین چگونگی تأمین R&D فعالیت‌های نظامی موسسات و شرکت‌های مرتبط با مواد هسته‌ای و تولید تجهیزات و اجزای هسته‌ای را شفاف‌سازی کند.

۱۵. چنانکه در مجموعه‌ای از نشست‌های ماه آوریل و می ۲۰۰۸ مطرح شد، آژانس درباره این مسائل با ایران گفت‌وگو کرد و شفاف‌سازی بیشتر مرتبط با برنامه هسته‌ای را خواستار شد.

ایران به درخواست‌های ۱۴ و ۲۳ ماه می ۲۰۰۸ که اتهاماتی را در ارتباط با پروژه نمک سبز، آزمایش مواد انفجاری سطح بالا و پروژه‌های موشکی ایران مطرح کرده در ۱۱۷ صفحه پاسخ داده است. اطلاعاتی به ایران درباره جزئیات مطرح شده ارائه شد و از تهران خواسته شد تا درباره مسائل شفاف‌سازی کند.

آژانس پیشنهاد داد که با کارشناسان ایرانی درباره محتوای گزارش‌های مهندسی بحث کند. این گزارش‌ها مربوط به جزئیات تحقیقات مدل‌سازی مرتبط با تأثیرات پارامترهای مختلف فیزیکی بر بدنه ورود از زمان آغاز کار پرتاب موشک تا لحظه پرتاب بود.

این بحث با هدف مشخص کردن این موضوع که آیا این تحقیقات مرتبط با فعالیت‌های مربوط به هسته‌ای بوده یا همانگونه که خود ایران اعلام کرده فقط مربوط به فعالیت‌های نظامی متعارف بود، انجام می‌شد. علاوه بر این آژانس خواستار دسترسی به سه کارگاه شد.

ایران تکرار و تأکید کرد که تمامی اتهامات بر اساس اسناد جعلی و اطلاعات ساختگی است و بر کاستی‌ها در شکل و فرمات دلالت دارد و این کشور تکرار کرد که نسخه‌های الکترونیکی اسناد به آن کشور نشان داده شده و تهران نسخه‌هایی که بتواند ثابت کند که جعل و تقلبی صورت گرفته دریافت ننموده است.

این کشور همچنین نگرانی خود را از حل برخی از این مسائل که نیازمند دسترسی آژانس به اطلاعات حساس مربوط به فعالیت‌های بحث انگیز

این تلاشی را بیش از اندازه آشکار کرد. گرچه خامنه‌ای، در همان حال که برای بار دوم - در نماز جمعه ۲۹ شهریور- از او حمایت می‌کرد، در باره اسرائیلیان، توی دهن او زد، اما تحقیر مراجع از سوی احمدی نژاد، جبران نشد و بسا بلبشوی حاکم بر رژیم آشکارتر گشت. در فصل دوم، خبرها و گزارشهایی را گرد آورده ایم که ایرانیان را از واقعیت‌های مهمی آگاه می‌سازند.

در فصل سوم، خبرها و گزارشها در باره جنگ احتمالی را می‌خوانید. این گزارشها حاکی از آنند که خطر جنگ کاهش یافته است. گزارش فیگارو در باره آمادگی رژیم برای جنگ در خلیج فارس، عمده عملیات انتحاری، نظر گیر و حاکی از قصد رژیم به ادامه دادن به بحران است.

در فصل چهارم قسمت دیگری از مطالعه در باره مافیای قضائی از نظر خوانندگان می‌گذرد. در این قسمت، «حجت الاسلام»‌های دیگری معرفی می‌شوند که شبکه گسترده مافیائی را بوجود آورده اند.

در فصل پنجم داده‌ها و نظرهای اقتصاد دانان را که حاکی از وضعیت وخامت بار اقتصاد ایران است را در دسترس مطالعه خواننده قرار می‌دهیم. و در فصل ششم، خبرهای گویای تجاوزها به حقوق بش در ایران را می‌آوریم.

## گزارش البرادعی، ایران و روسیه و چین را در تنگنا قرار می‌دهد اما بنا بر جنگ نیست:

## \* سولانا: گزارش آژانس در باره برنامه اتمی «برای ایران خوب نیست»:

◀ در ۱۵ سپتامبر، آژانس گزارش خود را در باره فعالیتهای اتمی ایران انتشار داد. خبرگزاری فرانسه (۱۸ سپتامبر) گزارش کرد که خاویر سولانا می‌گوید: گزارش تازه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در باره ایران، «برای ایران خوب نیست». در روزهای تشکیل مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفتگوهای جدید میان قدرتهای بزرگ انجام خواهند شد. من فکر می‌کنم این گزارش همگان را سخت نگران کرده است. بدیهی است گزارش موضوع گفتگوی ۶ کشور با یکدیگر می‌شود.

◀ یک روز بعد از انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که در آن تصریح شده است:

۱ - ایران به غنی‌سازی اورانیوم ادامه داده است. بر شمار سانتریفوژها افزوده است: هم اکنون ۳۸۲۰ سانتریفوژ نصب هستند و ۲۰۰۰ سانتریفوژ دیگر نیز در دست نصب هستند.

۲ - بنا بر این، ایران قطعنامه‌های شورای امنیت را اجرا نکرده است، و ۳ - ایران مانع از تحقیق آژانس در باره برنامه تولید سلاح اتمی شده است. لذا آژانس نمی‌تواند بگوید که فعالیتهای اتمی ایران جنبه نظامی ندارند. آژانس در بن بست است:



◀ در ۲۰ سپتامبر، خبرگزاری فرانسه از وین و از قول دیپلماتهایی که در جلسه ارائه اسناد و عکسها شرکت داشته، گزارش کرده است: در ۱۶ سپتامبر، آژانس به اعضای خود مدارک و عکسهای نشان داد که حاکی از آنند که ایران موشک شهاب ۳ را تغییر می دهد تا توانایی حمل کلاهک اتمی را داشته باشد. جلسه شورای حکام آژانس در ۲۲ سپتامبر تشکیل می شود. آژانس ارائه مدارک و عکسها را پیش از تشکیل اجلاس شورای حکام بموقع دانسته است. ارائه کننده و توضیح دهنده، رئیس قسمت خاورمیانه آژانس، هرمن فاگرتس Heman Naeckerts بوده است.

بنا بر قول یکی از دیپلماتها، سفیر امریکا در آژانس، گرگوری شولت مدارک و عکسهای ارائه شده را موثق توصیف کرده و تصریح کرد که ایران می باید پاسخی مستدل بدهد.

سفیر امریکا افزود: آژانس تصریح کرده است که ایران مانع از آن شده است که آژانس با مهندسان و مسئولان دست اندر کار این طرح دیدار و از بازدید کارگاهها، جلوگیری کرده است.

علی اصغرسلطانی، نماینده ایران در آژانس، که در جلسه حضور داشته، گفته است: این اسناد قلابی هستند. پیش از این، تحقیق سازمانهای اطلاعاتی غرب را نیز قلابی خوانده بود. او پرسیده است: چگونه است که اسناد ادعائی مهر «خیلی محرمانه» و «محرمانه» را ندارند. او آژانس را متهم کرد که قصد داشته است اطلاعات نظامی که برای دفاع از کشور حیاتی هستند، بدست آورد. بدین سان، از حدود اختیارات خود تجاوز کرده است. از نظر ایران، پرونده مختومه است.

انقلاب اسلامی: با وجود این، سلطانیه می گوید پاسخ سئوالهای آژانس را در باره این مدارک و عکسها داده ایم و احمدی نژاد می گوید نداده ایم و نباید هم می دادیم:

**\* سلطانیه: ایران پاسخی ۱۱۷ صفحه ای به پرسش آژانس داده و ثابت کرده است مدارک ساختگی هستند:**

◀ در ۲۵ شهریور (۱۵ سپتامبر)، ایلنا، قول سلطانیه را اینطور نقل کرده است: موضوع مطالعات ادعائی که از سوی آمریکا با استناد به لپ تاپ مورد ادعا، مطرح شد موضوعی بی اساس و بی پایه بود. هرچند این موضوع با سئوالات معمول آژانس فرق داشت و ارتباطی به فعالیتهای هسته ای ایران نداشت ایران پذیرفت که آنها را مورد ارزیابی قرار دهد بر این اساس طبق توافق مقرر شد که آژانس اسناد مورد ادعای آمریکا را از آنها تحویل بگیرد و به ایران تحویل دهد اما آمریکا حاضر به تحویل آنها نشد و بنابراین آژانس صرفا این اسناد جعلی را به ایران نشان داد.

نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در ادامه توضیح داد: ایران چون معتقد بود که جامعه جهانی باید بی اساس بودن این ادعاها را دریابد به تمام موارد مورد ادعا در ۱۱۷ صفحه پاسخ داد و اثبات کرد که همه آنها ساختگی است.

◀ اما احمدی نژاد، در ۲۸ شهریور، گزارش آژانس را بسود ایران دانسته و گفته است: منتهی در گزارش آمده است که ایران به سئوالی که امریکا

## کار برد بحران اتمی؟

**\* اجلاس نمایندگان ۶ کشور به نتیجه نرسید زیرا چین از ایران می خواهد با آژانس همکاری کند و چین و روسیه تشدید مجازاتها را سودمند نمی یابند:**

◀ به گزارش رویتر، در ۱۶ سپتامبر، سخنگوی وزارت خارجه چین از ایران خواست با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند. اما با پیشنهاد امریکا و انگلستان و فرانسه در باره وضع مجازاتهای جدید علیه ایران، موافقت نکرد. او گفت: ما امیدواریم ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی به همکاری خود برای حل هرچه سریعتر مسئله اتمی ایران، ادامه خواهند داد. رویتر توضیح می دهد که ایران سومین تأمین کننده نفت مورد نیاز چین است.

◀ در ۲۰ سپتامبر، به گزارش خبرگزاریها، نمایندگان ۶ کشور در واشنگتن اجتماع کردند و بخاطر مخالفت روسیه و چین با وضع مجازاتهای جدید بر ضد ایران، تصمیمی اتخاذ نشد.

◀ به گزارش خبرگزاری فرانسه از مسکو ( ۲۰ سپتامبر ۲۰۰۸)، وزارت خارجه روسیه، با صدور اطلاعیه ای، با وضع مجازاتهای جدید بر ضد ایران مخالفت کرد.

اطلاعیه می گوید: در اجتماع نمایندگان وزارت خانه های خارجه ۵ عضو دائمی شورای امنیت و آلمان، در واشنگتن، نماینده روسیه با تهیه قطعه نامه ای شامل مجازاتهای جدید بر ضد ایران، در این مرحله، مخالفت کرده است.

اما وزارت خارجه امریکا می گوید: نمایندگان ۶ کشور با بررسی امکان وضع مجازاتهای جدید بر ضد ایران، موافقت کردند.

**\* روسیه حاضر نیست با امریکا در باره مسئله اتمی ایران گفتگو کند:**

◀ روزنامه نیویورک تایمز (۲۴ سپتامبر ۲۰۰۸) خبر می دهد که وزارت خارجه روسیه می گوید: این کشور حاضر نیست در جلسه ۳۰ سپتامبر نمایندگان ۶ کشور، بر سر مسئله اتمی ایران، شرکت کند. بنظر روزنامه، عدم شرکت روسیه گویا ترین اثر ماجرای گرجستان بر رفتار روسیه در مورد مسائل دیگر بین المللی است.

◀ در ۲۵ سپتامبر، وزارت خارجه امریکا اعلان کرد که روسیه موافقت کرده است در نشست بعدی وزیران ۶ کشور در باره مسئله اتمی ایران شرکت کند.

**\* سرتیپ یوسی بیداتز، رئیس دایره تحقیقات اداره اطلاعات ارتش اسرائیل می گوید: ایران در نیمه راه تولید بمب اتمی است:**

◀ ژروالهم پست (۲۲ سپتامبر ۲۰۰۸) قول سرتیپ یوسی بیداتز Baidatz ،

رئیس دایره تحقیقات اداره اطلاعات ارتش اسرائیل را گزارش کرده است: ایران در نیمه راه تولید اولین بمب اتمی خویش است و سوریه و حماس و حزب الله از دوران آرامش نسبی برای تجدید تسلیحات خود، استفاده می کنند. او این ارزیابی را در جلسه هیأت وزیران، بهنگام تشریح تهدیدها که متوجه اسرائیل است، بعمل آورده است.

بیداتز توضیح داد که فاصله ای میان پیشرفت ایران بسوی تولید بمب اتمی و تصمیم غرب برای جلوگیری از آن، وجود دارد. ایران بر روی غنی سازی اورانیوم متمرکز است و در این زمینه پیشرفت می کند. ایرانیها کارکرد ۴۰۰۰ سانتریفوژ خود را بهبود بخشیده اند و این سانتریفوژها یک سوم تا نیمی از اورانیوم غنی شده لازم برای ساختن بمب اتمی را تولید کرده اند. زمانی که آنها به نقطه بازگشت ناپذیر برسند به سرعت دارد نزدیک می شود. بنا بر ارزیابی او، ایران در ۲۰۱۱ صاحب بمب اتمی می شود.

در برابر، نه تفتیشهای آژانس بین المللی انرژی اتمی و نه مجازاتهای مصوب شورای امنیت، ولو قطعنامه چهارم تصویب شود، پیشروی ایران بسوی ساختن بمب اتمی را کند نمیکنند. ایرانیها با مشاهده ناتوانی غرب، اعتماد بنفس پیدا کرده اند زیرا به این نتیجه رسیده اند که جامعه بین المللی به اندازه کافی قوی نیست که بتواند پیشروی آنها را بسوی هدف، متوقف کند.

ایران علاوه بر کوشش خود برای تحصیل بمب اتمی، نفوذ خویش در خاورمیانه را از راه همکاری با سوریه و «سازمان های فلسطینی تروریست» و حزب الله لبنان - که تسلیحات و بودجه اش را تأمین می کند - تعمیق می بخشد. و نیز در عراق، پشتیبان عصبانگرانی است که قوای امریکا حمله می کنند. همه این کوشش ها برای اینست که ایران در رأس جبهه افراطی های منطقه باقی بماند.

**\* البرادعی در شورای حکام آژانس: ایران نباید از پاسخ به پرسشها به این عنوان که اسرار نظامیش لو می روند، طفره برود:**

◀ در ۲۲ سپتامبر، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین تشکیل شد. به گزارش خبرگزاریهای رویتر و فرانسه، البرادعی، مدیر کل آژانس، در باره پرونده اتمی ایران، اینطور اظهار نظر کرده است:

استدلال ایران که تفتیش آژانس از تأسیسات و فعالیتهای اتمیش، بلحاظ از قید سر خارج شدن تجهیزات نظامی دفاعیش، امنیت ملی ایران را به خطر می اندازد، وارد نیست. چرا که هرگاه ایران همکاری کند، نتایج تفتیش ها نزد آژانس مکتوم می مانند. آژانس بر این باور است که ایران نمی تواند با گفتن «این اسناد قلابی هستند» از پاسخ به پرسشهایش در باره فعالیتهای اتمی نظامی طفره برود. ما بر آن نیستیم که در باره اسلحه معمولی و یا موشکی ایران تحقیق کنیم. هدف ما روشن کردن چند و چون فعالیتهای اتمی ایران است. ما بدان نیاز داریم که به تمامی اطلاعات دست پیدا کنیم

تا اطمینان حاصل شود که ایران فعالیت اتمی نظامی ندارد.

من بار دیگر، مصراً از ایران می خواهم، بدون فوت وقت، در شفاف سازی کامل فعالیتهای اتمی نظامی خود با آژانس همکاری کند. و هر کار که برای اعتماد سازی لازم است، بعمل آورد.

انقلاب اسلامی: برابر معمول، دستگاه تبلیغاتی رژیم وارونه اظهارات البرادعی را انتشار داد.

**آیا سازمانهای اطلاعاتی امریکا همچنان بر این نظر هستند که ایران فعالیتهای اتمی نظامی را از ۲۰۰۳ بدین سو، کنار گذاشته است؟:**

در ۱۰ سپتامبر، سایت کنسرسیوم، مقاله ری مک گورن را در باره حاصل کار سازمانهای اطلاعاتی امریکا، انتشار داده است. مقاله شامل این نکات است: در ۴ سپتامبر ۲۰۰۸، توماس فینگار Fingar تحلیل گر ارشد اطلاعات در حکومت امریکا، در علن، تکرار کرد: داوری سازمانهای اطلاعاتی امریکا در باره قطع فعالیتهای اتمی نظامی ایران، صحیح است.

• به این پرسش که آیا از زمانی که گزارش سازمانهای اطلاعاتی امریکا می گوید ایران فعالیتهای اتمی خود را کنار گذاشته است، بدین سو، مدرکی حاکی از این که ایران فعالیتهای اتمی خود را از سر گرفته است، وجود دارد؟ روزنامه نگاران واشنگتن پست، جوبی واریک و والتر پینکوس با استناد به قول فینگار ، پاسخ می دهند چنین مدرکی وجود ندارد.

• به آنها که به یاد نمی آورند، یادر آور می شود که در ۲۰۰۲، فینگار، رئیس واحد اطلاعاتی وزارت خارجه امریکا بود و شجاعانه در برابر فشار دیگ چنی، معاون رئیس جمهوری امریکا، ایستاد. ناچار دیگ چنی از رئیس سیا، زرز تنت خواست که شرحی دایر بر اشتغال رژیم صدام به تولید بمب اتمی جعل کند. برغم مقاومت فینگار، گزارش دلخواه کاخ سفید، در ۱۱ اکتبر ۲۰۰۲، تهیه شد. بنا بر گزارش، رژیم صدام به تولید سلاح کشتار جمعی ادامه می دهد.

• فینگار که اینک رئیس شورای ملی اطلاعات است و بر تهیه گزارشها نظارت می کند و گزارشهای کوتاه برای ملاحظه رئیس جمهوری را تهیه می کند، در اورلاندو، در کنفرانسی صحبت کرد که اطلاعات و آلیانس امنیت ملی ترتیب داده بود. این آلیانس انجمنی است مرکب از مدیران بخشهای دولتی و خصوصی اطلاعات و امنیت ملی. در این سخنرانی بود که او گفت: مدرکی حاکی از این که ایران فعالیت نظامی اتمی را از سر گرفته است، وجود ندارد.

یادآور می شود که بنا بر گزارش سازمانهای اطلاعاتی در ۲۰۰۷، بخلاف قولهای مکرر پرزیدنت بوش و معاون او دیگ چنی، ایران فعالیتهای اتمی نظامی را در اواخر ۲۰۰۳ ترک گفته و احتمالاً، تا اواسط ۲۰۰۷، آن فعالیتها را از سر نگرفته است.

• فینگار با مایک مک کونل، مدیر امنیت ملی و معاون اول او، دونالد کر، همکار است و این دو، در هفته ۶ روز، صبح هنگام، رئیس جمهوری را توجیه در صفحه ۶



می کنند. کر نسبت به ایران موضع جالبی دارد. او دو روز پیش، سخنانی بر زبان آورد که نیویورک تایمز و رسانه های دیگر انتشارش دادند. او توضیح داد که ما نمی دانیم آیا ایران فعالیتهای نظامی اتمی را از سر گرفته است یا خیر، اما ارزیابی اطلاعاتی و اطمینان میانه روانه ما بر اینست که ایران اینگونه فعالیتها را تا اواسط ۲۰۰۷، از سر نگرفته است. دقیقاً سخن او همان سخن فینکار در ۴ سپتامبر است.

سخنان کر در همان حال که کار را بر بوش و چنی مشکل می کند، بر روبرت گیت، وزیر دفاع و ژنرال مایک مولن، رئیس ستاد ارتش امریکا آسان می کند. این دو با جنگ بر ضد ایران مخالف هستند. انقلاب اسلامی: با وجود موضعگیریهای مک کین و معاون او، در مقام نامزد، خطر تجاوز نظامی به ایران کاهش یافته است:

## امریکا با حمله اسرائیل به ایران مخالف است - خامنه ای دفاع از خلیج فارس را به سپاه می سپارد:

\* مقامات نظامی امریکا به اسرائیل هشدار دادند با حمله اسرائیل به ایران موافق نیستند:

◀ ایندپندنت، روزنامه انگلیسی (۲۰ سپتامبر) خبر می دهد که در ۱۹ سپتامبر، یک مقام ارشد ارتش امریکا گفته است: ارتش امریکا با حمله نظامی اسرائیل به ایران موافق نیست. زیرا چنین حمله ای را موجب بی ثبات شدن منطقه و گشوده شدن جبهه جنگ دیگری می شود که به کوششها برای تثبیت وضعیت در عراق و افغانستان صدمه جدی وارد می کند.

او که از استراتژیهای ارتش امریکا است، راه حل مسئله اتمی ایران را دیپلماسی می داند و می گوید: دائم تکرار می شود که اسرائیل به ایران حمله خواهد کرد هرگاه ایران بخواهد بمب اتمی بسازد. مانور ۱۰۰ فروند هواپیمای اسرائیل بر فراز مدیترانه حاکی از اینست که اسرائیل خود را برای این حمله آماده می کند. اما این کار صحیح نیست. زیرا جبهه دیگری را ایجاد می کند و گشودن چنین جبهه ای وضعیت منطقه و عراق و افغانستان را وخیم تر می کند. با این که ایران به عراق اسلحه و مواد منفجره می فرستد، حمله نظامی به ایران، کار بجائی نیست.

\* امریکا حاضر نیست به اسرائیل اسلحه برای حمله به ایران بدهد:

◀ در ۱۲ سپتامبر، روزنامه فیکارو، از قول نماینده اش در بیت المقدس گزارش کرده است که امریکا تقاضای اسرائیل را برای تحویل هواپیمای

## کار برد بحران اتمی؟

### آرایش نظامی در خلیج فارس بخاطر جنگ احتمالی!:

\* رحیم صفوی: مقام معظم رهبری دفاع از خلیج فارس را بر عهده سپاه نهاده اند:

◀ در ۱۶ سپتامبر، یحیی رحیم صفوی، فرمانده پیشین سپاه گفته است: موشک های سپاه می تواند پهنه خلیج فارس را پوشش دهد، هر کشتی که از این آبراه بگذرد، در محدوده تیر رس آنها قرار خواهد داشت. مقام معظم رهبری وظیفه دفاع از خلیج فارس را بر عهده سپاه گذاشته اند.

\* آسوشیتدپرس: در خلیج فارس، ایران تمام اختیار را به سپاه انقلاب سخت سر سپرد:

◀ گزارش آسوشیتدپرس (۱۶ سپتامبر) واکنش امریکا را باز گو می کند: ایرنا گزارش می کند که «رهبر»، در خلیج فارس، تمام اختیار را به سپاه پاسداران سپرده است. بدین سان، دفاع از خلیج فارس بر عهده سپاه سخت سر سپرده شده است. این امر، سپردن مسئولیت دفاع از خلیج فارس به سپاه، حاکی از سخت تر شدن موضع ایران است. در گذشته میان نیروی دریایی امریکا و زورق های سریع السیر سپاه برخوردی پیش آمده بود. حال که تمام اختیار به سپاه داده شده است، احتمال می رود برخوردها شدید تر شوند.

\* فیکارو: نقشه های تهران در صورت حمله نظامی به ایران کدامینند؟:

◀ فیکارو (۱۶ سپتامبر ۲۰۰۸) گزارش مشروحی را در باره نقشه های تهران» انتشار داده است دارای این نکات:

• قایق های سریع السیر که مجهز به موشک انداز هستند در حول و حوش تنگه هرمز مستقر شده اند. بنا بر قول یک مقام وزارت دفاع فرانسه، این قایقها که آماده انجام عمل انتحاری هستند، بخشی از تجهیزاتی است که ایران برای مقابله با نیروی دریایی امریکا تدارک کرده است. نیروی دریایی سپاه در تدارک عملیات انتحاری با بکار بردن این زورق ها است.

حمله گروهی همچون گله گرگ بر ضد کشتی های امریکائی، تاکتیک جنگی برق آسا است که نیروی دریایی ایران در آبهای خلیج فارس، در صورت حمله به ایران، بکار خواهد برد. این زورقها را افراد متعصب سپاه می رانند و قرار است در گروه ۲۰ فروندی به کشتی های جنگی غرب حمله کنند. علی شیرازی، نماینده رهبر عالی رژیم در سپاه می گوید: زورقهای انتحاری هیچ فرصت نجاتی برای کشتی های جنگی دشمن باقی نمی گذارند. سپاه تهدید می کند که در صورت حمله به ایران، تل اویب و ناوگان امریکا در خلیج فارس را به آتش خواهند کشید.

• یک مقام وزارت دفاع فرانسه که تحرکات ایرانیها را در خلیج فارس زیر نظر دارد، می گوید: با گشتی ها و زورقهای مجهز به موشک انداز، سپاه می تواند خسارات عمده به ناوگان امریکا در خلیج فارس وارد کند.

• غیر از سه زیر دریایی از نوع Kilo و حدود ده زیر دریایی کوچک که می توانند کماندوها را به هدف برسانند، ایران حدود هزار فروند کشتی جنگی دارد که چند صد فروندشان زورقهای سریع السیر هستند که می توانند در عملیات انتحاری بکار روند. هوبر بریج، وابسته نظامی سابق فرانسه در ایران، می گوید: گریز پائی و عزم سرنشینان این زورقها، آنها را سخت خطرناک می کند.

• عملیات چریکی هوائی - دریایی ماهه بیم کشورهای ناتوان عرب واقع در آنسوی خلیج فارس هستند. در اواخر ماه اوت، نیروهای دریایی کشورهای عرب شاهد «شدت» گیری فعالیت پاسداران در آبهای بین المللی بودند. رفتن برخی از ناوهای امریکا، علامت نزدیک شدن حمله تلقی شد و گفته شد که بنا بر حمله هوائی به ایران است. این نگرانی وجود دارد که یک اقدام نابجا، آتش جنگ را روشن کند. • در همان حال که ایران می گوید باور نمی کند جنگی روی دهد، بتازگی، موشک ضد کشتی رعد را آزمایش کرده است. این موشک ۳۰۰ کیلومتر برد دارد. و از قرار، یک زیر دریایی متوسط قادر به پرتاب اژدر را به آب انداخته است. با آنکه ایران استاد اغراق در باره توان نظامی خویش و فریبکاری است، اما نباید به توان زیان رسانی نیروی دریایش کم بها داد. بخصوص که این در دریا است که میان نیروهای دریایی سپاه و ارتش همکاری مطلوبی وجود دارد. پاسداران می توانند از هواپیمای قادر به رد یابی زیر دریایی های امریکائی که بسیار کم صدا هستند، استفاده کنند.

• آیا ایرانیها تا آنجا پیش خواهند رفت که تنگه هرمز را با مین های دریایی پر کنند و سبب بسته شدن تنگه بگردند و ناتوان شدن از صدور نفت که نقش حیاتی در اقتصادشان دارد، بگردند؟ در ماههای اخیر، تهران علامتهای ضد و نقیض داده است.

یک امر از قرار مسلم است: هیچیک از تأسیسات نظامی و سیاسی امریکا در خلیج فارس، در امان نخواهند بود. اما هم در هوا و هم در دریا، ایرانی ها می باید از تاکتیک اشباع فضا برای بستن دست قوای مهاجم، استفاده کنند. برای مدت معینی، پرتاب موشکها می باید به اندازه کافی پر شمار باشد تا بتوانند دیوار حمایت هوائی را بشکافند و به هدفها اصابت کنند. این هدفها هم اکنون مشخص هستند. از پایگاه امریکا در قطر تا تأسیسات نفتی عربستان، هدفها کم نیستند. و ایران هم اکنون به کشورهای عرب پیام داده است: به امریکا اجازه استفاده از سرزمین های خود را برای حمله با ایران ندهید.

• پیشاروی امارات متحده عرب، در تمب بزرگ و تمب کوچک و ابوموسی، ایرانیها موشکهای زمین به زمین CR8Silwan را مستقر کرده اند. در جمع، ایران حدود ۱۰۰۰ فروند موشک دور برد تاکتیکی دارد. این موشکها را می توان توسط موشک

اندازهای متحرک پرتاب کرد. گرچه سامانه هدایت کننده آنها خوب نیست اما محل استقرار موشک اندازهها قابل رد یابی نیست. زیرا خودرو ها می توانند به خود پوشش خودروهای غیر نظامی بدهند. هوبرت بریج که این اطلاعات را در اختیار می نهد، احتمال می دهد موشکها کلاهک شیمیائی نیز داشته باشند.

• ایران حدود ۴۵۰ فروند موشکهای استراتژیک با برد ۱۵۰ تا ۴۵۰ کیلومتر در اختیار دارد ( CSS-8 شهابهای ۱ و ۲ ). این موشکها می توانند پایگاههای امریکا در خلیج فارس را هدف قرار دهند. اما خطرناک ترین موشکها، موشکهای شهاب ۳ هستند. این موشکها می توانند اسرائیل را هدف قرار دهند. زیرا از ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ کیلومتر برد دارند. پرتابهای اخیر موشک توسط ایران گویای عزمش می باشند. در رزم آتش، یکی از موشکها منفجر شد. آیا این موشک شهاب ۳ بود؟ یا موشک دیگری با برد بیشتر بود که محصول تکنولوژی معتبری است و توانائی حمل کلاهک اتمی را دارد؟ پرده از سر آن برداشته نشده است.

• بسیاری از کارشناسان می گویند: هرگاه ایران بخواهد بطور مستقیم پاتک کند، این روش را که نتایج فاجعه آمیزی در بردارد را بکار نمی برد. به یمن گروههای دستیار که در عراق و افغانستان و لبنان و خلیج فارس و حتی افریقا دارد، دست به عمل متقابل غیر متعارف می زند:

• در عراق همسایه، سپاه پاسداران فشار بر ملیشهای شیعه را بیشتر خواهد کرد. از سال ۲۰۰۳، ایران از آنها حمایت می کند ( جیش المهدی مقتدی صدر و سپاه بدر). ۱۴۰ هزار قشون امریکا در عراق، آماج حمله ها خواهند شد. در صورت حمله به ایران، رژیم این کشور دیگر دلیلی برای محدود کردن توانائی زبان رسانی بر قوای امریکا در عراق نخواهد داشت. • در افغانستان، ایران تردیدی به خود راه نمی دهد در ائتلاف با طالبان. به طالبان مواد منفجره و اسلحه داده شده اند. ایران معتقد است که در مورد افغانستان، رویه بی طرفی مثبتی، از سوی امریکا پاداش درخور را دریافت نکرده است. پرزیدنت بوش بجای محور شر خواند.

از رهگذر عمل گرائی، بسا ایران حمایت موثقی نیز از القاعده بعمل خواهد آورد.

• در لبنان، متحد ایران، حزب الله، به احتمال زیاد، پیشرفته ترین سلاح خود را بر ضد اسرائیل بکار خواهد برد. کارشناسان می گویند: شرط تجدید تسلیحات حزب الله این بوده است که از اسلحه جز بر ضد اسرائیل استفاده نکنند. در فلسطین، حماس و جهاد اسلامی نیز بسا بر ضد اسرائیل، وارد عمل می شوند. آنها نیز موفق شده اند برد موشکهای خود را بیشتر کنند.

• و بالاخره در خلیج فارس، ایران می تواند روی اقلیتهای شیعه تکیه کند که آنها تبعیض روا می رود. در عربستان سعودی و در کویت و البته در بحرین ( که شیعه در اکثریت است )، شیعه ها دست به تظاهرات خشن زده اند. در گذشته، به تحریک تهران، عناصر شیعه توطئه ها طراحی و به اجرا گذاشته اند. بخصوص در ۱۹۹۶، در الخبر، منطقه نفتی عربستان. با توجه به این واقعیتها می توان فهمید چرا رئیس جمهوری نیکولا سارکوزی از «فاجعه» سخن گفت وقتی، در دمشق، در مقام برآورد پی آمدهای حمله نظامی اسرائیل به ایران بود.



\* رئیس سابق ستاد ارتش

اسرائیل: جنگ اسرائیل با ایران

اجتناب ناپذیر است دنیا می باید

همانطور که بر ضد هیتلر جنگید،

برضد احمدی نژاد نیز که هیتلر

دیگری است بجنگد:

◀ در ۲۲ سپتامبر، ها آرتس، روزنامه اسرائیلی، سخنان موشه «بوژی» یالون، رئیس سابق ستاد ارتش اسرائیل را انتشار داده است: اسرائیل نمی تواند از مقابله نظامی با ایران پرهیز کند. جامعه بین المللی باید در برابر احمدی نژاد بایستد همانطور که در برابر آدولف هیتلر و آلمان نازی ایستاد. امروز، در غرب، ما با همان وضعیت روبرو هستیم. یعنی با فقد عزم برای مقابله با خطری که کمتر از خطری نیست که هیتلر در ۱۹۳۹ ایجاد کرده بود.

\* ۵ وزیر خارجه سابق آمریکا

خواستار گفتگو با ایران شدند:

◀ به گزارش خبرگزاری فرانسه (۱۶ سپتامبر) به دنبال انتشار گزارش محمد البرادعی مدیرکل آژانس انرژی اتمی، پنج وزیر خارجه سابق آمریکا از رئیس جمهور آئی این کشور خواستند با تهران مذاکره کند. مادالین آلبرایت، کالین پاول، وارن کریستوفر، هنری کیسینجر و جیمز بیکر پنج وزیر خارجه سابق هستند که در نشست نود دقیقه ای که در دانشگاه جرج واشنگتن برگزار کردند، چنین درخواستی را خطاب به دولت بعدی آمریکا مطرح کردند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه این پنج وزیر امور خارجه سابق آمریکا که در میان آنها هم افراد دموکرات و هم جمهوریخواه دیده می شد، بیشتر دیدگاهی نزدیک به باراک اوباما کاندیدای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده داشتند. در همین راستا، آنان اگر چه در سخنان خود در این خصوص که چه کسی باید به کاخ سفید راه یابد، توافقی نداشتند اما متفق القول بر لزوم تعامل بیشتر با ایران و نداشتن اختلاف با مسکو و پکن تأکید کردند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، آنها گفتند به عنوان یک استراتژی جهت متقاعد کردن تهران به توقف فعالیت های هسته ای اش، از مذاکره با ایران حمایت می کنند. پنج وزیر مذکور که برای دولت های دموکرات و جمهوریخواه کار می کردند، خاطرنشان شدند تعامل با ایران بسیار مهم است زیرا اتخاذ اقدام نظامی علیه تهران رضایت بخش و مطلوب نیست. مادالین آلبرایت وزیر خارجه دولت کلبنتون در سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۱ با حمایت از نامزدی باراک اوباما گفت انتخاب وی پیام متفاوتی را به جهان ارسال خواهد کرد. وی سپس افزود: معتقدم باید با ایران تعامل کنیم. به عقیده من باید با کشورهایی که با آنها مشکل داریم، تعامل و برخورد داشته باشیم. آلبرایت در ادامه خاطرنشان کرد اگر وی وزیر خارجه بود، گفت وگوها را در سطح وزیران خارجه آغاز می کرد. وی گفت: هر چه ما بیشتر از احمدی نژاد انتقاد کنیم، وی قدرت بیشتری در جامعه ایران می گیرد. در همین حال کالین پاول که از سال ۲۰۰۱ تا ۲۰۰۵ وزیر خارجه جرج

کار برد بحران اتمی؟

برنامه های اقتصادی همانگونه که یک بار خود وی مطرح کرده بود باید از سوی حوزه های علمیه بیرون بیاید. طرحهایی که او به اجرا می گذارد، از سوی موسسه پژوهشی - آموزشی امام خمینی بیرون می آید که نتیجه آن معلوم است چه می شود.

در راس برنامه ریزی اقتصادی دو محل قرار دارند:

۱- موسسه آموزشی - پژوهشی امام خمینی به رهبری مصباح یزدی و برخی از روحانیونی که در مسائل اقتصادی حد و مرزهای فقهی را مطرح می کنند. ۲- دانشگاه ملی سابق یا بهشتی جدید که کلیه افراد طراح طرحهای اقتصادی از این دانشگاه است.

دانشگاه بهشتی سالهاست در ارتباط مستقیم با موسسه آموزشی - پژوهشی امام خمینی قرار دارد و این ارتباط تنگاتنگ است. چنانکه برخی از اساتید این دانشگاه در آن موسسه نیز دارای جایگاه و کلاس هستند. زمانی که احمدی نژاد به ریاست جمهوری انتخاب شد، داودی که هم استاد دانشگاه بهشتی بود و هم معاون موسسه آموزشی - پژوهشی امام خمینی، چهره، معاون اول رییس جمهوری شد. تأکید شد که تحصیل کرده آمریکا است و در آن کشور به تحصیل در اقتصاد مشغول بوده است و رساله او در مورد کاهش بهره بانکی بوده است. سالها در کنار مصباح یزدی به کار تدوین اصول اقتصادی مورد نظر فقها مشغول بوده است. او علاوه بر این، در دانشگاه بهشتی در دانشکده اقتصاد معاون دکتر ناصر شرافت بود که خود نیز تحصیل کرده آمریکا و یکی از یاران و دوستان خامنه ای و مصباح یزدی است.

دکتر ناصر شرافت بعد از انقلاب وارد دانشگاه بهشتی شد و امور اقتصادی سایه دستگاه ولایت فقیه را در دست خود گرفت. کارش به آن اندازه بالا گرفته است که در حال حاضر نقطه اتکای حکومت احمدی نژاد و ولایت فقیه می باشد.

دکتر ناصر شرافت سالهاست که نبض فروش نفت - امور اقتصادی حکومت و بازی های سیاسی - اقتصادی را در دست دارد او خود معتقد است که از بعد از انقلاب نبض نفت کشور را در دست داشته است و سالهاست که به عنوان تئوری پرداز اقتصادی رژیم، مشغول به کار است.

در کنار دکتر ناصر شرافت و داودی افرادی چون صمصامی و ... دیده می شوند که کار گروهی در اقتصاد ایران را این گروه بر عهده دارند. دو نفر اول تحصیل کرده آمریکا و نفرات بعدی از جمله افرادی هستند که در زیر دست آنها دکترای خود را دریافت کرده اند.

سیاست دانشجو پذیری دانشگاه بهشتی در واقع سیاست مرید پروری است و کسی اجازه ادامه تحصیل در دکترای این دانشگاه و دانشکده اقتصاد را دارد که حلقه به گوشه خود را به رژیم و رؤسای آن نشان داده باشد. این دانشگاه همان دانشگاهی است که سالها ریاست آن بر عهده شوهر خواهر خامنه ای، یعنی ندیمی بود که گفته می شود که او هم به دلیل برخی مخالفت ها با دکتر شرافت از کار برکنار شده است. لازم به ذکر است

که کلیه تغییرات در دانشگاه بهشتی باید تحت نظر شرافت انجام شود.

دکتر صمصامی همان کسی است که احمدی نژاد وی را به عنوان سرپرست وزارت اقتصاد و دارایی معرفی کرده بود اما توان کار نداشت. گروه اقتصادی احمدی نژاد در کنار باند مصباح یزدی، با طرح تحولات اقتصادی کشور را به ویرانه ای تبدیل نموده اند و می گویند که ایران باید بر روش آزمون و خطا دارای سیستم اقتصادی شود و آمار و ارقام و نظریات اقتصادی به درد این کشور نمی خورد. آنها معتقدند که بر اساس کارهای انجام شده می توان به این نتیجه رسید که آیا این کار در آزمون و خطا پاسخ درست داده است یا نه و اگر درست بود آن را کلید کارهای بعدی بدانیم و اگر پاسخ مناسب نبود باید به فکر کاری دیگر افتاد.

زمانی که احمدی نژاد در بحث های انتخاباتی خود مطرح کرده بود که در عرض شش ماه مسائل اقتصادی ایران را با در اختیار داشتن کارشناسان و مشاوران برجسته، حل خواهد کرد، به این مسئله فکر نکرده بود که چگونه از عهده این کار بر خواهد آمد. طرح تحولات اقتصادی که احمدی نژاد مطرح کرده است از نظر اکثر اقتصاد دانان مقیم ایران طرحی است بسیار ناپخته و بدون کارشناسی که کشور را به ورطه سقوط اقتصادی خواهد کشاند.

حال بیش از سه سال از بر سر کار آمدن وی گذشته است و او مجری طرح ها و پیشنهادهای اقتصادی ای بود که امثال مصباح یزدی - دکتر شرافت - داودی - صمصامی و ... داده اند. و اجرای این طرحها کشور را تا به دین حد در شرف سقوط اقتصادی قرار داده است.

وقتی رژیم، دانشگاهها را از بسیجی ها پر می کند:

لازم به ذکر است که دولت بر اساس آمار دروغ اعلام کرده است که امسال حدود ۱/۳ میلیون دانشجو را به دانشگاهها پذیرفته است. اما آمار اعلام شده از سوی سازمان سنجش جذب دانشجو به شرح زیر است:

- ۱ - پذیرفته شدگان دولتی - مجانی حدود ۱۰۰ هزار نفر.
- ۲ - پذیرفته شدگان دولتی (پیام نور) با دریافت هزینه، حدود ۲۳۸۰۰۰ نفر
- ۳ - پذیرفته شدگان شبانه (غیر انتفاعی مجازی) با دریافت هزینه، حدود ۱۵۰ هزار نفر.
- ۴ - پذیرفته شدگان دانشگاه آزاد، با هزینه های سر سام آور، حدود ۸۰۰ هزار نفر.

● نکته قابل توجه اینکه در حدود ۴۰ درصد از این پذیرفته شدگان، با استفاده از سهمیه جعلی خانواده شهید که سالهاست فرزندان آنها از سن ورود به دانشگاهشان گذشته است و دیگر فرزند شهید در سن تحصیلی وجود ندارد، وارد دانشگاه می شوند. رژیم ولایت فقیه تقلب آشکاری را مرتکب می شود و تازگی به جای آنان افراد بسیج و خانواده افراد وابسته به لشکر های عاشورا - الزهرا - امام علی و ... را جایگزین کرده است تا دانشگاه ها را به مهار خود در آورد.

● این عده، سوی حدود ۶۰۰ هزار نیروی بسیجی و حراستی و انتظامی است که در دانشگاههای کشور مستقر هستند.

● نکته جالب دیگر این که امسال در دانشگاهها، دانشجویان وابسته ای که با استفاده از سهمیه به اصطلاح خانواده شهید، وارد دانشگاهها شده اند، بیشتر در رشته ها و دانشگاههای سطح بالا پذیرفته شده اند. با نگاهی به برخی از پزشکان و مهندسان دوره های قبل می توان به چگونگی پذیرش اینگونه افراد پی برد.

● پور عباس از نزدیکان به هیات مولف که چند سالی است ریاست سازمان سنجش را عهده دار شده است در جمله ای جالب گفت: سهمیه پذیرفته شدگان دانشکده حقوق برای سهمیه ای ها حدود ۱۳ نفر است و دیگران ۱۸ نفر. جمله پور عباس بدین معنی است که اگر این سهمیه در دیگر رشته ها نیز اعمال شود حدود ۲۰۰۰ نفر از کل پذیرفته شدگان رشته های پزشکی در دانشگاه آزاد و دولتی از آن خانواده به اصطلاح شهید است که سواد علمی بسیاری از آنها از پذیرفته شدگان مناطق محروم پایین تر است اما به دلیل کسب سهمیه خانواده شهید می توانند به راحتی وارد این رشته ها شوند.

● به عنوان مثال اگر فردی در رشته علوم تجربی در سهمیه گروه یک تراز برای با حدود ۸۰۰۰ داشته باشد تا بتواند وارد گروه پزشکی شود. این تراز برای افراد خانواده به اصطلاح شهید حدود ۵۰۰۰ است.

● اینطور که پیداست، گویا شهدا تا زمان ظهور حضرت مهدی باید از سهمیه های غیر قانونی استفاده کنند. ناگفته نماند که برخی از این سهمیه ها توسط موسسه ای وابسته به هیات رزمندگان به فروش می رسد و بهای آن به خانواده شهید واگذار می شود البته پس از کسر سهم موسسه رزمندگان در این مورد به نوشته های روزنامه کیهان در مورد اینگونه موسسات اشاره می شود:

با توجه به میزان در آمد کارمندان و کارگران و داشتن حداقل یک دانشجوی مشغول به تحصیل و میزان پذیرفته شدگان در دانشگاههای کشور می توان گفت که تقریباً اکثر قریب به اتفاق خانواده های ایرانی هزینه ای را برای تحصیل دانشجویان خود باید خانواده های مالدار و سرمایه دار است که اخیراً دانشگاههای کشور آنها را در دانشگاهها به اصطلاح بین المللی در قشم - کیش - رشت - آبادان - شیراز و ... پذیرش می نمایند که این دانشجویان فاقد توان علمی هستند اما به دلیل اینکه خانواده آنها می توانند شهریه ای برابر با شش میلیون تومان برای آنها پرداخت نمایند در این دانشگاهها مشغول به تحصیل در رشته های پزشکی هستند.

تعداد این دانشجویان در ایران حدود چند هزار نفر می باشد که با دادن پول فرزندان خود را وارد دانشگاههای پزشکی - دندان پزشکی - داروسازی و ... می نمایند.

از نکات دیگر در انتخاب رشته در سال جاری برنامه ای بود که شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب کرده بود و آن قطعی کردن سهمیه ها بود. با این برنامه آنها توانستند مانع ورود نخبه های شهرهای دور به مراکز مهم دانشگاهی در کشور شوند.

هر چند با توجه به آمار دانشگاههای



کنند: « ۷۰ سال پیش از این، اروپا با یکی از بدترین چهره های تاریخ جدید، آدولف هیتلر، در جنگ شد. امروز، ما با دشمن جدیدی روبروئیم، او نیز در جنگ سخت با غرب برای تغییر جهان ما است. در همان حال که ما در پناه خانه های خود در خوابیم، شر جدیدی ما را تهدید می کند. تمامی وسائل لازم را برای اینکه تمدت غرب را تحت یوغ ارزشهای خود قرار دهد، در اختیار دارد. این دشمن، اسلام رادیکال است.

فیلم بر اساس شهادت اعضای سابق جوانان نازی تهیه شده است. کارشناسان چندی، از جمله یک عضو سابق جبهه آزادیبخش فلسطین و یک رئیس سابق جوانان نازی و دختر یک چریک، تهیه شده است. تهیه کنندگان عبارتند از مؤسسه Honest Reporting و Clarion Fund. اولی مؤسسه ایست که کارش مبارزه تبلیغاتی با مقاله هائی است که در مخالفت با اسرائیل نوشته می شوند و رئیس آن یک خاکام ارتدوکس اسرائیلی - کانادائی به اسم افریم شور است. اما کلاریون فوند کارش آموزش مراقبت ها و کارهائی است برای صیانت از امنیت ملی، به آمریکائها است. این مؤسسه در سال ۲۰۰۶، توسط رافائل شور، برادر افریم، ایجاد شده است.

قرار است از این فیلم ۲۸ میلیون نسخه، در سراسر آمریکا مجانی توزیع شود. هزینه تهیه و توزیع این فیلم از کجا آمده است؟ هنوز کسی نمی داند. اما چه کسی از این کار سود می برد؟ بدون کمترین تردید، مک کین نامزد حزب جمهوریخواه.

**انقلاب اسلامی:** تقارن پخش این فیلم مجانی - که در تلویزیونهای متعلق به راست گرایان آمریکا نیز پخش می شود و حتی نیویورک تایمز نیز ۱۴۵ هزار نسخه آن را انتشار داده است- با رفتن احمدی نژاد به آمریکا، اتفاقی نیست. در حقیقت، پس از آنکه همانندی او با هیتلر بطور وسیع تبلیغ شد، این فیلم انتشار یافت تا بیشترین اثر را در رای دهندگان آمریکائی بگذارد. گزارش البرادعی در باره فعالیتهای اتمی ایران و استفاده تبلیغاتی از آن، بر ترس رای دهندگان آمریکائی بازهم می افزاید:

**\*قرار و مدارهای سپاه قدس با القاعده در باره عراق و...:\***

◀ در ۱۹ سپتامبر، روزنامه المستقل از قول منابع خود در سازمان اطلاعات عراق، گزارش کرده است که در اواخر ماه اوت، ملاقاتی میان فرستاده های سپاه پاسداران و واکار ایران از سوئی و برخی از مسئولان القاعده و برخی از سران حزب الله لبنان، انجام گرفته است. سازمان اطلاعات عراق نماینده حزب الله لبنان را شناسائی کرده است. او ح.خ مسئول تعلیم افراد شیعه عراق است.

هدف این نشست تهیه طرح استقرار افراد سپاه و واکار در عراق و استفاده از «جهان گردان» ایران و شرکتهای جهانگردی است که این جهان گردان را به عراق می برند بقصد جلوگیری از استقرار امنیت در عراق است. در این باره، با حزب الله که مأمورانش در عراق مستقر هستند و ایران و سوریه همکاری می کنند. بطور مشخص، به راه انداختن عملیات مسلحانه بر ضد نیروهای Sahwa برضد مقامات سیاسی و امنیتی است که با ایران مخالفت می

در صفحه ۹

## کار برد بحران اتمی؟

**مردم برای حضور در انتخابات دعوت نیاجایی است.**

● **اگر خاتمی تاکنون کاندیداتوری خود را اعلام نکرده به این دلیل است که می خواهد ببیند در مرحله سوم یعنی پس از انتخابات، چگونه می تواند به کشور و ملت کمک کند. نه تنها ما، بلکه اصولگرایان هم می دانند که جامعه، خاتمی را به عنوان نمادی از محبت، دوستی، عشق و صمیمیت می شناسد و این برگ برنده ما در انتخابات است. من نیز معتقدم بازگشت خاتمی به عرصه انتخابات نمی تواند برای جبهه بزرگ اصلاحات یک پیروزی محسوب شود، افزود: اما وضعیت کنونی کشور، استثنایی است. انقلاب اسلامی: سخن ابطحی صریح است: هیچیک از سه تضمین وجود ندارد. بخصوص سومی. قول او تصدیق ذوالنور و اطلاعی است که به ما رسیده است: خاتمی ای موافق با نامزد شدن خاتمی نیست.**

**\* راه ریاست جمهوری**

**احمدی نژاد از واشنگتن می گذرد؟! - مافیای قدرت کیست؟!**

**\*دوپیچه وله:** با توجه به حمایت هایی که تاکنون از رییس جمهور فعلی برای انتخابات خردادماه آینده شده است، شانس او را چگونه ارزیابی می کنید، آنهم با وجود همه مخالفت ها و انتقادهایی که به آقای احمدی نژاد می شود، چه از طرف اصولگرایان و چه از طرف اصلاح طلبان؟

● هوشنگ امیراحمدی: من با این انتخاباتی که الان دارد مطرح می شود دو مشکل دارم. یکی این که اصولاً اصل قضیه را فراموش کرده ایم و اصل قضیه نیز همان انتخابات آزاد است. مناسبانه هم اصولگراها، هم عملگراها و هم اصلاح طلب ها همیشه همه اش در این دام افتاده اند که چه کسی باید رییس جمهور بشود. به این دام که آقا حالا چون نباید آقای احمدی نژاد بشود، پس ما بیاییم و اصلاً بحث انتخابات آزاد نباشد، بیاییم کسی را انتخاب کنیم، کسی را بیاوریم وسط که بتواند رییس جمهور بشود یا مثلاً تایید بشود. این نکته ای اول است.

**نکته دوم:** به نظر من ما باید براساس نیازهای کشور به طرف فرد فکر بکنیم، نه براساس فرد به طرف نیازها. یعنی چه؟ یعنی ببینیم جامعه ای ایران در این مقطع چه آدمی را الان می خواهد، آدمی که کشور را از این بحران نجات بدهد.

**اما این که آیا آقای احمدی نژاد برنده می شود یا نه، من اعتقاد دارم که اگر رابطه ای ایران و آمریکا به یک جای ثابتی برسد و گشایشی در آن ایجاد بشود، مطمئناً آقای احمدی نژاد دوباره انتخاب می شود. ولی اگر این رابطه خرابتر بشود یا منتهی به دعوا بشود، حتماً ایشان برنده نمی شوند. یعنی این که من بیشتر فکر می کنم آقای احمدی نژاد اگر بخواند رییس جمهور بشود، بهتر است هرچه سریع تر این رابطه را به یک جایی برساند. اگر نخواهد رییس جمهور بشود، همین**

اسلامی است و با آنچه این انقلاب قرار بوده باشد. که باید نسبت به آن اظهار تأسف کرد و نسبت به تداوم یک روند مطلقاً زیان آور برای آینده کشور انداز داد.

**انقلاب اسلامی:** اما چرا جرأت نکرده است بنویسد: ذوالنور می گوید خاتمی ای مانع از نامزد شدن خاتمی شده است؟ چرا نمی خواهد حقیقت را بگوید و آن این که خاتمی ای خود را آلت فعل مافیاهای نظامی - مالی کرده است؟ زیرا می داند درجا، بعنوان توهین به مقام رهبری، توقیف و مسئولانش تحت تعقیب قرار می گیرند. بنا بر اطلاع، خاتمی ای خاتمی را از نامزد ریاست جمهوری شدن، بازداشته است. وگرنه، او گفته بود اگر اتحاد اصلاح طلبان از نامزدی او حمایت کنند، می آید.

**\* سه مشکل بر سر راه نامزد شدن خاتمی: پیش از انتخابات،**

**در جریان انتخابات و بعد از انتخابات:**

◀ در ۲۶ شهریور، ابطحی گفته است: خاتمی به ترور و قتل تهدید شده است. وی به پخش شب نامه ای سراسر ناسزا به خاتمی در نماز جمعه هفته گذشته قم اشاره کرده و افزوده است: «کار رقبا خاتمی به جایی رسیده که اکنون در ارکان های رسمی خود، او را تهدید به ترور و قتل می کنند. بدین ترتیب، تهدیدها علیه خاتمی که ابتدا از سطح طرح بحث ردصلاحیت او در روزنامه هایی چون «کیهان» یا سخنگویانی چون «مجتبی ذوالنور» جانشین نمایندگی ولی فقیه در سپاه آغاز شده بود، اینک به انتشار شب نامه های حاوی تهمت و تخریب و حتی تهدید به ترور و قتل رئیس جمهور پیشین رسیده است. اوج گیری تهدیدها علیه خاتمی را نشانه ای از «شرایط مناسب برای نامزدی او» دانسته است. وی این تهدیدها را نشانه «بیم اصولگرایان از پیروزی خاتمی است». این تهدیدها نه برای خاتمی تازگی دارد و نه برای دوستان خاتمی. همان طور که اصلاح طلبان، تهدیدها و حتی ضرب و شتم های فیزیکی را در طول سالیان اخیر تجربه کردند...

**خاتمی برای آمدن به عرصه انتخابات با چند مشکل روبرو است که این مشکلات را می توان به سه دسته قبل از آمدن، در حین آمدن و بعد از آمدن تقسیم کرد. مشکلات قبل از آمدن خاتمی به انتخابات در اشکال مختلف بروز می کند که بخشی از آن توسط رقبا و با جنگ های روانی و تهدیدهای فریبنده ایجاد می شود.**

● **شب نامه ها و فحش نامه ها به عنوان تنها رسانه هایی هستند که مردم می توانند از طریق آنها به مظلومیت جریان دوم خرداد پی ببرند. در عین حال، تخریب ها کوچک ترین مشکل پیش روی خاتمی است.**

● **دومین مانع تضمین سلامت برگزاری انتخابات را دغدغه تمام افشار جامعه است. این دغدغه یکی از مشکلات مرحله دوم آمدن خاتمی است. اگر هر کدام از کاندیداهای حضور در انتخابات نتوانند سلامت انتخابات را چه از نظر تحلف و چه از نظر تقلب تضمین کنند، دعوت از**

دنیا مهمترین دانشگاه ایران یعنی دانشگاه صنعتی شریف جایگاه ۱۸۰۰ را در میان دانشگاه های جهان دارد اما همین دانشگاهها نیز برای ورود نخیه های شهرهای دور بسته شده است به نظر می رسد که شورای عالی انقلاب فرهنگی برای کنترل بیشتر دانشجویان در محل تحصیل و سکونت خود آنها مانع از ادامه تحصیل آنها در شهرهای بزرگ می شود.

**خاتمی نامزد نمی شود و**

**از کروی حمایت می کند اما اصلاح طلبان چطور؟!**

◀ در ۲۷ شهریور، در حاشیه مراسم سومین دوره جایزه اخلاق و نیایش در آیینی که در موزه ملی قرآن برگزار شد، در برابر سؤال خبرنگاران مبنی بر اعلام زمان پاسخ به درخواست برخی از احزاب برای کاندیداتوری، خاتمی گفته است: گفته اند نگو، من می خواهم بگویم نمی آیم، دوستان می گویند فعلاً اعلام نکن والا تا الان گفته بودم.

◀ در ۲۷ شهریور، خباز، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با اشاره به دیدار خود با سید محمد خاتمی برای دعوت از وی جهت حضور در انتخابات دهم ریاست جمهوری، گفته است: **خاتمی با بیان اینکه کاندیداً نخواهد شد گفته است: «از آقای کروی بخواهید که وارد این عرصه شوند و همه از ایشان حمایت خواهیم کرد.»**

◀ **ذوالنور، فرمانده سپاه قم، که عمامه نیز بر سر دارد و حمله به حسینیه منتظری و بسیاری جنایتها را فرماندهی کرده است، گفته است: «مقام معظم رهبری نگذاشت خاتمی رییس جمهوری بشود که دشمن می خواهد.»** «رد صلاحیت خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری قطعی است.» «عبدالله نوری و دکتر محمدرضا خاتمی هم چهره هایی هستند که هیچ کدام روزنه و نقطه سفیدی برای شورای نگهبان باقی نگذاشته اند که بشود آنها را تایید صلاحیت کرد.» «تداوم دوران احمدی نژاد برای یک دوره چهار ساله دیگر «مصلحت» است و ورود سایر اصولگرایان به انتخابات، خدمت به نظام، انقلاب و مردم نخواهد بود.» «فکر کنم این حرکت آقای هاشمی رفسنجانی (انتقاد از دولت) یک حرکت سیاسی محض است و احساس می کنم که منطق و انصاف پشت آن نیست و نتیجه آن سیاستی است که در بازار سیاست مدموم است.»

خبرنامه جبهه مشارکت (۲۶ شهریور)، این اظهارات را اینسان ارزیابی کرده است:

این تلاش البته در عالم سیاست اشکالی ندارد مشروط بر آنکه گوینده آن صاحب جایگاهی در یکی از نهادهای اجتماعی و ملی - و به ویژه یک نهاد نظامی - نباشد. چنانچه ارگان نظامی کشور و یا دست اندرکاران آن به مداخله در امر سیاست بپردازند نه تنها انتخابات از محتوای خود تهی می شود که هرگونه سیاست ورزی رفته رفته ممنوع می گردد و این رویه خطرناک و تگران کننده نه به صلاح کشور است، نه در شان نظام جمهوری اسلامی است و نه قانون اساسی چنین اجازه ای داده است و در نهایت خروج آشکار از راه بنیاتگذار جمهوری





کنند و فعال کردن القاعده در عراق است. شعبه القاعده در عراق اینک غیر فعال است.

دیگر از هدفها مصوب این نشست جلوگیری از موفقیت طرح سعودیها با همکاری امارات متحده عربی برای تثبیت وضعیت عراق از راه آشتی ملی است.

انقلاب اسلامی: حضور احمدی نژاد در آمریکا و توزیع ۲۸ میلیون نسخه فیلم در باره اسلام رادیکال و خبر جلسه نمایندگان سپاه با نمایندگان القاعده و حزب الله، تبلیغ بسود مک کین است. حمایت مجدد خامنه ای از احمدی نژاد، در همان حال که حاکی از متلاشی شدن «اصول گرایان» از درون است، به رأی دهنده آمریکائی می گوید که رژیم ایران با رژیم نازیها در آلمان هیتلری همانندی دارد:

**\* استراتفور: حمایت مجدد**

**خامنه ای از احمدی نژاد**

**گزارشگر تلاش درونی اصول**

**گرایان و عدم توافق بویژه بر**

**سر رابطه با آمریکا و عراق و**

**برنامه اتمی است:**

◀ استراتفور (۱۹ سپتامبر) حمایت مجدد خامنه ای از احمدی نژاد، در نماز جمعه ۲۹ شهریور (۱۹ سپتامبر) را این سان تحلیل کرده است:

● این امر که آیت الله خامنه ای فرصت نماز جمعه را صرف حمایت از احمدی نژاد می کند، حاکی از اینست که برخوردهای درون محافظه کاران چنان علنی و وخیم شده اند که خود را ناگزیر به این کار دیده است.

● از موضوعهای اختلاف، مهمترینشان، اختلاف بر سر وضعیت اقتصادی برخاسته از وخیم شدن آن و سیاست خارجی، بخصوص رابطه با آمریکا و توافق با آمریکا بر سر عراق و پرونده اتمی است. نباید انتظار داشت که سخنان آیت الله خامنه ای بر اختلاف ها نقطه پایان بنهد و اجماع پدید آورد.

● آیت الله خامنه ای بدون این که از کسی نام ببرد، از مخالفان احمدی نژاد خواست از انتقادهای مخرب خود دست بردارند زیرا برای نظام زیانمند است. اگر کسی برنامه ای برای آینده دارد، ارائه کند... اگر راه حلهائی برای مسائل موجود دارد، مثل مسئله تورم، ارائه کند... مخاطب من یک شخص خاص یا یک گروه یا حزب نیست، مخاطب من عموم هستند.

● اگر او خود امامت نماز جمعه را بر عهده گرفته است، برای اینست که وضعیت را وخیم یافته و لازم دیده است میان نهادهای مختلفی که رژیم را می سازند، هماهنگی پدید آورد. اینگونه قاطعانه سخن گفتن او نادر و حاکی از اینست که اختلافات محافظه کاران با یکدیگر وخامت بار شده است.

در حقیقت، رژیم ایران همواره می کوشد دنیا را متقاعد کند که، در آن، برخوردی میان بازیگران سیاسی مختلف، وجود ندارد و از ثبات برخوردار است. اما از زمان انتخاب احمدی نژاد، این محافظه کار افراطی، به ریاست جمهوری در سال ۲۰۰۵، حفظ هماهنگی بسیار مشکل گشته است.

حمله های محافظه کاران عمل گرا در طول ۳ سالی که از ریاست

## کار برد بحران اتمی؟

دست یافتن محمود احمدی نژاد به سلاح اتمی بگردیم. ما توجه کامل به خطری داریم که مجهز شدن ایران به سلاح اتمی ببار می آورد. من همچنان خواهیم خواست که اقدام جدی برای جلوگیری از دست یافتن رئیس جمهوری ایران به بمب اتمی بعمل بیاید. زیرا با در اختیار گرفتن سلاح اتمی، او هلوکاست دیگری را برای مردم اسرائیل، تدارک خواهد دید.

**\* سردار سوداگر، از فرماندهان**

**سپاه در جنگ ایران - عراق از**

**ناتوانی سپاه در آغاز حمله و از**

**مافیای قدرت سخن می گوید:**

سوداگر با بیان وضعیت سپاه در آغاز جنگ افزود: چون به سپاه گفته بودند شما باید ۱۰ درصد به صورت نظامی و ۹۰ درصد عقیدتی عمل کنید، سپاه کارایی خاصی نداشت و نیروهای بسیجی که مردمی بودند اصلا آموزش نظامی ندیده بودند.

وی با بیان اینکه فرمول موازنه قوای عراق با این شرایط صحیح بود، گفت: با این فرمول عراق حمله کرد و با وضعیت بد نیروهای مسلح و ۱۲ میلیون دلار بدهی ارزی شرایط بسیار بغرنج در کشور وجود داشت. در فرمول بکار گرفته شده عراق یک مجهول وجود داشت و مجهول قابل شناخته شدن و شناسایی نبود. نیروهای مسلح با یک سری فاکتورهای کمی و کیفی قابل اندازه گیری است و نیز یک سنجش کیفی دارد ولی این مجهول قابل مقایسه نیست. من این مجهول را بتانسیل الهی و غیرت فراوان مردمی که انقلاب کردند، می دانم. نیروهای ما توانستند با بتانسیل الهی مردم جلوی نیروهای عراق را بگیرند.

جنگ ما، جنگی مثل جنگ همه دنیا نبود، جنگ ما یک دفاع بود و آن هم دفاع مقدس و باید با تقدس پیش برود نه با مسایل نظامی و این بتانسیل الهی مردم انقلابی با فکر و اندیشه و قالبهای کلاسیک ممزوج شده و ما توانستیم عملیات را به نتیجه برسانیم.

● مافیای قدرت سعی در توفیق انقلاب داشت. الان نیز مافیای قدرت سعی در کم رنگ کردن ارزشها دارد و می خواهد موضوع دفاع مقدس را زیر سؤال ببرد.

● اسناد و مدارک لانه جاسوسی و مجموعه اسنادی که در اختیار ما است، نشان می دهد که بنی صدر از نظر فکری ساخته و پرداخته غرب بود. حال اگر می خواهید این را خیانت عنوان کنید، خیانت است و اینکه تلاش می کرد کشور را به سمت غرب ببرد شکی نیست ولی مدارکی داشته باشیم که اطلاعات را به عراق می داد، وجود ندارد.

انقلاب اسلامی: در سخنان این «سردار» سپاه، واقعیهائی خود را نشان می دهند:

۱ - به دنبال محسن رضائی (سپاه) حداکثر ۳۰ هزار نفرات داشت که در شرق و غرب کشور پخش بودند و...، او می گوید بهنگام حمله عراق، سپاه نیروی کارآمدی نبود. بنا بر این، نزدیک به ۳ دهه تبلیغ که بنی صدر به سپاه تانک و توپ و دیگر اسلحه سنگین نمی

داد، دروغ و هدفی جز ضد بنی صدر کردن افراد سپاه نداشته است.

۲ - بهنگام حمله عراق به ایران، ایران ۱۲ میلیارد دلار قرضه خارجی نداشت. در پایان جنگ است که این قرضه را پیدا کرد. در آغاز جنگ، ایران در محاصره اقتصادی بود و رجائی و بهزاد نبوی با ارتکاب خیانت - مدعی هستند می دانسته اند خیانت است اما چون خمینی خواسته بود انجام داده اند - پولهای ایران بابت طلبها، یکجا به «طلبکاران آمریکائی» پرداخت شدند و بخشی از آنها نیز هنوز که هنوز است، در توقیف آمریکا هستند.

۳ - «مافیای قدرت» که سعی در توفیق انقلاب داشته است، مافیائی است که عامل کودتا و ادامه جنگ بمدت ۸ سال شد. یعنی همان کار را کرد که ال ن کلارک، وزیر دفاع انگلستان در حکومت تاجر می گوید انگلستان اسباب آن را فراهم کرده است (ایجاد جنگ و ادامه آن). صدام حسین نیز در گفتگو با سفیر آمریکا در عراق، گفته است: ما با توفیق هم عمل کردیم. ما با دست زدن به جنگ، خاورمیانه را از طوفان انقلاب ایران حفظ کردیم. البته، طوفان شکن خمینی و ملاتاریا بودند که با دست زدن به کودتا و ایجاد استبداد خون ریز و فاسد و خائن، مانع از آن شدند که ملتتهای تحت استبداد روش مردم ایران را بکار برند و به عمر استبدادهای وایسته پایان دهند.

۴ - پیش از او، خمینی گفته بود: بنی صدر می خواهد ایران را چون فرانسه و سوئیس کند و مردم برای اسلام انقلاب کردند. ماهیت طرز فکر استبدادی، ماهیت ضد رشد است. هر بیان قدرتی بضرورت، راه و روش چگونه مردن است و نه راه و روش چگونه زیستن. بدیهی است این «سردار» از رشد در آزادی و استقلال هیچ نمی داند. از اتفاق اسناد سفارت آمریکا نشان می دهد که قدرت سلطه طلب می دانسته است بنی صدر چه می خواهد. از این رو، ماموروش گزارش می کند: بنی صدر و دوستانش قابل خریدن نیستند و به راه ما نیز نمی آیند. و کیسینجر گفته است: آمریکا تحمل دو ژاپن را در آسیا نمی آورد.

۵ - و بالاخره، بنی صدر خائن نبود کار او و ارتشیان را سران هشت کشور مسلمان، نه حماسه که معجزه خواندند. این «سردار» اعتراف می کند که بنی صدر بود که ترکیبی از علم و ایمان بوجود آورد و بدان، مانع از پیروزی قشون مهاجم شد. او از مافیای قدرت حرف می زند بی آنکه بگوید خائن ها آنها بودند که شعارشان این بود: نصف ایران برود بهتر از آنست که بنی صدر پیروز بشود. و وسیله آمریکا و انگلستان و اسرائیل شدند در ادامه دادن جنگ به مدت ۸ سال.

**\* بعد از سه دهه زمان شهادت**

**می دهد که خائنانی که اسباب**

**تجاوز عراق به ایران و ادامه**

**جنگ به مدت ۸ سال را فراهم**

**کرده اند، طی ۳ دهه، دروغ**

**گفته اند:**

**◀ در این روزها، اظهارات خمینی**

**و خامنه ای، در روز اول جنگ و بعد**

**از کودتای خرداد ۶۰ انتشار یافته اند.**

بنا بر آن اظهارات، طی ۳ دهه، خائنانی که اسباب شروع جنگ را فراهم کردند و بعد از کودتای خرداد ۶۰، مدعی شدند بنی صدر به سپاه اسلحه سنگین نمی داد، دروغگو بوده اند:

● سخنان خمینی، بعد از حمله هوائی عراق، صریح است بر این واقعیت که وی هنوز جنگ را باور نمی کرده و آن را شایعه می دانسته است.

بنا بر این، همه آفتهائی که دانسته دروغ می گفتند که این بنی صدر بوده است که حاضر نبوده است بپذیرد که عراق قصد تجاوز نظامی به ایران را دارد، اینک رسوا می شوند. حقیقت همان است که بنی صدر گفته و در نامه به خمینی نوشته است: با وجود قطعی بودن قصد صدام - با حمایت آمریکا و انگلستان و عربستان و شیخ های شیخ نشین های خلیج فارس -، خمینی می گفت: دروغ است هیچکس به ایران حمله نمی کند. این دروغ ها را ارتشی ها می سازند برای این که پای آخوند را از ارتش قطع کنند. عوامل او همچنان بکار متلاشی کردن ارتش بودند. **◀ خامنه ای گفته است:**

«یکی از دردهای بزرگ سپاه در آن روز نداشتن تجهیزات بود، ولی هر بار که اینها برای دریافت امکان کوچکی مراجعه می کردند، با تشریوی مواجه می شدند. فراموش نمی کنم که گاهی برای تهیه پنجاه قبضه آر. پی. جی، یک غصه بزرگ درست می شد. وقتی بچه های سپاه برای دریافت سلاح می آمدند تا عملیات کنند و ما را در جریان می گذاشتند و با لشکر ۹۲ زرهی تماس می گرفتیم و نیاز آنها را می گفتیم، می گفتند: نداریم! به تهران تلفن می کردیم، می گفتند: نیست! اصلاً به سختی به اینها امکانات داده می شد.

البته شاید در مورد آر. پی. جی درست گفته باشم، چون این سلاح را بیشتر سپاه داشت و کم تر مورد استفاده ارتش بود. اما خمپاره یا تفنگ های افرادی با انواع گلوله و فشنگ را هم به اینها نمی دادند، حالا پشتیبانی توپخانه بماند. اگر گفته می شد که بچه های سپاهی برای عملیات جلو می روند و توپخانه لشکر ۹۲ آنها را پشتیبانی کند و آنها قبول می کردند، معجزه بود. در همین منطقه دارخوین یک روز برادران آمدند و چند خمپاره خواستند، من به سرعت ترتیب آن را دادم. وقتی کار انجام شد از شادی در پوست خود نمی گنجیدیم. حالا شما ببینید در این جنگ با این عظمت چهار قبضه خمپاره انداز چقدر می تواند اثر داشته باشد؟

این در حالی بود که ما مرتب به بنی صدر می گفتیم: حمله کنید، می گفت: آماده نیستیم و نمی توانیم. بنی صدر اصلاً چیزی در مورد مسائل جنگی نمی دانست، یک روز این موضوع را در حضور بنی صدر خدمت امام عرض کردم که یک دفعه بنی صدر آشفته شد و گفت: من تاریخ ۲۵۰۰ ساله ارتش ایران را بلدم، چطور شما می گوید وارد نیستم. گفتیم: وضع کنونی ارتش با وضع ارتش در آن موقع فرق می کند و حقیقت هم همین بود، ولی او قبول نداشت...»

انقلاب اسلامی: خامنه ای دروغگو گستاخی است در وارونه کردن حقیقت: ۱ - تازه ترین سخنان در باره سپاه در آن روزها، سخنان محسن رضائی و سوداگر است. بنا بر قول این دو، سپاه در آن روزها، نیروئی نداشت و افرادی در صفحه ۱۰



حداقل تعلیمات را نیز ندیده بوده اند. بنا بر این، خامنه ای دروغ گفته است که اسلحه برای سپاه می خواسته است و کسی نمی داده است.

۲- گفتگویی که مدعی است در حضور خمینی با بنی صدر انجام داده است، جعل و تناقض هایش آشکار است:

- بنی صدر بارها گفته و نوشته بود که نظامی نیست و از نظامی گری ندارد، از دو کار ساخته است: یکی سپر دفاعی نیروهای مسلح شدن برای این که ملاتاریا مزاحم کارشان نشود و با اطمینان خاطر از وطن خود دفاع کنند و دیگری، استفاده از روشهای درخور و امکانات در دفاع از وطن.

- تاریخ ایران ۲۵۰۰ سال نیست. این تاریخ را شاه سابق جعل کرده بود. بنی صدر بود که به این تاریخ سازی اعتراض کرد و نوشت: اگر هم فرض کنیم تاریخ ایران از زمان مادها شروع می شود، افزون بر ۲۷۰۰ سال می شود. بنا بر این، جمله نمی تواند از بنی صدر باشد.

- از ماه دوم جنگ، ابتکار عملیات بدست قوای ایران افتاد.

- در حمله در منطقه کرخه کور که تا بعد از ظهر پیشروی با ارتش ایران بود، به دنبال حمله متقابل گارد جمهوری عراق، نخستین کسی که از جبهه گریخت و موجب تضعیف روحیه ارتشیان و فرار سربازان شد، خامنه ای بود.

- طرح انحلال ارتش را سران حزب جمهوری اسلامی، یعنی بهشتی و خامنه ای و هاشمی رفسنجانی به شورای انقلاب آورده بودند و کار متلاشی کردن ارتش را اطلاعات سپاه به سردستگی محسن رضائی و ری شهری تحت حمایت سران حزب جمهوری اسلامی و خمینی، به انجام رساندند.

- با این همه، به یمن وطن دوستی، ارتشیان، زیر ضربات دشمن، ارتش را باز سازی کردند. به ترتیبی که در ششمین ماه جنگ، سران ۸ کشور اسلامی کار ارتش ایران را نه حماسه که معجزه ارزیابی کردند. پس از آن، عراق پیشنهاد هیأت اعزامی از سوی سازمان کشورهای غیر متعهد را پذیرفت که پیروزی قطعی ایران بود. باز کودتا را خمینی به دستگیری هاشمی رفسنجانی و خامنه و بهشتی کرد.

## مافیای قضائی:

### شبکه مافیائی

#### حجت الاسلام ها

انقلاب اسلامی: یادآور می شود که ۴۰ تن از افراد این شبکه پیش از این معرفی شده اند.

«... فردای آروز به گمانم دوشنبه بود و طبق روال هر دوشنبه در وزارتخانه ما شورای عالی وزارت داشتیم که از طرف ..... اتفاقا یا طبق هماهنگی (من اطلاعی ندارم) آمده بودند که در آنجا من و آقا مصطفی و سید صادق رفتم و مشروح عملیات را شرح دادیم منتها طبیعی بود که چون چند نیروی غیر وزارتی در آن جلسه بودند و .... هم آنجا بود که ما مواردی را ذکر کردیم که عصر همانروز در جلسه ای که با حضور حاج آقا دری و حاج آقا فلاحیان در دفتر آقای حجازی تشکیل شده بود تمام موارد و حتی کشفیات از منزل را ذکر کردیم که آقای حجازی عنوان کردند موید

## کار برد بحران اتمی؟

دلیل فروش اسناد و مدارک نظامی به نیروهای اطلاعاتی کشورهای غربی در فرودگاه یکی از شهرهای جنوبی دستگیر شد ولی بعدا آزاد شد.

۷۲- حجت الاسلام کریمی از حکام شرع دادگاههای انقلاب در منطقه شمال کشور که در صدور احکام اعدام ها شرکت داشت.

۷۳- حجت الاسلام وکیل زاد حاکم شرع بندر انزلی و بعدها به حاکمیت شرع کل استان گیلان رسید و در ثبات نظام استبدادی ولایت فقیه بسیار تلاش نمود.

۷۴- حجت الاسلام خزاعی رییس دفتر و مسئول انتشارات واواک در زمان علی فلاحیان که اخراج شد. وی قبل از آن مسئول واواک قم بود. او نیز سوابق گسترده ای در صدور احکام سرکوب مردم دارد.

۷۵- حجت الاسلام شفیع معاون واواک در امور دانشجویی و معاون حفاظت این وزارتخانه بود. وی در جریان بازجویی از غلامرضا نقدی شرکت داشت و اطلاعات مربوط به جنایات او را به میر حجازی منتقل نمود. این حجت الاسلام نیز در جریان سرکوب و صدور احکام اعدام دخیل بود.

۷۶- حجت الاسلام متقی رییس دادگاه انقلاب همدان و از جمله بازپرسان این دادگاه که در کار قضاوت در خدمت خشونت سامان منداست

۷۷- حجت الاسلام محمد رضا دهقان طرزجانی رییس دادگاههای انقلاب یزد که دارای سوابق گسترده در سرکوب مردم این استان است

۷۸- حجت الاسلام عباسعلی عزیززاده از برجسته ترین و خنده آورترین مسئولان قوه قضائیه است. او سالها به جرم های اخلاقی و مالی و روانی دارای پرونده بود. ولی از آنجا که آنان مردم را واجد شعور و عقل نمی دانند برایشان مهم نبود که عزیززاده را که در آن سوی کشور دارای پرونده های زیادی بود به تهران بیاورند تا با مرتضوی همکاری شود و مافیای بتواند در بسیاری از جنایات ها از ایشان استفاده کند. او بعد از ایجاد پرونده های جدید بمفاسد اخلاقی و مالی، این بار، جرم او جاسوسی برای کشور بیگانه شد و بدون سر و صدا از کار برکنار شد.

این دادستان برجسته قوه قضائیه در گزارش وزارت اطلاعات اینگونه معرفی می شود: افشای یک سند وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی در زمان فلاحیان: با سلام حضور مردم ایران و رزمندگان راه آزادی سندی را که در این سایت افشا میگردد گزارش ارسالی مدیر کل اطلاعات خراسان در زمان تصدی پست وزارت اطلاعات بوسیله فلاحیان است و از اینکه اصل سند را به معرض دید نمیگذاریم دلایل امنیتی برای حفظ جان منابع ارسال کننده اطلاعات میباشد که مشخص نگردد که این سند از مرکز استان خراسان درز پیدا کرده یا مرکز تهران و از آنجا که مندرجات درون این سند حاکی از جنایات اقتصادی و اجتماعی بسیاری از سردمداران این رژیم است به رونوشت این سند کفایت میکنیم امیدواریم که انتشار این سند کمکی باشد به نجات مردم ایران از دست این دژخیمان نزدیکان و همکاران ایشان در زیر مجموعه قضائی که در کلیه

امورات با یکدیگر مشترکا فعال میباشند:

۱- آقای سید حسن شریعتی معاون ایشان

۲- آقای علی اکبر یساقی معاون ایشان

۳- سید مرتضی بختیاری قائم مقام دادگستری استان.

۴- محمد میلانی رئیس شعبه سه تجدید نظر استان خراسان.

۵- سید محمد صادق زاده طباطبائی رئیس دادگاه تجدید نظر استان.

۶- محمد سلامتی

۷- شهرام شجاعی.

۸- ناصر واعظ طبسی، فرزند طبسی نایب التولیه استان قدس

آزم جمهوری اسلامی. بسمه تعالی. ج.ا.ا.

وزارت اطلاعات مرکز استان خراسان.

با سلام و تحیات وافره.

حسب الامر آن مرکز در مورد تحقیقات دامنه دار در خصوص مسائل و ارتباطات آقای عباسعلی عزیززاده رئیس فعلی دادگستری این استان و پیگیری روابط نامطلوب نامبرده بصورت کاملا محرمانه این ستاد بانکار گیری سه تیم کاملا مورد تأیید بمدت ۱۴۰ روز به نتایج زیر رسید

۳- بسیاری از بومیان منطقه که در ذیل به آنها اشاره میگردد.

موراد مورد تخلف عباسعلی علی زاده عبارتند از:

۱- به مالکیت در آوردن مجتمع چهار طبقه در رضا شهر.

۲- به مالکیت در آوردن ساختمان دادگستری که بسیاری از مردم استان با پرداخت مبالغی منتظر دریافت سهم خود از این ملک بوده اند که با همکاری رئیس دادگاه تجدید نظر استان، طباطبائی، پرونده را برفع خود مختومه اعلام نمودند. بدین شکل که با عدم ایفاء تعهد، دعوی را مطرح نمودند و با تباری به نفع آقایان موضوع بسرعت به ورطه مختومه کشیده شد.

۳- شرکت در پروژه ارسال گاز از طریق سرخس به کشور ترکمنستان که کلیه برنامه های اجرایی بوسیله این مرکز بصورت فیلمهای خبری و مستند رو و پشت پرده خدمتتان ارسال میگردد. که متأسفانه در این گزارش مستند نقش جناب آقای طبسی مشهود میباشد.

۴- اداره نمودن خانه های فساد بوسیله اعضاء دادگستری و زیر نظر شخص آقای عزیززاده که در این موارد هم عکس و فیلم خدمتتان ارسال میگردد.

و متأسفانه در این مورد در رضا شهر در محلی از مراجعین زن و دختر به دادگستری استان استظلام میگردد.

۵- ترانزیت ۵ نوع مواد مخدر از طریق بیرجند و تایباد به تهران بوسیله آقای ناصر واعظ طبسی که با عنوان خرید صابون از کارخانه سانا در آن مرکز مواد ارسالی از افغانستان تحویل گرفته میشود و به کارخانه خوشاب روانه میگردد و بعد از بسته بندی با تأیید و مهر رسمی دادگستری به امضاء منتظری معاونت قضائی آقای عزیززاده این مواد به تهران و آسیای میانه ترانزیت میگردد.

۶- دستور مستقیم آقایان طبسی بزرگ و آقای عزیززاده در مورد ربایش تاجر خراسانی بنام شریفیان که ازموفقترین تاجر خراسانیست جهت رفع مشکلات در تقسیم اراضی موقوفی و تبدیل آن

به قطعات کوچک و فروش آن در سطح استان به دلایان امور ملکی که تا بحال بیش از ۴۰۰۰ مورد شناسائی گردیده است. و در این خصوص، کلیه مدارک نشانی این میباشند که این معاملات در استان آذربایجان بوقوع پیوسته است. و کلیه این امورات بوسیله آقای ناصر واعظ طبسی و شهرام شجاعی انجام میگردد.

۷- توضیح اینکه در خصوص مبالغی که بصورت ارزی از مجموعه این معاملات بدست می آید درحسابی در بانک جب الا علی در دوی ذخیره میگردد که مستحضر حضور میباشد.

۸- محل تجمع و گفتگوهای خصوصی نامبردگان در منزلی که در حوالی زیست خاور بصورت ویلائی بزرگ میباشد انجام میپذیرد که بالغ بر ۷ میلیارد ریال تخمین قیمت میگردد.

کلیه موارد ذکر شده با مدارک و اسناد همراه و ۳۶ حلقه فیلم ویدئویی و ۹۷ ساعت نوار صوتی ضبط شده خدمتتان ارائه میگردد.

امضاء. کیمیا قلم ذاکری. ۱۲-۲-۱۳۷۶.

توضیحات

پس از تصدی کرسی قوه قضائیه بوسیله شاهرودی و انتقال عزیززاده به تهران دوباره جناب عزیززاده که از فنونالهای روحانی در ایران میباشد و از نزدیکترین نفرات به واعظ طبسی در خراسان، باز هم بدلیل ادامه فعالیتهای مافیائی خودشان آقایانی همچون محمد اسلامی که قاضی خراسانیست به تهران انتقال دادند و ایشان را رئیس شعبه ۱۰۱۰ ویژه نموده اند و با خروج خیر آبادی و جانشین نمودن وکیلان و چند تن دیگر همچون جواهری و احمد میانجی و احمد شاهرودی باند مافیائی دیگری را تشکیل داده اند و جواهری را بعنوان ریاست تحقیقات و احمد میانجی را بعنوان رئیس گزینش قضاوت و احمد شاهرودی را بعنوان رئیس توسعه قضائی و آموزش و در کنار وی میر حجازی و دیگر ایدایش همچونهادی مروی و ابراهیم ریسی که در قوه بازرسی کل کشور هستند دست در دست یک دیگر در ادامه چپاول و سرقت اموال و نوامیس مردم ایران فعال میباشند. توضیح دوم دلیل اصلی و بیمه بودن هاشمی رفسنجانی و شخص فلاحیان و اطرافیشان تماما این گونه مدارک و اسنادیست که وزارت اطلاعات از تمامی سران روحانی و غیر روحانی بناوین مختلف در دست دارد.

توضیح سوم. در مورد اسناد ساخته شده در مورد فروش املاک موقوفی خراسان و غیره، پرونده ای را در استان آذربایجان با هماهنگی کامل براه انداخته اند که از اسناد و فیلمهای موجود در این زمینه موارد دیگر که در وزارت اطلاعات بوده و بسیاری از آنها در دستان امن و افشاگر میباشد بیخبرند... با امیدموفقیت مردم ایران در سرنگونی رژیم آخوندی... ذاکری

۷۹- آیت الله عندلیب حاکم شرع دادگاههای انقلاب شیراز

۸۰- آیت الله زندی حاکم شرع دادگاههای انقلاب کرمانشاه و امام جمعه آن شهر. وی دهها حکم اعدام در سالهای اولیه انقلاب را در این استان صادر کرده است.

۸۱- محمدصادق نجمی از حکام شرع و مفتیان احکام شرعی

۸۲- محمدفیض سراسی از حکام شرع دادگاههای انقلاب

۸۳- محمدنقی پورمحمدی از حکام شرع دادگاههای انقلاب

در صفحه ۱۱



۸۴- سیدعلی اکبر قریشی از حکام شرع و امامان جمعه  
 ۸۵- سیداکبر قره باغی از حکام شرع و مسئولین قضایی  
 ۸۶- سیدرضی شکوری از مرتبین قوه قضاییه  
 ۸۷- سیدابراهیم سیدحاتمی از حکام شرع و مرتبط با قوه قضاییه  
 ۸۸- سیدحسن عاملی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۸۹- سیدیوسف طباطبایی از مرتبین قوه قضاییه  
 ۹۰- محمود عبداللهی - از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۹۱- سید ابوالحسن مهدوی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۹۲- حسن آقا شریعتی کاشانی از حکام شرع دادگاههای انقلاب در نامه مربوط به علیزاده نام وی آمده است.  
 ۹۳- محمدنقی لطفی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۹۴- سیدهاشم حسینی بوشهری از مرتبین قوه قضاییه  
 ۹۵- اکبرهاشمی رفسنجانی - از مسئولین جنایت در کشور که پیرامون خیانتها و جنایتها و فسادهای او و خانواده اش، اطلاعات بسیاری انتشار یافته اند و پرونده های بسیار دیگر نیز تشکیل شده اند.  
 ۹۶- سیدمحمسن خرازی از حکام شرع و مسئولین صدور احکام شرعی مجازات اسلامی  
 ۹۷- رضا استادی از امامان جمعه و مرتبین با قوه قضاییه  
 ۹۸- امامی کاشانی از امامان جمعه و توجیه گر جنایات و از سرمایه دار ترین افراد در کشور  
 ۹۹- غلامرضا رضوانی از مرتبین با قوه قضاییه  
 ۱۰۰- سیدمحمدباقر اسدی خوانساری از حکام شرع  
 ۱۰۱- عبدالنبی نمازی از حکام شرع و توجیه کننده های اعدام ها  
 ۱۰۲- حسن روحانی از حکام شرع و رئیس شورای امنیت ملی سابق  
 ۱۰۳- سیدرضاتقوی از حکام شرع و مسئولین تبلیغاتی وابسته به بیت رهبری  
 ۱۰۴- محسن کازرونی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۰۵- محمدرضا ناصری از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۰۶- عباس واعظ طبسی سلطان خراسان از حکام شرع و بزرگان مافیا در بخش های قضایی - اقتصادی و...  
 ۱۰۷- سید احمدعلم الهدی - از حکام شرع و امامان جمعه مشهد  
 ۱۰۸- علی اصغر معصومی - از حکام شرع و مرتبط با وزارت اطلاعات  
 ۱۰۹- محمدرضا فاخر از حکام شرع دادگاههای انقلاب وی از جمله خشن ترین حکام شرع بود که در حال حاضر ساهاست که به عنوان نماینده مجلس در حال پاک کردن رد پای خود در جنایات دهه شصت می باشد وی در مجلس مسیولیت ریاست کمیسیون اصل نود را بر عهده دارد.  
 ۱۱۰- حبیب الله مهمان نواز از مرتبین با قوه قضاییه  
 ۱۱۱- سیدمحمدعلی موسوی جزایری از حکام شرع و امامان جمعه در خوزستان حضور وی در اعدام های سراسری  
 در این استان در دهه شصت به وضوح دیده می شود.  
 ۱۱۲- سیدعلی شفیعی از حکام شرع و جنایتکاران به نام خوزستان وی نیز از ساهای اول انقلاب در راه حفظ نظام ولایت موجبات صدور دهها حکم اعدام جهت نظامیان و مبارزان را فراهم آورد.

## کار برد بحران اتمی؟

۱۱۳- عباس کعبی از حکام شرع و مرتبط با شورای نگهبان و قوه قضاییه . کعبی همان کسی است که در حضور جواد آملی در حال گوش دادن به سخنان احمدی نژاد در مورد هاله نور بود. با وجود این، وجود چنین سخنانی را با وجود انتشار فیلم آن از سوی وب سایت بازتاب تکذیب کرد تا عدالت و راستگویی این عضو شورای نگهبان به اثبات برسد که همه آنها از جمله دروغگویان کشور می باشند.  
 ۱۱۴- محسن حیدری از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۱۵- محمدتقی واعظی از مرتبین با قوه قضاییه  
 ۱۱۶- سیدمحمد شاهچراغی از مرتبین با قوه قضاییه و برادر شاهچراغی دادستانی دوران لاجوردی  
 ۱۱۷- عباسعلی سلیمانی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۱۸- محمدرضا حائری شیرازی از امامان جمعه و حکام شرع شیراز  
 ۱۱۹- سیدعلی اصغر دستغیب از مرتبین با قوه قضاییه و وابسته به دستغیب بزرگ که در بسیاری از جنایات شرکت داشت  
 ۱۲۰- احمد بهشتی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۲۱- مهدی شب زنده دار از حکام شرع دادگاههای انقلاب و وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم  
 ۱۲۲- اسدالله ایمانی از حکام برجسته دادگاههای انقلاب در پرونده وی نیز می توان رد صدور دهها حکم اعدام مبارزان را مشاهده نمود.  
 ۱۲۳- هادی باریک بین از مرتبین با قوه قضاییه در قزوین  
 ۱۲۴- علی اسلامی از مرتبین با قوه قضاییه  
 ۱۲۵- محمدهاشمیان از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۲۶- حسن ممدوحی از وابستگان به قوه قضاییه  
 ۱۲۷- مختار امینیان از حکام شرع دادگاههای گیلان  
 ۱۲۸- آیت الله صدیقی از حکام شرع دادگاههای انقلاب در دهه شصت  
 ۱۲۹- آیت الله صافی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۳۰- محمدعلی تسخیری از حکام شرع و وابستگان به قوه قضاییه و دیگر مافیها از جمله افرادی است که با خانواده در سالهای بعد از انقلاب تا به حال مشغول حیف و میل اموال مردم ایران هستند این خانواده عراقی علاوه بر حضور در قوه قضاییه در سازمان تبلیغات اسلامی و چاپ و انتشار کتاب به زبانهای عربی و صدور آن به کشورهای عربی و کسب سوده های سرشار از بابت این عمل ده ها میلیارد تومان در حساب های خود و برادران خود واریز نموده است . از نکات جالب در مورد این خانواده عراقی این است که برخی از این برادران حتی به زبان فارسی هم قادر به سخن گفتن نیستند و در جمع خصوصی خود به زبان عربی صحبت می کنند.  
 ۱۳۱- زین العابدین قربانی از مرتبین با قوه قضاییه  
 ۱۳۲- سیدحسن طاهری خرم آبادی از حکام شرع دادگاههای انقلاب و مرتبطین با سپاه و قوه قضاییه  
 ۱۳۳- سیدمحمدنقی شاهرخی از امامان جمعه و وابستگان به قوه قضاییه  
 ۱۳۵- صادق لاریجانی از وابستگان به شورای نگهبان و قوه قضاییه

۱۳۶- سید صابر جباری از مرتبین به قوه قضاییه  
 ۱۳۷- نورالله طبرسی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۳۸- ابوالفضل میرمحمدی از حکام شرع دادگاههای انقلاب  
 ۱۳۹- احمد محسنی گرکانی از مرتبین به قوه قضاییه  
 ۱۴۰- احمد صابری همدانی از حکام شرع دادگاههای انقلاب در همدان  
 ۱۴۱- غیاث الدین محمدی از وابستگان به قوه قضاییه  
 ۱۴۲- غلامعلی نعیم آبادی از امامان جمعه و مرتبط با قوه قضاییه  
 ۱۴۳- محمد موسوی بجنوردی از مسئولان شورای عالی قضایی در دهه شصت . از قرار، با مافیا جور نبود و از خدمت این قوه خارج شد.  
 ۱۴۴- صدیقی از مسئولان شورای عالی قضایی در دهه شصت .  
 ۱۴۵- جواد آملی از مسئولان شورای عالی قضایی در دهه شصت .  
 ۱۴۶- مفیدی از مسئولان قوه قضاییه و شورای عالی قضایی در دهه شصت وی حتی حکم اعدام برادر زاده خود را نیز صادر کرد .  
 ۱۴۷- سید محمد حسن موسوی شوشتری - از حکام شرع و اعضای شورای عالی قضایی در دهه شصت .  
 ۱۴۸- حجت الاسلام اکبر فیض رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی  
 ۱۴۹- حجت الاسلام احمد سیاوش پور رئیس کل دادگستری استان فارس  
 ۱۵۰- حجت الاسلام احمد کیخسروی رئیس کل دادگستری استان خراسان شمالی  
 ۱۵۱- حجت الاسلام الله یار ملکشاهی رئیس کل دادگستری استان لرستان  
 ۱۵۲- حجت الاسلام جمال انصاری رئیس کل دادگستری استان بوشهر  
 ۱۵۳- حجت الاسلام حسن شریعتی مدیر کل دادگستری استان خراسان رضوی  
 ۱۵۴- حجت الاسلام قاسمی رئیس کل دادگستری استان قزوین  
 ۱۵۵- حجت الاسلام فخر آرا رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی - نیشابور  
 ۱۵۶- حجت الاسلام غلامرضا انصاری رئیس کل دادگستری استان اصفهان  
 ۱۵۷- حجت الاسلام محمد رضا فولاد آملی رئیس کل دادگستری استان مازندران  
 ۱۵۸- حجت الاسلام یکتن خدایی رئیس دادگستری استان هرمزگان  
 ۱۵۹- حجت الاسلام اکبر الساران رئیس کل دادگستری استان خوزستان  
 ۱۶۰- حجت الاسلام نور الدین صادقی رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه  
 ۱۶۱- حجت الاسلام تویسرکانی رئیس کل دادگستری استان کرمان  
 ۱۶۲- حجت الاسلام طالبی رئیس کل دادگستری استان مازندران  
 ۱۶۳- حجت الاسلام آقا زاده رئیس کل دادگستری استان آذربایجان شرقی  
 ۱۶۴- حجت الاسلام علی عبدالله دادستان دادگاه ویژه روحانیت قم  
 ۱۶۵- حجت الاسلام حسین بهرامی دادستان دادگاه ویژه روحانیت قم  
 ۱۶۶- حجت الاسلام محمد مصدق معاون قضایی و حقوقی سازمان قضایی نیروهای مسلح  
 ۱۶۷- حجت الاسلام عبداللهی قائم مقام دادستان خراسان شمالی

آیت الله مشکینی به همراه دامادش آیت الله ریشهری از قدرت بی حدی در امر فتوی و خورد و برد مالی، برخوردار بودند. داماد او در خوردن و بردن همچنان ید طولی دارد. مشکینی بارها خمینی را بالا تر از پیامبران خدا معرفی کرده است و به دلیل همین عبودیتش در برابر خمینی بود که فتوای بسیاری را در مورد سرکوب ها از او می خواستند و او بی دریغ می داد.  
 آیت الله مشکینی در نهایت بعد از سالها حفاظت از ولایت، دار فانی را وداع گفت و سرمایه ای بیکران برای فرزنداناش به جای گذاشت که از جمله می تواند به سری ۸۰ واحدی ویلاهای یکی از فرزنداناش در شمشک رودبار قصران اشاره کرد .  
 ۱۹۰- حجت الاسلام سید حسن نواب از یاران مصباح یزدی و از جمله حکام شرع جوان ابتدای انقلاب که بعدها به مقام ریاست سازمان تبلیغات اسلامی تحت امر احمد جنتی رسید و در حال حاضر نیز در همین کار است .  
 ۱۹۱- حجت الاسلام زارعان از وابستگان به قوه قضاییه و مصباح یزدی  
 ۱۹۲- حجت الاسلام حائری زاده از وابستگان به قوه قضاییه و مصباح یزدی  
 ۱۹۳- حجت الاسلام محمد رضا موسوی فراز از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۱۹۴- حجت الاسلام قطبی از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۱۹۵- حجت الاسلام معصومی از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۱۹۶- حجت الاسلام حقانی از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۱۹۷- حجت الاسلام رهنما از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۱۹۸- حجت الاسلام محمد حسین زاده از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۱۹۹- حجت الاسلام عباسعلی شاملی از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۲۰۰- حجت الاسلام علی اکبر مسعودی خمینی از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۲۰۱- حجت الاسلام شیخ محمد حسین بهجتی انی از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۲۰۲- حجت الاسلام شیخ علی پهلوانی از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۲۰۳- آیت الله میرزا حسین نوری همدانی از جمله حکام شرع دادگاههای انقلاب در اوایل انقلاب بود که بعدها به دلیل شرکت در جنایات نظام ولایت به مقام آیت العظمی رسید و در حال حاضر با دریافت سهمیه از بیت رهبری در حمایت از نظام ولایت مافیها بسیار پر تلاش عمل می نماید .  
 ۲۰۴- حجت الاسلام غلامرضا فیاضی از باند خشونت طلب مصباحیه .  
 ۲۰۵- حجت الاسلام محمود رجبی از شاگردان برجسته گروه مصباحیه که مورد تأیید ایشان است وی نیز مانند دیگر اعضای این باند در قوه قضاییه جایگاه خاصی دارد . او هم اینک از اعضای هیات ریسه جامعه مدرسین قم و یاور آیت الله محمد یزدی می باشد .  
 ۲۰۶- حجت الاسلام سید محمد غروی از روحانیون برجسته مکتب مصباحیه است و از معاونان مصباح یزدی در موسسه « امام خمینی » است. وی در ابتدای انقلاب از حکام شرع بود که «وظیفه» دستگیری و اعدام مبارزان را بر عهده داشت . ۲۰۷- حجت الاسلام مجتبی آقا تهرانی معلم اخلاق حکومت احمدی نژاد و از شاگردان



معروف مصباح یزدی است. وی رییس هیات فاطمیون قم است که رهبری حمله به مسجد دراویش در قم را بر عهده داشت.

۲۰۸- حجت الاسلام حسین ایرانی از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۰۹- حجت الاسلام حیدر علی ایوبی از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۱۰- حجت الاسلام عبدالرسول عبودیت - از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۱۱- حجت الاسلام محمد رضا طباطبایی مدیر جامعه الزهرا از یاران آیت الله محمد یزدی است که با ایجاد این جامعه و سوء استفاده از اموال کشور به سوی مافیایی شدن گام بر داشته است. حمایت قوه قضائیه در

زمان ریاست آیت الله یزدی از این جامعه موجب شد تا این باند بتواند میلیاردها تومان از اموال کشور را در اختیار بگیرد.

۲۱۲- حجت الاسلام موبدی از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۱۳- حجت الاسلام داراب کلایی از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۱۴- حجت الاسلام احمد رهنمایی از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۱۵- حجت الاسلام محمد فنایی از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۱۶- آیت الله عزیز الله خوشوقت آیت الله خوشوقت از جمله حکام شرع و مقتیان قتل های زنجیره ای است که سالهاست در کنار آیت الله مصباح یزدی و آیت الله خامنه ای در کار جنایت با احکام شرعی و یا بدون محاکمه شرکت دارد.

۲۱۷- حجت الاسلام مجید رشید پور از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۱۸- حجت الاسلام سید ابراهیم خسروشاهیاز باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۱۹- حجت الاسلام شیخ محمد علی واعظ از باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۲۰- حجت الاسلام سعادت پروراز باند خشونت طلب مصباحیه .

۲۲۱- حجت الاسلام عجمین از شاگردان مصباح

۲۲۲- آیت الله راستی کاشانی از جمله آیات عظامی که در کنار خمینی و قوه قضائیه و سرپرستی نیروهای تندرو از جمله ذوالقدر و محسن رضایی و ... موجب انتعاب در سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و انحلال آن گشت. راستی کاشانی در ابتدای انقلاب از جمله حکام شرع دادگاههای انقلاب بود و در اعدام بسیاری از جوانان شرکت داشت.

۲۲۳- آیت الله آذری قمی از جمله حکام شرع دادگاههای انقلاب در اوایل انقلاب بود که دهها حکم شرع دادگاه های انقلاب بر اساس فتوای ایشان به حمایت از ولایت پرداخته و صدها نفر از جوانان این کشور را به اعدام محکوم کردند.

۲۲۴- حسن شریعتی از حکام شرع دادگاههای انقلاب مشهد و معاون علیراده در آن سالها.

۲۲۵- علی اکبر یساقی از معاونین عباسعلی علیراده در مشهد

۲۲۶- محمد میلانی رییس شعبه سه تجدید نظر استان خراسان.

۲۲۷- سید محمد صادق زاده طباطبائی رییس دادگاه تجدید نظر استان .

۲۲۸- ناصر واعظ طیبی از فرزندان واعظ بزرگ که در جنایات بسیار دخیل بوده است.

۲۲۹- محمد واعظی از حکام شرع دادگاههای انقلاب وریش شعبه ویژه ۱۰۱۰

۲۳۰- جوهری از وابستگان بع قوه قضائیه رییس تحقیقات قضایی

۲۳۱- احمد شاهرودی از وابستگان به قوه قضائیه مسئول توسعه قضایی

۲۳۲- احمد میانجی از وابستگان به قوه قضائیه رییس گزینش

۲۳۳- وکیلان از وابستگان به قوه قضائیه.

## \* اعضای «ستاد حقوق بشر اسلامی» از جنایتکاران بنام:

- ۱- آیت الله محمود شاهرودی
- ۲- حجت الاسلام دری نجف آبادی
- ۳- حجت الاسلام علی رازینی
- ۴- حجت الاسلام مصطفی پور محمدی
- ۵- حجت الاسلام ابراهیم ریسی
- ۶- حجت الاسلام محسنی ازه ای
- ۷- حجت الاسلام جمال کریمی راد
- ۸- صفار هرندی
- ۹- منوچهر متکی

هرگاه می خواستند به انسانیت توهین کنند و دشمنی کینه توزانه خود را با حقوق ذاتی انسان آبراز کنند و جهل خویش را بر حقوق ذاتی خود نیز اظهار کنند، ستاد حقوق بشرشان، ترکیبی جز این ترکیب پیدا نمی کرد.

## \* معرفی برخی از دادگاههای نظام ولایت

۱- دادگاه انقلاب: دادگاهی که در ابتدای انقلاب، به پیشنهاد دکتر ابراهیم یزدی، برای مبارزه با به اصطلاح ضد انقلاب و سران نظام گذشته به وجود آمد و قرار شد که بعد از محاکمه آنها، تعطیل شود. بنی صدر هشدار داد که دادگاه دائمی خواهد شد و آلت فعل قدرت طلبان. در مجلس خبرگان، پیشنهاد شد بر وجود آن، در قانون اساسی تصریح شود. بر اثر مخالفت شدید بنی صدر، گروهی از روحانیان تکران شدند مبادا روزی این دادگاه گریبان آنها را بگیرد. در نتیجه، پیشنهاد رای نیابورد. قرار بر انحلال آن بود. اما خمینی بهشتی را رئیس قوه قضائیه و موسوی اردبیلی را دادستان کل کرد و این دو بر قلمرو اختیارات دادگاه انقلاب نیز افزودند. قوه قضائیه سرکوبگر از ستون پایه های استبداد است، بخصوص وقتی می خواهد فراگیر شود. سران این دادگاه از جمله جنایتکار ترین نیروهای روحانی و آموزش دیده در مدارس جرم و جنایت و حوزه ها هستند. سالهاست که افرادی مانند مشربی - رهبر پور - پور محمدی - محمدی گلپایگانی - و... در این دادگاه به امور محاکمه نیروهای مردمی مشغولند. این دادگاه محل آموزش نیروهای حامی نظام ولایت قبه می باشد و دادیاران بسیاری را آموزش جنایتکاری داده است.

۲- دادگاه ویژه روحانیت: هماتگونه که از نام وی استنباط می شود این دادگاه با روحانیونی سر و کار دارد که ارکان نظام ولایت را به خطر می اندازند. این دادگاه را خمینی تشکیل داد. اما جنبه قانونی پیدا نکرده بود. در دوره خاتمینی، قانونی نیز شد. سالهاست که این دادگاه به دستور خمینی و پس از او، به دستور خامنه ای به کار محاکمه روحانیون مخالف مشغول است. این دادگاه نیز به طور چرخشی روسا و اعضای خود را تغییر می دهد. اما همواره در اختیار نمایندگان منتخب خامنه ای می باشد.

## کار برد بحران اتمی؟

در آغاز وجود آن را که مخالف قانون اساسی بود، اینطور توجیح کردند که جهت محاکمه روحانیون وابسته به نظام سلطنت از جمله آیت الله مظاهری در اصفهان و محدث در خوزستان و برخی روحانیون در تهران و روحانیونی است که مرتکب فساد و یا جنایت و یا خیانت می شوند. اما به تدریج کارکرد خود را تغییر داد و به کار محاکمه روحانیون مبارز و مخالف نظام پرداخت. از جمله می توان به پرونده سازی و محاکمه افرادی چون عبدالله نوری - محسن کدیور - میلانی - آیت الله شریعتمداری - سید مهدی هاشمی - آیت الله منتظری - موسوی خوینگی ها - بروجرودی و... اشاره کرد.

اخیرا رییس این دادگاه طی نامه ای از رهبری خواسته است که اتهامات مربوط به سرداران نیروهای سپاه پاسداران نیز در این دادگاه مورد بررسی قرار گیرد تا اطلاعات مربوط به آنها به خارج از دادگاه درز نکند. کلیه اطلاعات مربوط به محاکمات در این دادگاههای قرون وسطایی محرمانه می باشد

## ۳- دادگاه ویژه مطبوعات:

همانگونه که از نام این دادگاه بر میآید، محاکمه مطبوعات است مخصوص نویسدگان. در این دادگاه که قوهقضائیه بر اساس نیاز به مقابله با نشریات تشکیل می دهد، قضاتی مشغول به کار هستند که بر اساس نیاز قوانینی را مشخص نموده اند و با آن قوانین خود ساخته به راحتی می توانند مطبوعات را به تعطیلی بکشانند.

• نام برخی از قضات و دبیرهیات منصفه این دادگاهها:  
قاضی حسینیان - قاضی شهبازی  
فراهانی - قاضی مدیر خراسانی - قاضی ساعدی و ...  
اعضای هیات منصفه و قضات در مواقع مختلف از جمله، روح الله حسینیان - حبیب الله عسکر اولادی - لطفی - کروی - و ... علی اکبر کسایان دبیر هیات منصفه دادگاه مطبوعات

برخی از جرم هایی که منجر به تعطیلی نشریات شده است. «نشر مطالب خلاف واقع ( روزنامه نسیم صبا و ... )  
- آهانت به دین مبین اسلام ( روزنامه نسیم صبا و ... )  
- تبلیغ علیه نظام ( روزنامه نسیم صبا و ... )  
- انتشار تصاویر و عکسهای خلاف عفت عمومی ( روزنامه نسیم صبا و ... )  
- انتشار مطالب خلاف واقع در باره دستگاه قضایی  
- آهانت به مسوولان نظام جمهوری اسلامی  
- نشر مطالب خلاف واقع و تحریص و تشویق افراد به ارتکاب اعمال علیه امنیت کشور

۲- دادگاه ویژه روحانیت:  
همانگونه که از نام وی استنباط می شود این دادگاه با روحانیونی سر و کار دارد که ارکان نظام ولایت را به خطر می اندازند. این دادگاه را خمینی تشکیل داد. اما جنبه قانونی پیدا نکرده بود. در دوره خاتمینی، قانونی نیز شد. سالهاست که این دادگاه به دستور خمینی و پس از او، به دستور خامنه ای به کار محاکمه روحانیون مخالف مشغول است. این دادگاه نیز به طور چرخشی روسا و اعضای خود را تغییر می دهد. اما همواره در اختیار نمایندگان منتخب خامنه ای می باشد.

زیر سؤال بردن قوه قضائیه، مجلس و شورای نگهبان ( نشریه مبین و ... )  
- زیر سؤال بردن نظام جمهوری اسلامی ( نشریه مبین و ... )  
جرم های بالا توسط قضات دادگاههای ویژه مطبوعات خودسرانه تعریف شده اند. چنان شده است که هیچ نشریه ای جرات انتقاد از مقامات و نهادها و به خصوص قوه قضائیه و بسج و سپاه و... را ندارد.

• برخی از نشریات توقیف شده:  
مجله زنان (پس از ۱۶ سال فعالیت مستمر)، لغو مجوز ماهنامه دنیای تصویر (پس از ۱۷ سال انتشار)، توقیف پیش از انتشار روزنامه آریا، لغو مجوز انتشار روزنامه جمهوریوت و روزنامه نسیم صبا - گرفتو - روزگار - ارمان - کارون - اقبال - ماهنامه عصر پنجشنبه ( بعد از نه سال انتشار ) - هفته نامه مبین - روزنامه آینده نو ( شاکلی سردار یعقوبی) - روز نامه جمهوریت ( به دستور یکی از مقامات ) صبح امروز - جامعه - عصر ما - پیام دانشجو - یاس نو - مشارکت - و...

۴- دیوان عدالت اداری:  
کاربرد این دیوان بنا به قانون چنین است: به منظور رسیدگی به شکایات، تظلمات و اعتراضات مردم نسبت به مامورین یا واحدها یا آئین نامه های دولتی و احقاق حقوق آنها، دیوانی بنام دیوان عدالت اداری زیر نظر قوه قضائیه تاسیس می گردد ( اصل ۱۷۳ قانون اساسی ).

ارکان دیوان دیوان عدالت اداری دارای سه رکن است: شعب، هیات تجدید نظر و هیات عمومی:  
۱- هر شعبه دیوان دارای دو عضو: یک رئیس و یک مشاورمی باشد. مگر در موارد بند الف از ماده ۱۱ قانون دیوان که دو مشاور لازم است ...  
۲- این دیوان یکی از محل هایی است که قضات جنایتکار برای دوران استراحت به آن محل می روند و از زیر پوشش خبری دور می شوند تا به قول معروف آب ها از اسباب بیفتد. ریاست افرادی مانند موسوی تهریزی - ابراهیم رازینی - علی رازینی و درونی نجف آبادی بر این دیوان، خود می گویند این دیوان در خدمت مافیاهای حاکم است.

## جدولهای شاخص ها - قیمت های مایحتاج عمومی - کسر بودجه - اثر تحریم بر گرانی:

به جدول های صفحه بعد توجه کنید  
**۴۴ هزار میلیارد تومان ( حدود ۵۰ میلیارد دلار ) کسر آشکار و پنهان بودجه**  
◀ به گزارش سرمایه: میانگین بهای نفت خام ایران با ۱۸,۵ دلار کاهش در ماه گذشته به ۹۷ دلار و ۸۹ سنت رسید و در روزهای اخیر با کاهش قیمت نفت اوپک به ۸۶ دلار نفت ایران در حد ۸۰ دلار به فروش خواهد رفت. به عبارت دیگر با این رو به درآمد حاصل از فروش نفت ایران به حدود ۸۰ تا ۹۷ میلیارد دلار می رسد و برنامه های کسری بودجه و

اجرای طرح تحول اقتصادی، با مشکل کمبود منابع مواجه می شود. البته این پیش بینی در صورتی محقق می شود که روند گاهشی قیمت نفت در همین سطح باقی بماند. معنای دیگر آن نیز این است که دیگر نمی توان به امید درآمد ۱۴۰- ۱۳۰ میلیارد دلاری نفت نشست و بر مبنای آن برای اداره کشور برنامه ریزی کرد. در زمان اوج قیمت نفت زمانی که نفت ایران بین ۱۳۰ تا ۱۴۰ دلار فروخته می شد، طرحی برای تحول و تغییر اقتصادی رقم زده شد به نام طرح تحول اقتصادی که مهم ترین و نخستین گام آن طرح هدفمند کردن بازارها بود.

براساس این طرح دولت اعلام کرد با قطع یارانه برخی کالاها به خصوص حامل های انرژی منابع آزاد شده صرف هدفمند کردن بازارها و پوشش بخشی از بالا رفتن قیمت ها خواهد شد.

اگرچه برخی کارشناسان و صاحب نظران در مورد آزاد شدن منابع حاصل از این کار و هدفمند کردن بازارها معتقدند که سبب اینکه دولت بسیار بزرگ و پرحجم است، پرت هزینه بالایی داشته و کسری بودجه پیدا و پنهانی دارد، منابع آزاد شده تنها صرف پر کردن کسری های دولت شده و منابعی برای هدفمند سازی یا پوشاندن خلاء افزایش قیمت ها وجود نخواهد داشت و دولت برای اجرای این طرح ناگزیر از توزیع پول بین مردم خواهد بود.

در حقیقت، کسری پیدا و پنهان رقمی بسیار عظیم است:

اگرچه گفته می شود طرح تحول اقتصادی توزیع پول بین مردم نیست و درآمد دولت با کاهش آن ارتباط چندانی ندارد، با این همه، بحث کسری بودجه پیدا و پنهان دولت و هزینه های بی حساب و کتاب دولت است که هدف واقعی دولت را بیان می کند:

دولت در چند ماه اخیر اعلام کرده با کسری بودجه مواجه خواهد بود اما از اعلام رسمی این کسری هنوز اطلاع درستی در دست نیست. به گفته برخی کارشناسان و نمایندگان مجلس دولت حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان کسری آشکار و حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان کسری پنهان دارد و از دیگر سو دولت بودجه را در حقیقت با نفت حدود ۱۰۰ دلار بسته گرچه رقم اعلام شده حدود ۵۵/۵ دلار گفته شد. و حال باید بینمناک بود که با نفت ۱۰۰ دلاری در بودجه و کسری پنهان و پیدای ۳۰ هزار میلیارد تومانی و کاهش درآمد نفت این کسری به کجا رسیده و دولت با آن چگونه برخورد خواهد کرد.

## قیمتهای کالا های بالا می روند

انقلاب اسلامی: با نگاهی به میزان تورم در کشور، هر کس در می یابد که طرح های اقتصادی مشترک حوزه و اساتید بسیجی تا کجای کار را بر مردم کشور مشکل کرده است:

در زیر برخی از کالاهای اساسی را که حکومت معتقد است گران نشده اند و اگر گران شده اند این گرانی جهانی است را به اطلاع می رسانیم تا از میزان شدت بحران اقتصادی در ایران آگاهی حاصل آید. ناگفته نماند که میزان افزایش حقوق کارگران و کارمندان در طی مدت حضور پر فروغ احمدی نژاد در مقام ریاست جمهوری، در سه سال گذشته حدود ۳۲ درصد بوده است. با مقایسه میزان افزایش حقوق کارمندان و کارگران و میزان افزایش قیمت کالاهای اساسی وضعیت معیشتی مردم ایران به دست می آید:



کار برد بحران اتمی؟

کشورهای جهان به شمار می روند... سازمان II می کوشد با ارائه گزارش میزان فساد مالی کشورها ارتباط میان فرد، نهادهای ناموفق و سوءاستفاده های مالی را برجسته تر کند...

نژاد، یوسف هشیار، فرهاد رضایی، رباب عظیمی و صیاد محمدیان نمودند... مامورین پس از چند ساعت اقدام به آزادی رفیه عزیزان به همراه سه فرزندش نمودند...

جدول (۷): ارزیابی شاخص های کلان برنامه چهارم توسعه در انطباق با عملکرد اقتصادی دولت

Table with 9 columns: شاخص (درصد), سال, متوسط عملکرد سالهای ۷۹-۸۳ (برنامه سوم), متوسط سالهای ۸۴-۸۸ (برنامه چهارم), پیش بینی عملکرد, عملکرد, پیش بینی عملکرد, عملکرد, ارزیابی عملکرد

انقلاب اسلامی: توجه خوانندگان را جلب می کند که باوجود صوری بودن رقمها، عملکرد حکومت احمدی نژاد منفی است...

\* اثر تحریم ها: بهای کالاهای وارداتی به دلار ۴۸ و به یورو ۲۵ درصد افزایش یافته اند:

به گزارش سرمایه: رئیس اتاق بازرگانی صنایع و معادن ایران با تاکید بر اینکه تحریم های بین المللی در تغییر رفتار سیاسی ایران ناکام بوده ولی هزینه های اقتصادی بسیاری برای کشور به همراه داشته است، تصریح کرد: "قطعا ایجاد این هزینه ها نمی تواند به معنای قطع روابط تجاری ایران با دیگر کشورها باشد...

دانشجو و معلم و روحانی و کارگر و کودک، تحت رژیم سرکوب هستند:

در ۲۱ شهریور ۸۷، نیروهای امنیتی با یورش به مراسم افطاری در خانه یکی از فعالین آذربایجان به نام صیاد محمدیان در محله نواب تهران، دست کم ۱۸ نفر از فعالین مدنی آذربایجان را دستگیر نمودند...

\* ایران در شمار گرفتارترین کشورهای به فقر و فساد است: سقوط ۵۴ پله ای ایران در سلامت اقتصادی

سازمان بین المللی شفافیت روز گذشته (سه شنبه ۲۳ سپتامبر) گزارش رتبه بندی کشورها از نظر فساد مالی در سال ۲۰۰۸ را منتشر کرد... این گزارش که در وب سایت سازمان TI قابل دسترسی است، آمده است: «فساد مالی پایدار و گسترده در کشورهای فقیر یک فاجعه بشری دائمی است...

Main table with 4 columns: کالا, قیمت قبل از دوره احمدی نژاد, قیمت فعلی, میزان افزایش

- مسکن خرید - میانگین متر - بر اساس آمار دولت - افزایش بیش از ۸۵ درصد
زمین - بر اساس آمار دولت - بیش از ۱۱۰ درصد افزایش
کرایه تاکسی - بر اساس آمار دولت - افزایش حدود ۲۰۰ درصد
پوشاک - بر اساس آمار موجود دولتی - افزایش حدود ۲۰۰ درصد
دارو - بر اساس آمار بیش از ۱۵۰ درصد افزایش

عضو شورای عمومی انجمن دانشگاه بوعلی همدان، توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد. بر اساس گزارش رسیده نیروهای امنیتی با ورود به منزل وی در همدان و با دست داشتن حکم بازداشت و تفتیش منزل اقدام به دستگیری این فعال دانشجویی نمودند...

کشورها فنلاند و سوئد و دانمارک و نیوزلند با نمره ۹/۳ سالم تریم و عراق و افغانستان و سومالی با ۱/۵ (افغانستان) و ۱/۳ (عراق و سومالی) فاسدترین کشورها هستند... در ۲۱ شهریور ۸۷، در زندان مرکزی اصفهان دو زندانی که محکوم به سنگسار هستند...



این مجموعه، اعم از روحانی و غیر روحانی، اصلاح طلب و اصولگرا و... با تمام اختلافاتی که ممکن است بر سر تقسیم قدرت و به تاراج دادن منابع و ثروت‌های ملی، از مادی و معنوی، کانی و معدنی، اجتماعی و سیاسی در درون خود داشته باشند، در یک چیز مشترکند و آن پیروی از خط و مشی آقای خمینی است و همه خط امامی اند. اما گاهی دسته دسته ای، دسته دیگری را به عدول از خط امام متهم میکند و آن دسته، به ناچار یا آور میشود که نه، ما همچنان در آن خط و ربطیم! یکی از مشخصه های خط امامی ها که وجه مشترکشان با آقای خمینی نیز هست، نقض عهد و قدر ناشناسی و دروغ گوئی است. آقای خمینی در آستانه پیروزی انقلاب، متنی را خطاب به امرا و سران ارتش به خط خویش نگاشت و توسط شهید داریوش فروهر، برای آنها فرستاد. نه تنها به آنها تاملین، بلکه قول همکاری داد. وی خطاب به ارتشیان نوشت:

«بسم الله الرحمن الرحيم  
ارتش معظم ایران، افسران محترم، درجه داران، سربازان، اعزهم الله تعالی با ابراز احترام، خاطر نشانی میکند از نظر ملت بزرگ ایران، شورای سلطنتی و مجلسین و دولت ناشی از آنها غیر قانونی و فاقد اعتبار ملی است و چون ارتش از ملت و ملت از ارتش است، پشتیبانی از یک از دیگری از وظایف ملی است. لازم است به احترام ملت و رای قاطع آن، ارتش خود را از دولت غاصب بر کنار و این مطلب را اعلام کند اینجانب بواسطه رهبری مبتنی بر حکم شرع و آراء اکثریت قریب به اتفاق ملت، دولت موقت را برای تشکیل مجلس مؤسسان و دیگر امور مقدماتی معرفی میکنم تا ارتش محترم بوظیفه قانونی و ملی خود رفتار نماید و انشاءالله تعالی بناسامانیا و شفتگی با خاتمه داده شود. مطمئن باشید در صورتیکه بوظیفه ملی و قانونی خود عمل نمائید، ملت و دولت ناشی از آن، در احترام و پشتیبانی شما کوشا خواهد بود. لازم به تذکر نیست که در این موقع حساس و خطیر، اختلاف کلمه موجب انهدام ارکان کشور خواهد شد و همه ما مسئول آن هستیم.  
والسلام علیکم. روح الله اموسوی الخمینی»

بنا بر این نامه او به ارتشیان اطمینان داد که در صورت عمل به وظیفه قانونی و ملی خود، ملت و دولت ناشی از آن، در احترام و پشتیبانی از ارتش کوشا خواهند بود. جز معدودی که در فساد غرق بودند، اکثریت نیروهای ارتش به جنبش مردم پیوستند و طرح کودتا در روز بیست دوم بهمن، با ریختن مردم به خیابانها و نقض قوانین حکومت نظامی از یک سو و نافرمانی ارتشیان و پیوستن آنها به جنبش مردم از دیگر سو، عقیم ماند و رژیم سلطنتی ساقط شد. اما آقای خمینی هنگامی که به قدرت رسید، بخلاف عهد خود، فرمان به دستگیری همراه با محاکمات برق آسا و اعدام تعدادی از آنها داد و در ستاد پیاده نظام او در بازسازی، استبداد، یعنی حزب جمهوری اسلامی، طرح انحلال ارتش، آماده و به شورش و انقلاب پیشنهاد شد. این طرح، بر اثر مقاومت سخت رئیس جمهور (آقای بنی صدر)، تصویب نشد. اما آنها از این کار دست نکشیدند. تشکیل ارتش موازی، یعنی سپاه پاسداران انقلاب و سپس کودتای نژده این فرصت را در اختیار استبداد خواهان قرار داد تا با تشکیل دادگاه انقلاب و دادستانی ارتش به ریاست ریشه‌ری و دستیاران او، به از پاشیدگی ارتش کمر بر بندند. در این حال و هوا، صدام حسین با چراع سیز و تشویق آمریکا و با ملاقات ها و توصیه های شاهپور بختیار و چند امیر خائن ارتش که با پیروزی انقلاب از ایران فرار کرده بودند، و با خیال باطل پیروزی برق آسا بر ایران انقلابی، ابتدا در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ توسط نیروی هوایی و سپس از چند جبهه زمینی به ایران حمله کرد و آغاز گر جنگی خانمانسوز برای دو کشور ایران و عراق شد.

امروز پس از قریب سی سال و تسلط سپاه و مافیای حاکم بران، بر نیروهای مسلح، مظلومیت ارتش چند برابر شده است و انگار نه انگار که دفاع سلحشورانه و شبانه روزی آنها در آغاز جنگ بود که نیروهای تجاوزگر را زمین گیر و سپس به عقب راند. امروز در

## مظلومیت ارتش در نظام ولایت فقیه

تیه ای کوچک را ازاد کند تا بواسطه آن تبلیغاتی انجام دهد، اما نتوانست. بنی صدر بعضاً در خط مقدم جبهه نیز وارد می شد و بسیار به دنبال پیروزی بود. بنابراین مشکل اصلی، بیشتر در ساختار فرماندهی و مدیریت و تاکتیک ها و روش های جنگ در دوره او بود. تاکتیک ها و توانایی های نظامی به کار گرفته شده در زمان بنی صدر قابلیت و ظرفیت کافی را برای تغییر موازنه قوا به نفع ایران، نداشت. بنابراین مشکل، بیشتر به ساختارهای نظامی کلاسیک و تفکرات کلاسیک حاکم بر جنگ در دوران بنی صدر باز می گردد ... در طول جنگ، این مساله برای ما ثابت شد که هرگاه ارتش از سپاه جدا شد، شکست خوردیم. ارتش از ابتدا تا انتهای جنگ بدون سپاه حتی يك عملیات موفق هم ندارد. حتا عملیات هایی که ارتش با کمک سپاه انجام داده ولیکن فرماندهی آن با ارتش بوده است هم شکست خورده. به جز معدودی عملیات که بزرگ و تعیین کننده نبوده اند، اما سپاه عملیات هایی را بدون ارتش انجام داد و موفق هم بود، مثل عملیات کربلای ۵. در عملیات فو، ارتش قرار بود از محور شلمچه حمله کند که حمله هم کرد اما دوستان می گویند در آنجا تک پشتیبانی بود.

در اینجا من در پی بیان برتری سپاه بر ارتش نیستم بلکه می خواهم بگویم با تجزیه و تحلیل تاریخ می توان به حکمت هایی دست یافت مانند اینکه این کشور را نیروهای انقلابی که در چارچوب افکار امام با بودند، می توانستند، چه در جنگ و چه در غیر جنگ و هرگاه افراد بخوانند از افکار خاصی پیروی کنند، اگر بهترین امکانات را هم داشته باشند، کاری نمی توانند بکنند. حلقه مفقوده ایران نه دموکراسی است و نه آزادی، بلکه مساله مدیریت و فرماندهی و چگونگی اداره يك موقعیت است» ( از مصاحبه محسن رضایی با خبرگزاری فارس).

سردار سودا گر و محسن رضایی در این امر موافق و مشترکند و حقیقتی اعتراف میکنند که در آغاز جنگ، سپاه نه از نظر نفقات و نه از نظر تعلیمات حدی نبود که بتواند به تنهایی مقابل تهاجم ارتش منظم و مجهز عراق را سد کند. محسن رضایی دست بالا را گرفته و تعداد آنها را ۳۰ هزار بر آورد کرده که این وجود ادعا میکند که ارتش بدون سپاه هیچ عملیات موفقی نداشت و بنی صدر علیرغم خواستش نتوانست یک تیه را هم ازاد کند. اما شش سال بعد در نوروز سال ۶۵ شمخانی به عنوان یکی از فرماندهان سپاه در سخنرانی که کرد از جمله گفت: «بسم الله الرحمن الرحیم از حضور برادران تشکر می کنم. واقعیت این است که ما باید ابراز تأسف بکنیم از اینکه امروز که سال هفتم جنگ است و سال ششم جنگ را سپری کرده ایم چنین کمیتها در جمهوری اسلامی تشکیل شده است. این کمیتها شش سال از جنگ عقب است و نظام هم از نظر مقابله تسلیحاتی صد سال، طبیعتاً مجموعه قطب‌های صنعتی کشور به هر نحوی که شده باید شش سال بدون تا انشاءالله بتوانند جریان کنند ..... ما پنج‌ه روز است که از يك کار عادی مهندسی متوقف مانده ایم و توان تکان خوردن را نداریم حالا هم امیدوار به این نیستیم مگر اینکه يك تلاش اساسی، در جهت تأمین امکاناتی که می‌تواند جبهه‌های جدیدی را برای عراق بسازد، صورت بگیرد. ما هرگز همین حالا دنبال امکاناتی که نتوانیم بکار بگیریم، نیستیم و در نظر نداریم امکانات جدیدی بسازیم که متناسب با امکاناتمان نباشند. واقعیت این است که نمی‌توانیم از تانک خوب استفاده کنیم، این هم امری طبیعی است چون ما نمی‌خواهیم به فرمت از دست دادن زمان به دنبال ساخت وسایل پیچیده‌ای برویم. بر فرض که تانک‌های ۶۲ را هم بکار بگیریم، عراق‌تی - ۷۴ دارد که نقطه‌ای می‌زند. اگر از این تانک غنیمت بگیریم باز اصلاً نمی‌توانیم آنها بکار بگیریم چون تانک که فقط مسئله رانندگی نیست. اگر ما بخواهیم توان خودمان را فقط متوجه کار کیفی بکنیم زمان را از دست می‌دهیم. در انقلاب نیز

فقط در برخورد کمی با دشمن کیفی و زمان ندادن به دشمن است که می‌تواند پیروزی به ما ارمغان آورد.....» ( از سخنرانی شمخانی در نوروز ۶۵ به نقل از فارس نیوز).

پس از گذشت ۲۷ سال از آن روزها، هنوز بغض و کینه ای خط امامی ها نسبت به ارتش و آقای بنی صدر که به عنوان فرمانده کل قوا به استعداد و توانایی آنها اعتماد کرده بود فروکش نکرده است. اما حوادث خود بیانگر واقفیت آنچه گذشته است هستند کمی به عقب بر میگردیم تا با داده ها و واقعیات، گفته ها و نوشته های خط امامی ها را بسنجیم:

● نیروی هوایی عراق در بعد از ظهر ۳۱ شهریور به ترتیب در ساعت یک و چهل و پنج دقیقه توسط ۶ میگ به فرودگاه اهواز، ساعت دو و دوازده دقیقه با سه میگ به فرودگاه مهر آباد تهران و ساعت دو و چهل پنج دقیقه به فرودگاه همدان و با سه میگ به فرودگاه سنندج و با هشت میگ به فرودگاه تبریز و نیز حملاتی را به اسلام آباد و کرمانشاه انجام داد.

در همان روز و فاصله کمتر از دو ساعت خلبانان شجاع نیروی هوایی به هواپیماهای اف-۴ به پایگاه های الرشید در جنوب بغداد و سهپیه در داخل خاک عراق و نزدیک مرز آن کشور حمله کردند و خسارات عمده به این دو پایگاه وارد آوردند.

در اول مهر ماه در ستاد ارتش با حضور آقای بنی صدر، رئیس جمهور و فرمانده کل قوا، شهید فکوری فرمانده نیروی هوایی، عملیاتی با نام کمان ۹۹ طراحی و آغاز شد که در طی آن خلبانان نیروی هوایی با ۱۴۰ فروند هواپیما تا دور ترین نقاط در خاک عراق، پیش رفتند و اهداف نظامی از پیش تعیین شده را بمباران کردند. در روزهای ۲، ۳، ۴ و ۵ مهر، ۵۹ فروند از هواپیما های نیروی هوایی ایران موضوع مهم نظامی و برخی تاسیسات نفتی عراق را منهدم کردند. نیروی هوایی عراق از بیم نابودی بیشتر هواپیماهایش در زمین، ناگزیر شد تعدادی از هواپیما ها را به فرودگاه الولید در مرز اردن منتقل نماید تا از دسترسی شکارهای ایران در امان باشد. با شناسایی این عمل توسط هواپیما های شناسایی نیروی هوایی خلبانان ایرانی توانستند با انجام عملیات سوخت گیری در هوا، خود را به پایگاه الولید برسانند و در آنجا تعداد زیادی از هواپیما های عراقی را در زمین منهدم نمایند. این حمله به عنوان حمله H3 در تاریخ نظامی ایران ثبت شده است.

در حالیکه نیروی زمینی عراق با حمله همه جانبه به پیشروی خود در خاک ایران ادامه میداد، نیروی زمینی ایران در اثر مداخلات خائنانه خط امامی ها و بخصوص سران حزب جمهوری اسلامی و تصفیه های پی در پی، کار ایی لازم را نداشت و عملاً فلج بود، مثلاً نزدیک به تمام کادر افسری و فنی (۲۷۰ تن) لشکر خوزستان در زندان بودند و تعداد کثیری نیز منفلض خدمت شده بودند. بنا بر بر آورد، فرماندهی نیروی زمینی، توان رزمی و آمادگی نیروی زمینی در آن زمان ۱۰ درصد بود. خلبانان، مهندسی، افسران و تمامی کادر نیروی هوایی یکی از شگفتی های عملیات نظامی را افریدند و از طریق هوا مانع پیشروی بیشتر نیروهای عراق شدند. چنانکه ذرفول را که با سقوطش، خوزستان به تصرف عراق در می آمد، از سقوط نجات دادند. هنوز خلبانان شجاع که در آن عملیات شرکت کردند هستند تا شهادت بدهند که در آن شب آقای بنی صدر در جمع آنها حضور یافت و با یادآوری داستان رستم و اشکبوس، آنها را رستمی خواند که باید به نجات وطن پشتباند و سپس دستنچی در حالی که آشک در چشم داشتند سرود ای ایران را خواندند و خلبانان نیروی هوایی با پرواز های مکرر حماسه افریدند و ذرفول سقوط نکرد. با شکست نیروی دریایی عراق از نیروی دریایی ایران، ارتش ایران بر خلیج فارس نیز تسلط یافت.

«اما در رابطه با نیروی زمینی ارتش ایران، این نیرو با پشتیبانی نیروی هوایی و هوانیزو، پس از متوقف کردن پیشروی ارتش عراق در جبهه جنوب، سریعاً موفق به بازسازی، پیش بینی های عملیاتی و باز سازی شد. بدین ترتیب تا

اواسط اسفند ۵۹، یگانهای پیاده زرهی از یگانهای لشکر ۷۷ خراسان، لشکر ۲۱ حمزه، لشکر ۱۶ قزوین، گروه رزمی زرهی شیراز و تیب های خرم آباد و همدان و ... بطور گسترده برای مرحله بیرون راندن دشمن متجاوز، در جبهه جنوب مستقر شده بودند.

بدینال موفقیت های تاکتیکی های تدافعی ارتش ایران و نقش برتر نیروی هوایی و دریایی در این مرحله، سپاه پاسداران هم تحت مدیریت و طرح عملیاتی ارتش در رابطه با گردان ۱۶۳ از تیب یک لشکر ۷۷ خراسان عمل می کرد. طرح ریزی و اجرای عملیات نظامی از این مقطع تا آزاد سازی خرمشهر یعنی حدود ۱۵ - ۱۶ ماه به شرح زیر بوده است:

عملیات شکستن محاصره آبادان (ازاد سازی ۲۰۰ کیلومتر مربع در شمال آبادان که ارتش عراق با عبور از رودخانه کارون در ماه اول آغاز جنگ اشغال کرده بود). عملیات طریقه القدس (ازاد سازی بستان و تنگه جزایه) عملیات فتح المبین (ازاد سازی شوش دانیال، و دشت عباس) عملیات بیت المقدس (ازاد سازی خرمشهر در ۳ خرداد ۶۱) سپاه پاسداران در آن دوره جنگ، در مجموع نیروهای محدودی را در مقایسه با ارتش تشکیل میداد. اگر چه سپاه پاسداران و بسیج تا مقطع فتح خرمشهر تحت مدیریت و طرح های عملیات نظامی فرماندهان ارتش عمل میکردند است ولی شورای مرکزی فرماندهان سپاه پاسداران همواره تلاش داشت تا مسنولیت فرماندهی در جنگ را از دست ارتش خارج کند. هدفی که سر انجام با پشتیبانی آقای خمینی پس از فتح خرمشهر و با ورود به خاک عراق عملی شد.»

( تحقیقی در باره تاریخ انقلاب ایران، نوشته حمید احمدی، جلد دوم). در تاریخ ۲۳ خرداد ۱۳۶۰ بعد از بر کناری بنی صدر از فرماندهی کل قوا، شهید فلاحی در کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد:

« .... وی در پاسخ به سوال دیگری که به مقدار از خاک ایران از اشغال نیروهای یعنی خارج شده است گفت : حدود ۴۵ درصد از سرزمینهای اشغالی را پس گرفته ایم که ۱۵ درصد دیگر زمینهای است که قابل سکونت نمی باشد لذا فقط ۴۰ درصد زمینهای هنوز در دست نیروهای مهاجم است. وی افزود که از منطقه سومار در کرمانشاه تا نزدیک مهران، نیروهای و روی مرز قرارداد ۱۹۷۵ می باشند. وی بیان کرد ارمان بنی صدر باز پس گرفتن زمینهای مادری ما بود» ( روزنامه کیهان ۲۳ خرداد ۱۳۶۰).

محسن رضایی از سویی میگوید سپاه پاسداران که در زمان شروع جنگ یک نیروی حداکثر ۳۰ هزار نفری بود و بیشتر در استان های مرزی و مناطق بحرانی مثل استان های کردستان و سیستان و بلوچستان مستقر بود، در سال دوم جنگ به یک روند رشد تصاعدی دست یافت و توانست با تشکیل تیب های رزمی خود، با کمک ارتش به آزادسازی سرزمین های اشغالی ایران بپردازد و از دیگر سو مدعی میشود ارتش هیچ عملیات موفقی در آزاد سازی نداشت، پس این سرزمینها را (قریب به ۶۰ درصد از مناطق اشغالی) چه کسانی و چگونه آزاد کرده بودند؟ چگونه است که شمخانی اعتراف میکند که پس از شش سال از شروع جنگ هنوز از استفاده از تانک عاجز بودند، اما بهترین جوانان وطن را فرستادند و به کشتن دادند. حتا دانش آموزان دبستانی را از کلاسهای درس و دسته دسته به جبهه فرستادند و حق این است که او و امثال او و آقایان خامنه ای و رفسنجانی و... که معتقد بودند نصف ایران از دست برود بهتر است از این که بنی صدر پیروز شود، توضیح دهند چطور شد که در خرداد ۶۰، صدام پیشنهاد صلح هینت کشورهای عدم تعهد را که در شورای عالی دفاع ایران تصحیح و تصویب شده بود و به تائید آقای خمینی هم رسیده بود، پذیرفت اما حضرات خط امامی در آستانه بازگشت هینت به ایران با تماسی که از سوی نخست وزیر، رجایی با وزیر خارجه کوبا گرفته شد و از آنها خواست که فعلا نیابند، مانع از صلح شدند و جنگ را ادامه دادند؟ اگر تاکتیک ها و توانایی های نظامی و فرماندهی بنی صدر و طرح های ارتش ناموفق بود چگونه است که ۹ ماه پس از تجاوز در صفحه ۱۵



## مظلومیت ارتش در نظام ولایت فقیه

عراق قریب به ۶۰ در صد از زمینهای اشغالی آزاد میشود، اما در فرماندهی شما ها جنگ هشت سال ادامه یافت و خسارات جانی و مالی بسیار بیار آورد و عاقبت هم با خوردن جام زهر توسط آقای خمینی، آن هم در حالیکه هنوز ارتش متجاوز بخش هایی از خاک ایران را در اختیار داشت، به پذیرش فظننامه انجامید؟ چه توجیهی جز درستی فرماندهی عملیات و طرح ها و پیروزی های نیروهای مسلح ایران و شکست نیروهای نظامی عراق در آن ۹ ماه برای عقیم ماندن طرح صدام برای تجزیه ایران و ناچارى او در پذیرش پیشنهاد کشورهای عدم تعهد و قدرت طلبی و خود خواهی ملاتاریا (فرقه خط امامی) برای ادامه جنگ و این خیانت میتوان جست؟

اما حقیقت این است که خط امامی ها از همان ابتدای جنگ بنا را بر استفاده از جنگ برای به تحلیل بردن ارتش و برکشیدن سپاه و جانشین ارتش کردن آن گذاشتند. در همان نخستین هفته های جنگ، مسئله عدم اعتماد به فرماندهان ارتش را در حضور آقای خمینی بیان کردند. آقای بنی صدر در روزها پر رنیز جمهوری چگونه میگذرد در یاد داشت روز ۱۵ مهر ماه ۱۳۵۹ در روزنامه انقلاب اسلامی چنین مینویسد:

« گزارشهای کتبی تهیه کرده بودند و در حضور امام نیز گفته بودند، در حضور فرماندهان ارتش هم گفته بودند. وقتی همه شان در حضور امام بودند، گفتند که ما به فرماندهان ارتش اعتماد نداریم. گزارش نوشته بودند که ما به فرماندهان ارتش اعتماد نداریم. گزارش نوشته بودند که ارتش در همان روزهای اول شکست میخورد. بنا بر این راه دیگری (جنگ چریکی) پیشنهاد کرده بودند »

و همچنین در نامه ای که در تاریخ ۲۵ خرداد ۵۹ به آقای خمینی نوشت، ضمن بر سردن تدارک توطئه های گسترده و بحرانهای موجود در سراسر ایران و احتمال جنگ و تمرکز نیروهای عراقی در

مرز، یاد آور شد: « همزمان با این تدارک گسترده، تهیه گزارش برای القا و بی اعتمادی به ارتش شروع شد و مناسقاته فریاد و استغاثه اینجانب موثر نیفتاد و امروز بار دیگر آثار بی نظمی و سقوط روحیه دوباره در ارتش روز بروز ظاهر تر میشود و شخصی کردن نظارت بار دیگر سلسله مراتب و محیط نظم را از بین می برد »

سخنان امروز سردار غلامعلی رشید، در گفتگو با فارس نیوز، بیانگر جو آن دوره و نظر خط امامی ها در باره ارتش است: « غلامعلی رشید: ارتش در روزهای پایانی پیروزی انقلاب اسلامی اعلامیه ای صادر کرد و نسبت به انقلاب اعلام بی طرفی کرد و به انقلاب نپیوست و گفت نه با شاه هستیم و نه با امام. البته در این بین افسران شجاع و فهمیده و انقلابی ارتش بودند که تلاش می کردند درون ارتش به لحاظ فکری انقلابی ایجاد کنند، اما این امر به راحتی امکان نمی پذیرفت چرا که طاعت ۳۰-۲۰ سال روی ساختار آن سرمایه گذاری کرده بود..... ما دچار یک عقب ماندگی ۵-۶ ماهه با الودگی های درونی بودیم. ارتشی که بخواهد کودتا کند معلوم است که سر مرز نمی رود و در پس پرده چنین ماجراهایی وجود دارد.....»

و نیز در بحبوحه جنگ، آقای رجایی نخست وزیر در مسجد سیهسالار (مطهری) در یک سخنرانی که ارتشیان نیز حضور داشتند گفته بود: " پیروزی ای که این ارتش بدست بیبورد را نمی خواهیم".  
و یاد آوری میکنم که، سران حزب جمهوری در حضور حسین خمینی گفته بودند، نصف ایران برود بهتر از آن است که بنی صدر پیروز بشود و همچنین در حضور آقای خمینی گفته بودند که اگر او - بنی صدر- پیروز بشود، سوار بر تانک به تهران می آید و چنان محبوب میشود که دیگر شما هم حرف او نخواهید شد. باید تا فرصت از دست نرفته، کلک او را بکنید. می بینیم که امروز محسن رضایی همان ادعا را تکرار میکند.

## کار برد بحران اتمی؟

◀ در ۲۴ شهریور ۸۷، اطلاع رسیده که زندانی سیاسی فرهاد وکیلی در تاریخ ۱۲ شهریور، جهت پاره ای تحقیقات پیرامون پرونده خود به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل گردیده بود، ساعتی پیش به اندرگاه ۷ عمومی زندان اوین بازگردانده شد. وی به همراه علی حیدریان محکوم به اعدام شده اند.

◀ در ۲۴ شهریور ۸۷، هفت عضو هیات ملی هماهنگ کننده امور بهائیان ایران همچنان در زندان اوین در تهران هستند. نگرانی در مورد وضعیت این افراد همچنان وجود دارد. این در حالی است که به این افراد اجازه تماس با وکیل داده نشده و علی رغب آنچه در رسانه های عمومی گزارش شده، به خانواده های آنها تا به حال اطلاعی در مورد اتهام این افراد داده نشده است.

هفت عضو زندانی هیات مسئول رسیدگی به امور اولیه جامعه بهائیان ایران عبارتند از فریبا کمال آبادی و جمال الدین خانجانی، عقیق نعیمی، سعید رضایی، بهروز توکلی، وحید تیزفهم و خانم مهوش ثابت.

◀ در ۲۴ شهریور ۸۷، ۱۳۴۰ تن از فعالان مدنی و سیاسی در محکومیت فضا سازی های رسانه ای محافل تمامیت خواه، علیه شیرین عبادی بیابیه ای صادر کردند

◀ در ۲۵ شهریور ۸۷، احکام مجازات مرضیه مرتضی لنگرودی و مصومه ضیا از فعالان جنبش زنان و پورسلیمان از فعالان فرهنگی در دادگاه تجدید نظر تأیید و حکم محمد هاشمی به جریمه نقدی تبدیل شد. شعبه ۲۱ دادگاه تجدید نظر استان تهران، حکم یک سال حبس و ۳۵ ضربه شلاق مصومه ضیا، فعال جنبش زنان را تا مدت پنج سال تعلیق تأیید کرد. همچنین مرضیه مرتضی فعال دیگر جنبش زنان بنا بر حکم تأیید شده شعبه ۱۳ دادگاه تجدید نظر، به شش ماه زندان و ده ضربه شلاق با دو سال تعلیق محکوم شد. پور سلیمان، از اعضای کانون صنفی معلمان و از فرهنگیان بازداشت شده، در دادگاه تجدید نظر رای بر این گرفت اما با اعتراض دادستان، حکم یک سال زندان و ۳۵ ضربه شلاق وی در شعبه هم ارز دادگاه تجدید نظر به مدت پنج سال تعلیق شد. حکم محمد هاشمی، معلم دیگری که به خاطر فعالیت صنفی و مدنی خود حکم سه سال حبس تعزیری دریافت کرده بود، در دادگاه تجدید نظر تأیید شد که با اعمال ماده ۱۸، این حکم به جریمه نقدی به مبلغ یک میلیون و پانصد هزار تومان تبدیل گردید.

◀ در ۲۵ شهریور، «کمیته پیگیری بازداشت های خودسرانه» شانزدهمین اطلاعیه خود را منتشر کرد. در آن، از جمله آمده است:

باز هم اعدام، باز هم زندان. هر روز که میگذرد احکام اعدام سراسیمه می رسند و بی آنکه کسی را گوش شنوایی باشد به اجرای احکام حواله داده می شود. تشدید صدور و اجرای احکام اعدام توسط دادگاه های سراسر کشور در ماه های اخیر و نادیده گرفتن قوانین و آیین نامه های جاری و بخشنامه های ریاست قوه قضاییه در برخی موارد بر ابهامات موجود در خصوص چنین آرائی دامن زده است. از جمله، در پرونده مرحوم یعقوب مهنهاد ابهامات قابل توجهی وجود دارد که کنترل و نظارت بیشتری را بر صدور و اجرای احکام واجد مجازات های سنگین خصوصا اعدام ضروری می سازد.

۱ - افرادی که حکم اعدام آنان قطعی یافته است: عدنان حسن پور، فرزاد کمانگر، فرهاد وکیلی، علی حیدریان، هیوا بوتیمار، ارسلان اولیایی، نور حسین پناهی و حبیب الله لطفی.  
۲ - افرادی که در اثر صدور احکام سنگین روانه زندان شده اند: محمد صدیق کپودوند روزنامه نگار و رییس انجمن دفاع از حقوق بشر کردستان، فاطمه گفتاری یکی از اعضای سازمان

غیردولتی "آذر مهر"، هانا عیدی یکی از اعضای سازمان غیردولتی "آذر مهر"، زینب بازیدی فعال امور زنان، عابد توانچه فعال دانشجویی، علیرضا منظر صاحب و حبیب قوتی دو متهم پرونده روحانی معترض کاظمینی بروردی، مصطفی علوی، صباح نصری و هدایت غزالی دو فعال دانشجویی، فرسید یداللهی و امید بهروزی دو وکیل در اویش گنابادی، سیاوش خندانی، همین فرهادی، ربیب رموزی، مطلب شکوهی، امیررضا اردلان، سوسن رازانی، شیوا خیرآبادی، عبدالله خانی و سید غالب حسینی (چهار فعال کارگری که علاوه بر زندان به شلاق نیز محکوم شده اند).

۳ - افرادی که احکام زندان برای آنان صادر شده است: امیر یعقوبی، پروین اردلان، جلوه جواهری، مریم حسین خواه، ناهید کشاورز چهار فعال امور زنان و وبنگار، یوسف عزیزی بنی طرف روزنامه نگار و نویسنده، علی اکبر باغاتی، کریم قشقیایی و محمد خاکساری سه فعال صنفی معلم، مسعود حیدری مدیر عامل سابق خبرگزاری ایلنا و جلال جلالی زاده نماینده مجلس ششم شورای اسلامی. همچنین صدور حکم زندان برای مدیر سایت رجاء نیوز.

۴ - افرادی که پیش از محاکمه بازداشت شده اند: محمد صادی، امین شجاع و امین آریا، سیوان فرخزادی، سجاد رادمهر، آیدین خواجگاهی، فراز زهتابی، فاروق معروفی، مصلح فتح پور، رضا نگهداری، محمد مهدی حبیبی، دود اسدی، سورنا هاشمی، مجید ماکویی، بهرام واحدی، غلامی، عبدالله زاده، داریوش حاتمی، مجید اسدی، رضا عرب، مجتبی عمادپور، فرزاد حسن زاده، پیام شکیبی، آرشد راجبی، محمد احسانی، محمد میزبان، محمد شرفی و سجاد رجبی از فعالان دانشجویی، علیرضا صراف مدیرمسئول ماهنامه توقیف شده دیلماج، سعید موغانلی روزنامه نگار، حسین حیدری مدیرمسئول نشریه دانشجویی اولوس، رقیه عزیززاده همسر عباس لسانی به همراه سه فرزندش، عباس نعیمی، اکرم فریاد دین سابق NGO خانه فرزندان آذربایجان، مهدی نعیمی شاعر و مدرس زبان ترکی در دانشگاهها، اکبر آزاد نویسنده مجله واریلق، حسن راشدی نویسنده مجله واریلق، محمد عباسپور، شهباز ابراهیم نژاد، یوسف هشیار، فرهاد رضایی، رباب عظیمی و صیاد محمدیان ( هجده فعال در امور قومیت ها که در مهمانی افطار بازداشت شدند)، حسن رحیمی، "شاهرخ حاتمی" دانشجوی دندانپزشکی، انور ساعد موحشمی دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه شهید بهشتی، یعقوب ساعد موحشمی، علیرضا نقفی فعال حوزه کارگری، کوروش احمدی فعال اجتماعی در کرج، مهدی فراهانی شاندیز فعال اجتماعی، مولوی احمد معاونت اداری دارالعلم زاهدان و استاد حدیث، ملاحسین دارابی امام جمعه ریزاب سرپل ذهاب، ملا ابوب کنجی امام جماعت مسجد قبا سنندج، مولوی احمد نارویی امام جمعه موقت اهل سنت زاهدان، مولوی خیرشاهی امام جمعه اهل سنت مشهد، مولوی سلیم آزاد رییس مدرسه تخریب شده امام ابوحنیفه زابل، صدیق مینایی روزنامه نگار، سامان رسول پور، حسن قربانی، احمد قربانی و کاوه رستمی سه معلم کامیارانی، مسعود کردپور یکی از مؤسسان بنیاد دموکراسی و حقوق بشر کردستان، احمد حسین پور، امیر امیرقلی و سولماز ایگر، روناک صفارزاده فعال امور زنان، یاسر گلی دانشجوی کرد و کمال خاکی. لازم به توضیح است که برخی از نامبرداران تا مدت زمان فراوانی صادره بطور موقت آزاد شده اند.

۵- ابهام در خصوص پرونده دانشگاه زنجان و اخبار مختلف از چگونگی وضعیت پنج دانشجویی که در پی این رویداد بازداشت شدند. همچنین بازداشت یک استاد این دانشگاه، و از همه مهمتر اظهارات مسئول قضایی استان زنجان مبنی بر بازداشت دانشجوی دختری که معاون وقت دانشگاه قصد تعرض به او را

داشته است بر نگرانی ها در خصوص تغییر روند دادرسی عادلانه دامن می زند. ۶ - ادامه بازداشت اساتید و پژوهشگران: کامیار و آرش علایی دو پزشک فعال در کاهش و کنترل ایدز و مهدی ذاکریان محقق و پژوهشگر در حوزه علوم سیاسی و استاد دانشگاه بازداشت و روانه زندان شده اند.

۷ - وخامت وضعیت جسمانی برخی زندانیان سیاسی و عقیدتی از جمله منصور اسالو و عمادالدین باقی، با توجه به اینکه باقی مهرماه دوران محکومیتش پایان می پذیرد.

۸ - بلاتکلیفی تعدادی از بازداشت شدگان در جریان حضور در گورستان خاوران.

۹ - ندادن مرخصی و عدم اعطای آزادی مشروط به زندانیان سیاسی و عقیدتی که بیش از نیمی از دوران محکومیت خود را طی کرده اند، علی رغب درخواستی که ارائه داده اند. از جمله این افراد می توان از سعید درخشندی و ابوالفضل جهاندار نام برد.

◀ در ۲۵ شهریور ۸۷، رئیس قوه قضائیه حکم قصاص پسر نوجوانی را که در یک نزاع مرتکب قتل شده بود برای سومین بار نقض کرد، اما حکم قصاص دو نوجوان دیگر را مورد تأیید قرار داد. به گزارش خبرنگار اعتماد این سه نوجوان در پرونده های جداگانه در نزاع های دسته جمعی به صورت اتفاقی مرتکب قتل شده اند و اکنون یکی از آنها باید دوباره محاکمه شود، یکی دیگر در آستانه قصاص قرار گرفته و نوجوان سوم توانسته است رضایت اولیای دم مقتول پرونده را جلب کند و از مرگ برهد.

◀ در ۲۶ شهریور، « سازمان معلمان ایران » با صدور اطلاعیه ای، از دستگیری غیر قانونی تعداد زیادی از اعضای کانون های صنفی خبر داده است. دستگیر شدگان قصد داشته اند در جلسه ای به منظور بزرگداشت « روز جهانی معلم » شرکت کنند.

◀ در ۲۶ شهریور ۸۷، شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی مهاباد، قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی برای "مسعود کردپور"، روزنامه نگار و فعال حقوق بشر زندانی در مهاباد صادر کرد.

◀ در ۲۷ شهریور ۸۷، کارگران و کارکنان شرکت صنعتی دریایی ایران صدرا، در محوطه این کارخانه نسبت به آنچه اخراج بر « اساس قانون خودنوشته»، بعنوان اعتراض، دست به تحصن آرام در برابر دفتر مدیریت این کارخانه زدند. گفتنی است از مدتها پیش که بحث تغییر کاربری در این کارخانه در دستورالعمل مدیریت این کارخانه قرار گرفت صدها کارگر به شکلی غیر قابل قبول اخراج و تظاهرات آنان در اعتراض به این امر در فروردین ماه گذشته توسط نیرو های امنیتی ایران سرکوب شد ..

◀ در ۲۷ شهریور ۸۷، مجتبی بیات عضو سابق شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت و شعبه اول بازپرسی دادسرای امنیت احضار شد. ◀ در ۲۷ شهریور ۸۷، به نقل از روزنامه خراسان: اخیرا تعداد ۳۰۰ نفر از بهائیان به «اتهام اقدام علیه امنیت ملی و» «جاسوسی» «بازداشت شده اند. به نوشته این روزنامه بازداشت گسترده بهائیان «به دنبال دستگیری و اعتراضات فردی به نام خانجانی» صورت گرفته است.

◀ در ۲۷ شهریور ۸۷، دادستان مشهد روز سه شنبه اعلام کرد که تنها در زندان مشهد ۵۰۰ متهم مواد مخدر محکوم به اعدام وجود دارد. ◀ در ۲۸ شهریور ۸۷، محکوم به اعدام در شهرستان دشتستان می توان آن را دومین آمار اعجاب برانگیز از محکومان به اعدام نامید که اخیرا اعلام می شود..

◀ در ۲۸ شهریور ۸۷، دادگاه انقلاب سنندج طی حکمی "عطاالله فتحي" فرزند عبدالله از فعالان سیاسی منطقه لایلاخ دهگلان را به اتهام اقدام علیه امنیت ملی از طریق ارتباط و هواداری از یکی از احزاب کردی به ۵ سال حبس تعزیری محکوم کرد. نامبرده چند ماه پیش در منزل مسکونی خویش در شهر دهگلان

توسط نیروهای امنیتی دستگیر و مدتهای مدیدی خبری از سرنوشت وی در دست نبود.

◀ در ۲۸ شهریور ۸۷، شعبه ۲۱ دادگاه انقلاب حکم احترام شادفر عضو کمپین یک میلیون امضا را تأیید کرد. به موجب این حکم که از سوی شعبه ۱۳ دادگاه انقلاب صادر شده بود احترام شادفر به شش ماه حبس تعلیقی محکوم شده است.

◀ در ۲۸ شهریور ۸۷، در پی احضار گسترده دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در فصل تابستان و تعطیلی دانشگاه، دو تن دیگر از فعالین دانشجویی و اعضای انجمن اسلامی این دانشگاه به کمیته انضباطی احضار شدند. طبیعه

جهتگیر فام مسئول کمیته زنان و حقوق بشر شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی شیراز و یاسر رحمانی مسئول کمیته سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده پزشکی شیراز به این کمیته احضار شدند.

◀ در ۲۹ شهریور ۸۷، ابراهیم مهنهاد فعال مدنی و برادر نوجوان یعقوب مهنهاد (روزنامه نگاری که چندی پیش به اتهام محاربه در زندان مرکزی زاهدان اعدام شد) به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و تبلیغ علیه نظام در طی پروسه ای پر ابهام قضایی و محروم از در اختیار داشتن وکیل مدافع از سوی دادگاه انقلاب شهر زاهدان به پنج سال زندان (سه سال تعزیری و دو سال تعلیقی) محکوم شد. وی که دارای ۱۶ سال سن است از اسفندماه سال گذشته در بازداشت به سر می برد و در زمان بازداشت خود تحت شکنجه و بدرفتاری قرار گرفته است.

◀ در ۲۹ شهریور ۸۷، محمد حسین پناهی پدر سالخورده زندانی سیاسی انور حسین پناهی که از سوی دادگاه انقلاب سنندج محکوم به اعدام شده است، شب گذشته مورد تهدید نیروهای امنیتی قرار گرفت. نیروهای امنیتی خواستار سکوت آقای حسین پناهی در قبال مسئله فرزند خود شدند و نامبرده را تهدید به زندان و ایجاد مشکلات دیگر نمودند.

◀ در ۲۹ شهریور ۸۷، سهراب سگوند، وبلاگ نویس و دانشجوی رشته باستان شناسی دانشگاه دزفول از سوی اداره اطلاعات شهرستان شوش احضار شد و پس از چندین ساعت بازجویی آزاد گردید.

◀ در ۳۰ شهریور ۸۷، اعتصاب کارگران شرکت پیمانکاری «فلات پارس» که در زمینه تولید سازه های بتونی برای شرکت پتروشیمی هرسین در استان کرمانشاه فعالیت دارد، همچنان ادامه داشت. ۲۰۰ کارگر شرکت فلات پارس از ابتدای سال ۸۷ تاکنون تنها دستمزد ۱۵ روز خود را دریافت کرده اند. مسئولین شرکت پتروشیمی هرسین نیز از پاسخگویی به اعتراضات آنان خودداری می کنند.

◀ در ۳۰ شهریور ۸۷، اطلاع حاصل شد که مرداد ماه سال جاری نوجوانی با کمتر از ۱۸ سال سن در شهر سقز توسط نیروهای امنیتی بازداشت شد، وی که رضا محمدی نام دارد متهم به ارتباط با احزاب کردی می باشد.

◀ در ۳۰ شهریور ۸۷، مجتبی جباری پور، دبیر شورای صنفی کوی دانشگاه تهران، نسبت به ایجاد گیت های کنترل در ورودی کوی دانشگاه تهران انتقاد کرد و گفت: این گیت ها با واکنش منفی و حساسیت دانشجویان مواجه شده و می شود.

◀ در ۳۰ شهریور ۸۷، سعید مرتضوی دادستان عمومی و انقلاب تهران از اجرای مرحله جدید طرح امنیت اجتماعی پس از ماه رمضان خبر داد و گفت که این مرحله شدیدتر از مراحل قبلی خواهد بود.

◀ در ۳۱ شهریور ۸۷، دو تن از نمایندگان سابق شهر اهواز در مجلس شورای اسلامی یکی از شهرداران سابق این شهر و برخی از اعضای سابق شورای اسلامی شهر اهواز و تعدادی دیگر از مدیران محلی در مرکز استان بازداشت شده اند.

# انقلاب اسلامی

صاحب امتیاز و مسئول:

ابوالحسن بنی صدر

## Enghelabe Eslami

Fondateur et responsable:  
Abolhassan Banisadr  
5, Rue General Pershing  
F - 78000 Versailles, FRANCE  
Fax.: +33 1 39 54 45 26

eMail.: EEZ5760GOF@AOL.COM

http://www.enghelabe-eslami.com

تذاتیستی و بانی:  
Enghelabe Eslami Zeitung  
Postfach 11 11 18  
60046 Frankfurt-Germany  
IBAN: DE87500502010000123026  
SWIFT-BIC.: HELADEF1822  
FRASPA - Germany  
Konto No.: 12 30 26  
BLZ.: 500 502 01

ارتباط از طریق کامپیوتر:

1.5 EURO

اشتراک یک ساله: اروپا ۳۵ و خارج از اروپا ۳۸ و اورو. اشتراک شش ماهه: اروپا ۱۸ و خارج از اروپا ۲۰ و اورو و لطفاً کتبی و چک نفرستید. وجه اشتراک را نقد و بایست فاشی یا به حساب بانک واریز نمایند.

Nr. 707 29 Sep. - 12 Oct. 2008.

درج مقالات الزاماً دیدگاه نشریه انقلاب اسلامی است و متبا عنوان بحث آزاد نمیگردد.

## "بیان آزادی و روش"

۲-

مآخذها و توضیح ها:

- ۱- قرآن، سوره جن، آیه ۱۴
- ۲- قرآن، سوره های بقره آیه های ۲۵۶ و ۲۵۷ و سوری، آیه ۱۴ و جایزه، آیه ۱۷ و ...
- ۳- نگاه کنید به عدالت اجتماعی نوشته ابوالحسن بنی صدر، فصل دهم.
- ۴- قرآن، سوره احزاب آیه ۷۲
- ۵- قرآن، سوره بقره، آیه ۳۰
- ۶- صفحه های ۴۱۳ و ۴۱۴ رازه ای رستاخیز، نوشته سعید غفار زاده، انتشارات قلم، تهران ۱۳۸۴

۷- علی (ع) خداوند را سزاوار پرستش و نیایش می یابد و نیایش از ترس جهنم و با امید به بهشت را در شان خدا و خلیفه او در روی زمین نمی داند. و قرآن، این اثر را برای نماز بر شمرده است: اتفاق (قرآن، سوره بقره، آیه ۳) و شکیبایی (بقره، آیه ۴۵) و گفتار نیک (بقره، آیه ۸۳) و رهاننده انسان از شهوت ها و منکرها (سوره مريم، آیه ۵۹ و سوره عنكبوت، آیه ۴۵) و تواضع (سوره مؤمنون، آیه ۲) و عهد شناسی و امانت داری و قیام کننده به حق (سوره معارج آیه های ۲۲ تا ۳۴ و ...) ۸- نگاه کنید از کتاب توحید و دیالکتیک جدید از مکتب دوم در باب تضاد نوشته ابوالحسن بنی صدر ۹- از جمله نگاه کنید به صفحات ۵۲ تا ۶۴ F.Chatelet - O. Duhamel E. Pisier, Dictionnaire des Oeuvres Politiques

- ۱۰- قرآن، سوره مائده، آیه ۳۲
- ۱۱- حدیث نبوی
- ۱۲- قرآن، سوره آل عمران، آیه ۳۱
- ۱۳- قرآن، سوره کافرون
- ۱۴- قرآن، سوره بقره آیه ۶۲
- ۱۵- نگاه کنید به حقوق انسان در قرآن، صفحه های ۱۴۳ تا ۱۴۵ از کتاب انسان، حق، قضاوت و حقوق انسان در قرآن، نوشته ابوالحسن بنی صدر

- ۱۶- قرآن، سوره احزاب، آیه ۳۱
- ۱۷- قرآن، سوره های توبه آیه ۷۱ و سوره سبأ، آیه ۴۲
- ۱۸- قرآن، سوره حجرات، آیه ۱۳
- ۱۹- حدیث نبوی

۲۰- اتفاق کردن از هر آنچه آدمی دوست دارد و هر آنچه نیکوست، مورد تأکید است: قرآن، سوره بقره آیه های ۲۷۰ و ۲۷۲ و آل عمران، آیه ۹۲ و کلام پیامبر (ص) است: وقتی انسان بمیرد، دنباله عمل او بریده می شود جز سه چیز: صدقه جاری و دانشی که کسان از آن بهره مند شده اند و فرزند درستکار، نهج الفصاحه، صفحه ۲۰۰، شماره کلام ۰۲۳۹. و نیز، بهترین صدقه آنست که مرد مسلمان دانشی بیاموزد و آن را به برادر خویش بیاموزد. صفحه ۲۳۰، شماره کلام ۴۰۱

۲۱- سه مسابقه ستوده است، در دانشجویی و در دادگری و در تقوا، نگاه کنید به فصل عدالت از کتاب

## دین، دولت و دموکراسی

آن اینست که وضعیت کنونی در جوامع اسلامی نمیتواند به اسلام موجود در ذهنیت مسلمانان ربط نداشته باشد. البته نمیخواهم بگویم که این تنها عامل است و مثلاً قدرتهای خارجی در این موضوع نقشی ندارند. بلکه قسدم این است که زمینه های فکری وجود دارند، که استبداد و فساد مردم این کشورها را فرا گرفته است. پس راه حل چیست؟ حضور ما در اینجا برای بحث و تبادل نظر برای پیشبرد امر دموکراسی در ایران است، ایرانی که بمدت ۳۰ سال بخشی از روحانیت، بنام دین بر آن حاکم شده است. حال با توجه به این مسئله، آن کار اساسی که باید صورت گیرد که استبداد از میهن ما رخت ببندد تا ما دیگر شاهد فاجعه ای که این رژیم بوجود آورده است نباشیم، چیست؟ از آنجا که در اروپا بر میبریم و در کشورهای اروپایی مردمسالاری مستقر است قبل از ایران اگر به تجربه اروپا توجه کنیم مشاهده میشود که در اروپا دموکراسی یکروزه مستقر نشد. این درست است که پروسه مدرنیته یعنی مدار قرار گرفتن عقل و فرد بجای کلیسا طی چند قرن باعث شد که اروپای قرون وسطی به آزادیها راه بیابد اما در همین اروپا تا زمانی که بیان دینی جامعه با دموکراسی و حقوق بشر همسو نشدند نتوانستند دموکراسی را مستقر کنند. مستقر به این معنا که این سامانه آرام بگیرد و هر روز از این سو و آن سو مورد تهدید قرار نگیرد. در جامعه اروپایی از طریق ضحیت با دین و عوض کردن دین نبود که دموکراسی رشد کرد، بلکه تحولات عظیمی در فکر دینی اروپایی بوجود آمد که باعث شد این فکر با حقوق انسان انطباق پیدا کند. بازگشت به کتاب و عصر روشنائی حاصل این تجربه است. این تجربه نه تنها تجربه کشورهای سکولار اروپا است بلکه در فرانسه لایتیک هم به عمل آماده است. در مورد فرانسه جالب است بدانید که چهار جریان روشنفکری اصلی در پیشرفت فکر لائیسسته شرکت داشته اند:

اصول راهنمای اسلام نوشته ابوالحسن بنی صدر  
۲۲- کلام پیامبر است: دانش بجوی ولو در چین.  
۲۳- اسراف و تبذیر کار زورمداران فرعون خصلت است: قرآن، سوره های یونس، آیه های ۱۲ و ۸۳ و دحان، آیه ۳۱ و ...  
۲۴- و خداوند برای انسان تنگدستی نمی خواهد گشاده دستی می خواهد: قرآن، سوره بقره، آیه ۱۸۵  
۲۵- نگاه کنید به کتاب عقل آزاد نوشته ابوالحسن بنی صدر

۱- کاتولیکهای وارث سنت گالیکان دوران سلطنت و جمهوریخواهان کاتولیک با گرایش ضد روحانی و ۲- پرتستانهای لیبرال که بانی مدرسه لایتیک و طرفدار استقلال دولتها و ملتها از هر گونه ارتودکسی تحمیلی بودند. و ۳- خداپاورانی که به پیامبری و دینی باورنداشتند و مخالف قدرت کلیسای کاتولیک بودند. و بالاخره ۴- آزاد اندیشان و بی باوران به خدا و پوزیتیویستها. این چهار گروه در مخالفت با روحانیت سیاسی اشتراک نظر داشتند و به یک نوع اخلاق طبیعی نیز باور داشتند که همه انسانها بدان دسترسی دارند. اما لائیسسته در فرانسه در آغاز و اکنون با هم تفاوت دارند. آغاز آن در ضحیت با دین همراه بود و گمان بر این بود که علم جای دین را خواهد گرفت. این ضحیت گاهی بجایی میرسید که با مخالفت با آزادیهای فردی هم همراه میشد. چند وقت پیش بطور اتفاقی آفیشی قدیمی که مربوط به سال ۱۹۰۰ میشود را پیدا کردم که نمونه ای از این نوع دید به لائیسسته است. در این آفیش شهردار شهر کرملن بیستر که در نزدیکی پاریس فرار دارد راه رفتن با لباس روحانیت را در شهر ممنوع میکند. البته کاتولیسیم فرانسه سال ۱۹۰۰ نیز با کلیسای ۲۰۰۸ بسیار تفاوت کرده است. کلیسا اکنون تا حدی زیادی آزادیها و حقوق انسان را پذیرفته است و بنوعی حتی لائیسسته را نیز قبول کرده است. تحول چند صد ساله در اروپا باعث شده است که نزاع دین و دولت تاحد زیادی جای خود را به همکاری این دو در دفاع از حقوق بشر بیاورد. میگویم تا حدی زیرا هنوز فاصله با آزادی در این کشورها کم نیست. حال اگر به مسئله ایران بازگردیم آنچه ایرانی که ۳۰ سال پیش در رهبری انقلاب یک آیت الله العظمی قرار گرفت و بر عکس آنچه که در انقلاب فرانسه رویداد نه تنها انقلاب بر ضد روحانیت و نهاد مذهب در آن صورت گرفت بلکه در انقلاب بیان مذهبی پر رنگ بود، به مسئله باید بسیار ظریف تر نگاه کرد. خصوصاً اینکه قبل از انقلاب تجربه نوگردانی و یا مدرنیزاسیون در ایران چند بار شکست خورده است. تجربه نوگردانی و یا مدرنیزاسیون در پهلوی ها که کاملاً به قدرت خارجی تکیه میکرد با شکست همه جانبه روبرو شد. حتی نوع داخلی و اراده گرایانه مدرنیزاسیون توسط عباس میرزا، امیر کبیر، و سپهسالار که هریک بنوعی بدنیال تغییر و اصلاح از بالا بودند در ایران شکست خورده اند. علت این شکستها این است که راه حل دموکراسی باید از درون جامعه بجوشد. از اینروست که شرط لازم و نه کافی استقرار مردمسالاری در میهن ما تغییر باور عمومی ایرانیان است. برای این تغییر است که باید تلاش کرد. حتی اگر فردا رژیم جمهوری اسلامی دود شود و به هوا برود و نظامی دموکراتیک جانشین آن گردد و حتی اگر نظام جدید دین را هم از دولت جدا کند تا زمانی که باور دینی مردم با حقوق بشر همسو نشده است دموکراسی دائم در تهدید بسر خواهد برد. فراموش نکنیم که در ایران بخشی از روحانیت

## نهضت ملی ایران و دشمنانش

### به روایت اسناد

ابوالحسن بنی صدر

- جمال صفری

\*\*\*\*\*

## عدالت اجتماعی

نویسنده: ابوالحسن بنی صدر

چاپ: انتشارات انقلاب اسلامی

آدرس: انتشارات انقلاب اسلامی

Enghelab Eslami Zeitung  
Postfach 11 11 18  
D - 60046 Frankfurt  
Germany

شماره حساب انتشارات

FRASPA - Germany

Konto Nr.: 12 30 26

BLZ: 500 502 01

پست الکترونیک:

E-Mail.:

EEZ5760GOF@Aol.Com

## تقابل دوخط

یا

کودتای خرداد ۱۳۶۰

تحول انقلاب از آزادی به استبداد-۳

نویسنده: محمد جعفری

چاپ اول: بهمن ماه ۱۳۸۶

قیمت در: آلمان و فرانسه ۲۵ اویرو انگلستان ۲۰ پوند آمریکا و کانادا ۴۰ دلار

آدرس پستی:

Enghelabe Eslami Zeitung  
Postfach 11 11 18  
D- 60046 Frankfurt/M  
Germany

آدرس پستی الکترونیک:

mbarzavand@Yahoo.com